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NOTEIKTA ĪRES MAKSA 
PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠĀS 
DZĪVOJAMĀS TELPĀS 

5. lpp.   

PAŠVALDĪBAS 
ENERGORESURSU TAUPĪBAS 
PLĀNS

7. lpp.   

PLĀNOTIE KULTŪRAS UN 
SPORTA PASĀKUMI

18.–20.  lpp.   

PAR VALSTS ATBALSTU 
ENERGORSESURSU KRĪZĒ

6. lpp.   

23. septembrī Jēkabpils novada pašval-
dības izpilddirektors Uldis Skreivers izdevis 
rīkojumu par Jēkabpils novada pašvaldības 
iestāžu  energotaupības  resursu  plānu.  At-
bilstoši  rīkojumā noteiktajam,  iestāžu vadī-
tājiem,  kā  arī  pārvalžu  vadītajiem  savā  ad-
ministratīvajā  teritorijā  esošajās  pašvaldī-
bas ēkās  jāveic kontrole attiecībā uz plānā 
noteikto darbību un kritēriju izpildi.

Taupības  plāns  paredz  pakāpeniski  sa-
mazināt  ielu  apgaismojumu  noteiktā  dien-
nakts  laikā un  intensitātē,  samazinot  ener-
goenerģijas  patēriņu  ielu  apgaismojumam 
par 10–15 %. 

Uzdots  visās  pašvaldības  iestādēs  gan 
pilsētu,  gan  ciemu un  lauku  teritorijās,  sa-
mazināt  elektroenerģijas  patēriņu,  nomai-

not  vecos  energo  neefektīvos  gaismekļus, 
tādējādi  samazinot elektroenerģijas patēri-
ņu iekštelpu apgaismojumam par 15–20 %.

Veicot siltumenerģijas taupīšanas pasā-
kumus, plānā noteikts,  ka novada  iestādēs 
un  skolās  darba  dienās  no  plkst.  8.00  līdz 
17.00 maksimālā  telpas  temperatūra  21ºC, 
savukārt ārpus darba laika telpas tempera-
tūra 16ºC. Pirmsskolas izglītības iestādēs no-
teikta  maksimālā  telpas  temperatūra  23ºC 
darba dienās no plkst. 7.00 līdz 19.00, ārpus 
darba  laika  no plkst.  19.00  līdz  7.00  telpas 
temperatūra 17ºC.

Pašvaldības  iestāžu  energotaupības  re-
sursu plānā noteikti vēl vairāki pasākumi, kas 
ļaus gan samazināt siltumenerģijas patēriņu, 
gan samazināt elektroenerģijas patēriņu.

Paralēli  ieviestajiem energoresursu tau-
pības  pasākumiem  tiks  turpināts  arī  darbs 
ar iestāžu saimniekiem un atbildīgajām per-
sonām par energotaupību, tāpat arī būtiska 
ir sabiedrības informēšana par energotaupī-
bas pasākumiem.

Pašvaldībā  uzsver,  ka,  samazinot  ener-
goresursu patēriņu, primāri tiks ņemta vērā 
iedzīvotāju drošība un tāpēc taupības pasā-
kumi tiks izvērtēti individuāli, atbilstoši kat-
rai  situācijai.  Plašāk  par  uzsāktajiem pasā-
kumiem  energoefektivitātes  resursu  taupī-
šanā un citiem ar to saistītiem jatuājumiem, 
kuri būtiski iedzīvotājiem, lasiet izdevuma 6. 
un 7. lappusē.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Šogad  svinam  Latvijas  Republikas  pa-
matlikuma  Satversmes  pieņemšanas  100. 
gadadienu.  Lai  rosinātu  izzināt  un  izprast 
Satversmi, Valsts prezidents Egils Levits aici-
na Latvijas jauniešus piedalīties debašu ciklā 
“#Satversmei100: vērtības nākotnei”.

Satversmē iekļautās vienlīdz būtiskās un 
nākotnei nozīmīgās vērtības var reizēm kon-
kurēt, tādējādi veidojot izvēles dilemmas. De-
bašu pirmajā ciklā Satversmes pieņemšanas 

100.  gadadienā  Rīgas  pilī  Valsts  prezidents 
kopā  ar  jauniešiem  sprieda par  vārda brīvī-
bas un cilvēka cieņas  sadures  jautājumiem. 
Daugavpilī tika meklētas atbildes uz jautāju-
miem,  kādu  izvēļu  priekšā  nonākam  rūpēs 
par vidi un tiesībām dzīvot personīgā labklā-
jībā. Valmierā Valsts prezidents ar jauniešiem 
diskutēja  par  to,  ko  iegūstam un  ko  zaudē-
jam līdz ar tehnoloģiju sniegtajām iespējām. 
Savukārt Saldū uzmanības centrā bija jautā-

jums par vēlēšanām – vai dalība tajās ir mūsu 
izvēle, vai tiesības rada pienākumu un ko iz-
šķir katra balss.

Debašu piektais cikls “Mana valsts – 
mana vara. Kā ietekmēt šodienu un veidot 
Latvijas rītdienu” notiks 18. oktobrī plkst. 
14.00 Krustpils kultūras namā Egila Levita 
darba vizītes Jēkabpils novadā laikā. Tās 
vadīs aktieris Jēkabs Reinis.

Turpinājums 15. lpp.

JĒKABPILS NOVADĀ UZSĀK ĪSTENOT 
ENERGOTAUPĪBAS RESURSU PLĀNU

VALSTS PREZIDENTS DEBATĒS AR JĒKABPILS NOVADA 
JAUNIEŠIEM
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Oktobris iesācies ar 
vairākiem novadā bū-
tiskiem risināmiem jau-
tājumiem, kā arī dažā-
dām aktivitātēm un jau-
nām iecerēm tuvākajam 
periodam. 

Septembrī daudz 
laika tika veltīts šī gada 
budžeta grozījumu ap-
spriešanai, līdz pēc dis-

kusijām kopā ar kolēģiem nonācām pie sabalan-
sēta rezultāta un septembra beigās arī apstipri-
nājām budžeta grozījumus novada domes sēdē.

Esam uzsākuši darbu pie jaunā 2023. gada 
pašvaldības budžeta sastādīšanas, un ir notikusi 
pirmā Budžeta komisijas sēde. Šajā sēdē lēmām 
par jaunā budžeta izlietošanas principiem un 
par to, kā vajadzētu sastādīt šo budžetu, lai katrs 
justu atbildību efektīvi un ekonomiski strādāt ar 
pašvaldības līdzekļiem.

Septembra beigās atsākušies būvdarbi Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijā. Ceru, ka visi darbi no-
tiks atbilstoši plānam un nākamgad skolēni 
varēs mācīties jaunās, izremontētās telpās. Jā-
teic, ka visas telpas vienlaicīgi uzreiz netiks pa-
beigtas, bet pakāpeniski viss tiks sakārtots, lai 
ģimnāzijas audzēkņi varētu atgriezties un mācī-
ties savā mācību iestādē.

Ņemot vērā straujo energoresursu cenu kā-
pumu, pašvaldībai bijis rūpīgi jāskatās, kā varētu 
ietaupīt. Līdz ar to no 1. oktobra līdz 30. aprīlim 
Jēkabpils novada teritorijā esam noteikuši dažā-
dus energoresursu taupīšanas pasākumus, kuri 
tiks ieviesti pakāpeniski – gan iestādēs, gan cit-
viet. Aicinām iedzīvotājus būt saprotošiem un 
energoresursu taupības pasākumus iekļaut arī 
savā mājsaimniecībā!

Kopš 1. oktobra esam sākuši pieņemt elek-
troniski un arī klātienē nodrošinām iespēju pie-
teikt iesniegumus par atbalstu energoresursu 
cenu pieauguma kompensēšanai mājsaimnie-
cībām, kas apkurē izmanto malku, granulas vai 
briketes. Ņemot vērā ārkārtīgi lielo aktivitāti, re-
dzam, ka cenu sadārdzinājums ļoti būtiski ietek-
mē katru mājsaimniecību, tādēļ izmantojiet ie-
spēju pieteikties uz šo valsts atbalstu, lai kaut ne-
daudz kompensētu dārgās kurināmā izmaksas.

1 oktobrī notika 14. Saeimas vēlēšanas. 
Katrs, kurš piedalījās vēlēšanās un balsoja, ir iz-
darījis savu izvēli. Jēkabpils novada vēlēšanās 
piedalījās un nobalsoja 59,95 % jeb 18 651 vē-
lētāji no 31 112 visiem balsstiesīgajiem vēlētā-
jiem mūsu novadā. Paldies novada iedzīvotā-
jiem par pilsonisko aktivitāti un iesaisti, jo lielākā 
daļa neesat pasīvi stāvējuši malā, bet gan veikuši 
savu pilsoņa pienākumu un iesaistījušies valsts 
veidošanā.  

18. oktobrī darba vizītē Jēkabpils novadu 
apmeklēs Valsts prezidents Egils Levits. Vizītes 
laikā paredzēta arī tikšanās ar Jēkabpils nova-
da jauniešiem. Tā būs iespēja jauniešiem pieda-
līties debatēs ar Valsts prezidentu debašu ciklā 
“Mana valsts – mana vara. Kā ietekmēt šodienu 
un veidot Latvijas rītdienu”. Aicinu jauniešus 
būt aktīviem un izmantot šo iespēju. Varbūt tieši 
kādam no jums ir sabiedriski būtiska iniciatīva 
savai valstij, novadam, pilsētai vai skolai? Izsa-
kiet savu viedokli un iesaistieties, jo mēs kopā 
veidojam Latvijas nākotni!

Lai visiem rudenī izturība un veiksme ! 

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

22.  septembra  Jēkabpils 
novada  domes  sēdē  pašvaldī-
bas  2023.  gada  budžeta  pro-
jekta izstrādes nodrošināšanai 
deputāti  lēma  izveidot Budže-
ta komisiju. Komisija izveidota 
šādā sastāvā: komisijas priekš-
sēdētājs  –  domes  priekšsēdē-
tājs  Raivis  Ragainis,  komisijas 
priekšsēdētāja  vietnieks  –  iz-
pilddirektors  Uldis  Skreivers, 
kā  arī  vairāki  komisijas  locek-
ļi  –  vietnieks  izglītības un kul-
tūras  jautājumos  Alfons  Žuks, 
vietnieks  veselības  un  sociālo 
pakalpojumu  jautājumos  Ai-
vars  Vanags,  vietnieks  attīstī-

bas  jautājumos  Kārlis  Stars, 
Attīstības un  tautsaimniecības 
komitejas  priekšsēdētājs  Ai-
nars Vasilis, Sociālo,  izglītības, 
kultūras,  sporta  un  veselības 
aizsardzības  jautājumu  komi-
tejas  priekšsēdētāja  Līga  Kļa-
viņa, deputāte Aija Bojāre, de-
putāts  Aivars  Kraps,  deputāts 
Mārtiņš  Svilis,  deputāts  Leo-
nīds  Salcevičs,  izpilddirekto-
ra  vietniece  Anita  Moskovska, 
Finanšu  ekonomikas  nodaļas 
vadītāja Gita Kalniete.

Sēdē  apstiprināts  arī  Bu-
džeta komisijas reglaments.

29.  septembra  Jēkabpils 
novada  domes  sēdē  deputā-
ti  lēma par valsts mērķdotāci-
ju  sadali  Jēkabpils  novada  iz-
glītības  iestādēm un  izglītības 
iestāžu  vadītāju  un  direktoru 
mēneša darba algas likmju no-
teikšanu. Dome nolēma:

•  sadalīt  valsts  piešķirto 
mērķdotāciju 2 589 648,00 eiro 
Jēkabpils  novada  pašvaldī-
bas  vispārējās  pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu  pedagogu  darba  sa-
maksai  un  valsts  sociālās  ap-
drošināšanas  obligātajām  ie-
maksām  no  01.09.2022.  līdz 
31.12.2022;

•  sadalīt  valsts  piešķirto 
mērķdotāciju  362  768,00  eiro 
Jēkabpils  novada  pašvaldības 
bērnu  no  piecu  gadu  vecuma 
izglītošanā  nodarbināto  izglī-
tības  iestāžu  pedagogu  darba 
samaksai  un  valsts  sociālās 
apdrošināšanas  obligātajām 
iemaksām  no  01.09.2022.  līdz 
31.12.2022.;

•  sadalīt  valsts  piešķirto 
mērķdotāciju  135  495,00  eiro 
Jēkabpils  novada  izglītības 
iestādēm  interešu  izglītības 
programmu  pedagogu  daļējai 
darba samaksai un valsts soci-
ālās  apdrošināšanas  obligāta-
jām iemaksām 01.09.2022. līdz 
31.12.2022.

•  sadalīt  valsts  piešķirto 
mērķdotāciju  303  496,00  eiro 
Jēkabpils  novada  speciālo 
pirmsskolas  izglītības  grupu 
pedagogu  darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām  iemaksām,  spe-
ciālajām  izglītības  iestādēm, 
internāta  pakalpojumu  no-
drošināšanai,  uzturēšanās  iz-
devumiem no 01.09.2022.  līdz 
31.12.2022.

Ar  domes  lēmumu  tika 
apstiprināts  arī  Jēkabpils  no-
vada  pašvaldības  izglītības 
iestāžu  vadītāju  paaugstinā-
tā  mēneša  darba  algas  likmi 
2022./23. mācību gadā.

17.  septembrī  Jēkabpils 
novada  domes  priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis sveica  sadrau-
dzības  pilsētu  Rokišķus  (Lie-
tuva)  523.  dzimšanas  dienā. 
Svinīgajā pieņemšanā Rokišķu 
novada  pašvaldībā  piedalījās 
Lietuvas  Republikas  Saeimas 
deputāti,  Rokišķu  rajona  paš-
valdības  padomes  deputāti, 
vairākas sadraudzības pilsētas 
no Ukrainas, Polijas, Igaunijas, 
Latvijas, kā arī Rumānijas vēst-
niecības pārstāvji. 

Pasākumā  tika  paraks-
tīts  savstarpējās  sadarbības 
līgums  starp  Rokišķu  rajona 
pašvaldību  un  Ukrainas  pil-
sētu  –  Dubno.  Svētku  uzrunā 
Dubno  pilsētas  mērs  Vasilijs 
Antonijuks  uzsvēra  šobrīd  tik 
nozīmīgo Baltijas valstu atbal-

stu šajā sarežģītajā laikā, īpaši 
akcentējot  Latvijas,  Lietuvas, 
Igaunijas  finansiālo  un  morā-
lo atbalstu, kuru ukraiņu tauta 
saņēmusi  kopš  kara  sākuma. 
Rokišku  pilsētas  svētkos  pie-
dalījās  arī  Jēkabpils  novada 
sadraudzības  pilsētas  attiecī-
gi – poļu Červjonka-Leščina un 
lietuviešu  Zarasu  rajona  paš-
valdības  pārstāvji.  Šobrīd  Jē-
kabpils novada pašvaldība sa-
darbībā ar Rokišķu rajona paš-
valdību  realizē  projektu  “Ģi-
menei  draudzīgas  bibliotēkas 
izveide  kā  ieguldījums  sociāli 
ekonomiskajā attīstībā Ludzas 
novadā, Rokišķu rajonā un Jē-
kabpils pilsētā.” Tāpat abas pil-
sētas  aktīvi  sadarbojas  kultū-
ras jomā.

IZVEIDO PAŠVALDĪBAS BUDŽETA 
KOMISIJU

LEMJ PAR VALSTS MĒRĶDOTĀCIJU 
SADALI JĒKABPILS NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba  aicina  iedzīvotājus  piedalī-
ties aptaujā,  lai novērtētu paš-
valdības  darbības  un  lēmumu 
pieņemšanas  procesa  kvalitā-
ti.  Aptauja  tiek  veikta  projektā 
“Labas  pārvaldības  stiprināša-
na Latvijas pašvaldībās”,  ko  īs-
teno domnīca “Providus” ar Ei-
ropas padomes atbalstu. 

Šādu  izvērtējumu vienlaicī-
gi veic 10 Latvijas pašvaldības, 
lai izvērtētu savas darbības kva-
litāti  un  to  uzlabotu.  Aptaujas 
aizpildīšana  aizņems  5–7  mi-

nūtes. Dalība aptaujā ir brīvprā-
tīga  un  visa  jūsu  sniegtā  infor-
mācija tiks izmantota tikai ano-
nīmā  veidā.  Aptaujas  rezultāti 
tiks  izmantoti  apkopotā  veidā, 
sagatavojot  projekta  pārskatu 
2022.  gada nogalē.  Aptauju  ie-
spējams  aizpildīt  elektroniski 
Jēkabpils movada pašvaldības 
mājas  lapā  www.jekabpils.lv 
sadaļā Aktuāli. 

Sīkākai informācijai aicinām 
sazināties ar projekta komandu 
domnīcā  “Providus”,  rakstot  uz 
e-pastu: eloge@providus.lv.

29.  septembra  Jēkabpils 
novada  domes  sēdē  deputāti 
apstiprināja  Jēkabpils  nova-
da  domes  saistošos  noteiku-
mus  Nr.  45  “Grozījumi  Jēkab-
pils novada domes 04.02.2022. 
saistošajos  noteikumos  Nr.  5  
“Par Jēkabpils novada pašval-
dības  budžetu  2022.  gadam”. 
Jēkabpils  novada  pašvaldības 
budžetā 2022. gadam nolemts 
veikt  vairākus  grozījumus.  Ar 
domes  lēmumu    apstiprināts 
Jēkabpils  novada  pašvaldības 
2022.  gada  pamatbudžets:  ie-
ņēmumi 61 391 171 EUR; izde-
vumi 83 302 487 EUR.

Aizņēmumu  saņemšana 
kopsummā  12  310  183  EUR; 
aizņēmumu atmaksa kopsum-
mā  4  396  436  EUR;  līdzdalī-
ba  komersantu  pašu  kapitālā 
50 000 EUR, līdzekļu atlikums uz 
01.01.2022. g. 14 279 574 EUR, 
plānotais  līdzekļu  atlikums  uz 
01.01.2023. g. 232 005 EUR.

Ar  domes  lēmumu  apstip-
rināti  Jēkabpils  novada  paš-
valdības  2022.  gada  ziedoju-
mi  un  dāvinājumi:  ieņēmumi 
3 248 EUR, izdevumi 5 252 EUR. 
Atlikums  uz  01.01.2022.  g. 
4 633 EUR, plānotais atlikums 
uz 01.01.2023. g. 2 629 EUR.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
IEDZĪVOTĀJU APTAUJA PAR 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS KVALITĀTI

VEIC GROZĪJUMUS PAŠVALDĪBAS 
2022. GADA BUDŽETĀ

SVEIC SADRAUDZĪBAS PILSĒTU 
ROKIŠĶUS 523. DZIMŠANAS DIENĀ

3.  oktobrī  darba  vizītē  Jē-
kabpils  novadu  apmeklēja 
Azerbaidžānas Republikas vēst-
nieks Latvijā Elnurs Sultanovs.

Vizītes  sākumā  delegāci-
ja  tikās  ar  Jēkabpils  novada 
domes  vadību.  Priekšsēdētājs 
Raivis  Ragainis  Azerbaidžānas 
Republikas vēstnieku Latvijā El-
nuru Sultanovu iepazīstināja ar 
situāciju, kāda ir šobrīd pēc pa-
gājušajā  gadā notikušās Admi-
nistratīvi  teritoriālās  reformas, 
sniedzot  vispārēju  ieskatu  par 
Jēkabpils novadu,  kā arī  infor-

mējot  par  investīcijām  teritori-
ju attīstībā, ceļu  infrastruktūru, 
uzņēmējdarbību,  izglītību  un 
citām jomām.

Pēc  tikšanās  domē,  Azer-
baidžānas  vēstnieks  apmeklē-
ja SIA  “Dona” – uzņēmums at-
rodas  Salas  pagastā  un  strādā 
kopš 1993. gada.  “Dona”  ir  ce-
turtie  lielākie  Latvijā  pēc  mai-
zes  ražošanas  apjoma.  Vizītes 
noslēgumā  viesis  apmeklēja 
arī Jēkabpils Vēstures muzeju – 
Krustpils pili –, kur apskatīja pils 
ekspozīciju.

JĒKABPILS NOVADU DARBA VIZĪTĒ APMEKLĒ AZERBAIDŽĀNAS 
VĒSTNIEKS
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23.  septembrī  Jēkabpils  no-
vada pašvaldībā domes priekšsē-
dētājs  Raivis  Ragainis  sumināja 
Jēkabpils  sporta  skolas  audzēkni 
Jāni Censoni, kurš Latvijas U17 iz-
lases sastāvā Eiropas kausa izcīņā 
3x3 basketbolā Atēnās ieguva sud-
raba medaļu. 

Paldies  par  ieguldīto  darbu 
domes  priekšsēdētājs  teica  arī 
Jāņa  treneriem  –  Andrim  Čerja-
kam un Artūram Elksnītim.

Domes  priekšsēdētājs  R.  Ra-
gainis: “Sveicu Jāni ar šo lielo sas-
niegumu  un  saku  paldies  viņam, 
kā arī abiem treneriem par iegud-
līto  darbu  un  par  novada  vārda 
nešanu  pasaulē.  Paldies  arī  Jē-
kabpils  sporta  skolas  vadībai  un 
paldies  vecākiem,  jo  šis  atbalsts 
ir  ļoti būtisks. Noteikti vēlu neap-
stāties pie sasniegtā, bet turpināt 
ceļu  tālāk  uz  nākamajām  sporta 
virsotnēm!”

Domes priekšsēdētājs dāvinā-
ja  kreklus  ar  lūša attēlu,  novēlot, 
lai lūša simbols palīdz doties pretī 
jaunām  sportiskām  uzvarām,  lai 
izturība un spēks!

Jēkabpils  sporta  skolā  Jānis 
Censonis  sporta  gaitas  uzsāka 
2015. gada pavasarī. Jānis ir savas 
grupas  Jēkabpils  komandas  lī-
deris  un  labākais  punktu  guvējs, 
kā  arī  labākais  rezultatīvajās  pie-
spēlēs. Katrā spēlē izceļas ar savu 
produktivitāti. Kā raksturo treneri, 
tad vienmēr izcēlies ar milzīgu pa-
šatdevi spēlēs un treniņos. Viņam 
piemīt  liela  uzcītība  un  strādī-
gums, gribasspēks, cīņasspars un 
motivācija  trenēties  arī  individu-
āli.  Patstāvīgi  trenējas,  nelaižot 
garām  arī  svētku  dienas.  Dēla  iz-
augsmē  ļoti  daudz  iegulda  vecā-
ki  –  vadājot  uz  treniņiem  un  sa-
censībām,  un  palīdzot,  atbalstot 
visur, kur nepieciešams.  

Sirsnīgi sveicam Jāni un vēlam 
panākumus arī turpmāk!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils  novada  domes  deputāti 
22 septembra domes sēdē nolēma pieņemt 
biedrības “Latvijas Poļu savienība” dāvināju-
mu – Latvijas poļu sabiedriskajai darbiniecei 
Itai Kozakevičai veltītu piemiņas objektu.

Konceptuāli  tika pieņemts, ka Jēkabpils 
novada pašvaldība atbalsta projekta realizā-
ciju  un  nodrošina  realizācijai  nepieciešamo 
piemiņas objekta atrašanās vietu. Piemiņas 
vietas  izveidei  paredzētā  vieta  –  skvērs  pie 
Neretas un Kurzemes ielu satiksmes rotācijas 
apļa, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Kā  zināms,  Ita  Kozakeviča  bija  filoloģe, 
sabiedriska un valsts darbiniece, kura aktīvi 
piedalījās Atmodas notikumos.

23.  septembrī  Jēkabpils  nova-
dā  pie  dabas  parka  “Laukezers” 
notika  darba  sanāksme  ar  pašval-
dības  un  vairāku  institūciju  pār-
stāvjiem,  kuras  mērķis  bija  dabas 
aizsardzības  plāna  dabas  parkam 
“Laukezers” apspriešana.

Pašvaldību  pārstāvēja  novada 
domes  priekšēdētāja  vietnieks  at-
tīstības  jautājumos  Kārlis  Stars  un 
Attīstības pārvaldes vadītājs  Ilmārs 
Luksts.

Sanāksmē  piedalījās  plāna  iz-
strādātāji  Daugavpils  Universitātes 

pārstāvji, A/S “Latvijas Valsts Meži”, 
Valsts Meža dienesta un Dabas aiz-
sardzības  pārvaldes  pārstāvji.  Tik-
šanās  laikā  tika  pārrunāti  dažādi 
jautājumi  par  dabas  aizsardzības 
plāna  izstrādi,  kā  arī  veikta  apska-
te dabā par dabas parka esošo stā-
vokli un problemātiku. Šī gada ok-
tobrī  plānota  publiska  tikšanās 
kopā ar iedzīvotājiem, lai apspries-
tu  plānu  un  uzklausītu  iedzīvotāju 
ierosinājumus.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADS DĀVINĀJUMĀ SAŅEM ITAI 
KOZAKEVIČAI VELTĪTU PIEMIŅAS OBJEKTU

APSPRIEŽ LAUKEZERA DABAS 
PARKA AIZSARDZĪBAS PLĀNU

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU KRUSTPILS 
VISSVĒTĀS TRĪSVIENĪBAS ROMAS 
KATOĻU BAZNĪCAI

ĪRES MAKSA PAŠVALDĪBAI 
PIEDEROŠĀS VAI TĀS NOMĀTAS 
DZĪVOJAMĀS TELPĀS

Šonedēļ  Jēkabpils  novada 
būvvalde  izdeva  būvatļauju  un 
atjaunoja būvdarbus objektā “Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve 
Rūdolfa Blaumaņa iela 27, Jēkab-
pilī”. Reizē ar būvatļauju Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas būvlaukums no-
dots atklātā konkursā izvēlētajam 
būvniekam  SIA  “Jēkabpils  PMK”, 
kam  uzticēta  būvdarbu  pabeig-
šana  un  ēkas  nodošana  eksplua-
tācijā.  Būvdarbu  līgums  nosaka, 
ka ģimnāzijas pārbūve tiek veikta 
kārtās, un kā pirmais ekspluatāci-
jā jānodod skolas jaunais korpuss.

30. septembrī Jēkabpils nova-
da domes vadība kopā par medi-
jiem un būvuzņēmēja pārstāvjiem 
apsekoja objektu.

SIA  “Jēkabpils  PMK”  valdes 
priekšsēdētājs  Māris  Dimants: 
“Pēc  līguma  60  dienu  laikā  plā-
nots  tikt  galā  ar  trešo  korpusu  – 
1. kārtu,  tad  jāsāk tās nodošanas 
darbi,  kas  tiek pakļauti  Būvniecī-
bas valsts kontroles biroja uzrau-
dzībai.  Oktobrī,  novembrī  turpi-
nām strādāt, un,  ja viss notiek kā 
plānots, decembrī  varēsim nodot 

objektu. Darbus plānojam uzsākt 
ar pirmo kārtu – trešo korpusu gar 
Blaumaņa  ielu,  vienlaicīgi  sākot 
darbu  jau  nākamajā  kārtā  –  ķie-
ģeļu korpusā. Pēc tam trešā kārta 
paredzēta  trīsstāvu  korpusā  ar 
ēdnīcas  bloku,  savukārt  cetur-
tā – sporta zāle, kas šobrīd  ir aiz-
pildīta ar ēkas mēbelēm. Aptuve-
ni  novembrī  plānoti  darbi  sporta 
zālē,  kur  ir  vislielākais  būvdarbu 
apjoms.  Plānojam  un  ceram,  ka 
darbi ritēs raiti un nākamajā gadā 

bērni  varēs  mācīties  ģimnāzijas 
telpās.”

Pārbūves  darbu  autoruzrau-
dzību  nodrošina  SIA  “Acitektura” 
arhitekts Ainārs Cikanovičs, savu-
kārt būvuzraudzību – SIA “VIRES” 
būvuzraugs Jānis Zommers.

Jēkabpils  Valsts  ģimnāzi-
jas  pārbūves  pabeigšanas  būv-
darbu  līguma  kopējā  summa  ir 
6 343 831,32 eiro, ieskaitot PVN.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

SUMINA EIROPAS ČEMPIONĀTĀ 3X3 
BASKETBOLĀ SUDRABA MEDAĻAS IEGUVĒJU 
JĀNI CENSONI

ATSĀKTI BŪVDARBI JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJĀ

22.  septembra  Jēkabpils  no-
vada  domes  sēdē  deputāti  nolē-
ma  piešķirt  15  000,00  eiro  Krust-
pils  Vissvētās  Trīsvienības Romas 
Katoļu  Draudzes  baznīcai,  kas 
atrodas  Kalna  ielā  33,  Jēkabpi-
lī,  granulu  katla  uzstādīšanai  ap-
kures  sistēmas  nodrošināšanai. 
Līdz šī gada 15. decembrim drau-
dzei  pašvaldībā  jāiesniedz  atska-
te  par  piešķirto  finanšu  līdzekļu 
izlietojumu. 

Krustpils  Vissvētās  Trīsvie-
nības  Romas  Katoļu  draudzes 
prāvests  Viktors  Naglis  domei 
lūdza  finansiālu  atbalstu  baznī-
cas  telpu  apkures  sistēmas  mai-

ņai.  Kā  informēja  V.  Naglis,  līdz 
šim  telpas  tika  apkurinātas  ar 
gāzi, kas 2021. gadā kopumā bija 
6 270,00 eiro, un tas ir ļoti liels fi-
nansiālais  slogs  baznīcai.  Ziemai 
tuvojoties,  tika  nolemts  vākt  zie-
dojumus gāzes apkures katla no-
maiņai uz granulu katlu. Līdz šim 
brīdim  ziedojumu  apmērs  nesa-
sniedz  pusi  no  nepieciešamās 
summas,  tāpēc  draudze  lūdza 
pašvaldību iespēju robežās sniegt 
finansiālu  atbalstu,  lai  varētu  šo 
projektu  līdz apkures sezonas sā-
kumam  īstenot  un  sagatavoties 
nākamajai apkures sezonai. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Atgādinām,  ka  ar  2022.  gada 
1.  septembri  tika  noteiktas  jau-
nās  īres  maksas  visā  Jēkabpils 
novadā,  pārrēķinot  to  atbilstoši 
28.04.2022. Saistošajiem noteiku-
miem Nr. 17 “Saistošie noteikumi 
par  īres  maksas  noteikšanu  Jē-

kabpils novada pašvaldībai piede-
rošās vai tās nomātas dzīvojamās 
telpās.”  Pašvaldības  izdevuma 
5. lappusē var iepazīties ar kopsa-
vilkumu par  jauno  īres maksu no 
01.09.2022.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde
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JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS
(reģistrācijas numurs 90000024205)

Viesītes muzejs “Sēlija” 
aicina darbā

izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem speciālistu

(uz noteiktu laiku)
Galvenie amata pienākumi:

1. Vadīt ekskursijas izstādēs un ekspozīcijās, sniegt gida pakalpojumus Vie-
sītes muzejā “Sēlija” un Viesītes pilsētā.

2. Vadīt tūrisma informācijas punktu Viesītes muzejā “Sēlija”.
3. Nodrošināt muzeja mājaslapas uzraudzību un informācijas aktualizēšanu.
4. Vadīt muzejpedagoģiskās programmas, piedalīties to izstrādē.

Prasības pretendentiem:
1. Augstākā humanitārā izglītība.
2. Labas saskarsmes prasmes, organizētība un augsta atbildības sajūta.
3. Spēja strādāt arī intensīvas slodzes apstākļos.
4.  Spēja  darboties  komandā,  rast  radošus  risinājumus,  veicot  ikdienas 

pienākumus.
5. Svešvalodu zināšanas.
6. Vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība..

Piedāvājam:
1. Stabilu, interesantu un izaugsmi veicinošu darbu.
2. Iespēju iegūt vai pilnveidot profesionālo pieredzi.
3. Profesionālus un atbalstošus kolēģus.
4. Sociālās garantijas un stabilu atalgojumu no 693,00 euro.

Pieteikumā lūdzam norādīt:
1. Motivāciju darbam un dzīves gaitas aprakstu CV.
2. Izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, informāciju par papildusizglītību.

Tālrunis informācijai: 29116334
Pieteikums līdz 2022. gada 14. oktobrim jāiesniedz Viesītes muzejā “Sēlija” Peldu ielā 2, 

Viesītē, Jēkabpils novadā, vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, 
uz e-pastu: info@muzejsselija.lv.

Pamatojoties uz Vispārīgās datu aizsardzības regulas 13. pantu, Jēkabpils novada pašvaldība informē, ka Jūsu 
pieteikumā norādītie personas dati tiks apstrādāti saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības privātuma politiku.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS
(reģistrācijas numurs 90000024205)

SOCIĀLAIS DIENESTS
aicina darbā
uz noteiktu laiku

sociālo darbinieku 
darbam ar ģimenēm ar bērniem

Darba vieta: 
Jaunā iela 39I, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

Galvenie amata pienākumi:
• veikt sociālo darbu ar ģimenēm un bērniem;
• izvērtēt ģimeņu sociālo situāciju, veikt vajadzību, resursu un sociālo prob-

lēmu noteikšanu, sadzīves apstākļu apsekošanu;
• veidot klientu lietas, strādāt Pašvaldības sociālo pabalstu administrēšanas 

informācijas sistēmā SOPA;
• veikt risku izvērtēšanu ģimenēs ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai nelab-

vēlīgi apstākļi;
• sastādīt intervences plānus;
• sagatavot atzinumus bāriņtiesai u.c. valsts un pašvaldību institūcijām pēc 

pieprasījuma;
• organizēt sociālos pakalpojumus dzīvesvietā vai institūcijā;
• sagatavot lēmumu projektus;
• informēt klientus par pieņemto lēmumu.

Prasības amata pretendentam:
• otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā 

vai karitatīvajā sociālajā darbā;
• vēlama darba pieredze sociālajā darbā ar ģimenēm ar bērniem;
• izpratne par sociālās sfēras normatīvo regulējumu;
• labas komunikācijas un motivēšanas spējas, empātija, klausīšanās prasmes;
•  spēja  patstāvīgi  pildīt  amata  pienākumus  un  pieņemt  lēmumus  savas 

kompetences ietvaros;
• prasme strādāt komandā un veicināt sadarbību;
• spēja strādāt dinamiskos un mainīgos darba apstākļos;
•  teicamas  valsts  valodas  zināšanas  un  krievu  valodas  zināšanas  saziņas 

līmenī;
• labas prasmes darbā ar datoru un biroja tehniku;
• vēlama B kategorijas vadītāja apliecība.

Piedāvājam:
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
• iespējas pilnveidoties, iegūt jaunas zināšanas un pieredzi;
• darba alga (bruto) 970 euro pirms nodokļu nomaksas;
• darba slodze – pilna laika darbs.

Pretendents aicināts iesniegt:
• amatam motivētu pieteikumu;
• profesionālo aprakstu (CV);
• izglītību apliecinošo dokumentu kopijas.
Dokumentus sūtīt uz e-pastu: sd@jekabpils.lv līdz 2022. gada 14. oktobrim. Papildu 

informācija, zvanot pa tālruni 20041071.
Jau iepriekš pateicamies par ieinteresētību un atsaucību!

Vakancei atbilstošākie kandidāti tiks aicināti uz darba interviju, kuras laikā būs iespējams 
pārliecināties par darba jautājumu pārzināšanu un pieredzi.

IZSOLES

1. ar kadastra numuru 5670 001 0106, “Grāve-
ri”,  Kūku  pagasts,  Jēkabpils  novads,  par  sākuma 
cenu 4400,00 eiro. Izsole notiks 2022. gada 11. no-
vembrī plkst. 10.00 Rīgas  ielā 150A, Jēkabpilī, Jē-
kabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē;

2. ar kadastra numuru 5676 008 0266, “Klusu-
mi”,  Mežāres  pagasts,  Jēkabpils  novads,  par  sā-
kuma cenu 7400,00 eiro.  Izsole notiks 2022. gada 
11. novembrī plkst. 10.30 Rīgas ielā 150A, Jēkabpi-
lī, Jēkabpils novadā, 1.stāva sēžu zālē;

3.  ar  kadastra numuru  5646  006  0305,  “Vēve-
rīši”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, par sā-
kuma cenu 3000,00 eiro.  Izsole notiks 2022. gada 

21. novembrī plkst. 10.30 Rīgas ielā 150A, Jēkabpi-
lī, Jēkabpils novadā, 1 stāva sēžu zālē;

4.  ar  kadastra numuru 5680 004  0314,  “Jaun-
mūri”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, par sākuma 
cenu 800,00 eiro.  Izsole notiks 2022. gada 24. no-
vembrī  plkst.  9.30  Rīgas  ielā  150A,  Jēkabpilī,  Jē-
kabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē;

5. ar kadastra numuru 5601 002 1249 (bez ad-
reses),  Jēkabpils,  Jēkabpils  novads,  par  sākuma 
cenu 2100,00 eiro. Izsole notiks 2022. gada 25. no-
vembrī plkst. 10.00 Rīgas  ielā 150A, Jēkabpilī, Jē-
kabpils novadā, 1.stāva sēžu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, pirmajā izsolē pārdod šādus nekustamos īpašumus 
(starpgabalus):

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles 
pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana, un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

1. Zīlānu iela 97, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
kadastra numurs 5601 001 0227, par sākuma cenu 
133 584,62 eiro. Izsoles sākums – 07.11.2022., izso-
les noslēgums – 07.12.2022. plkst. 13.00.

2. Meža iela 10–2, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
kadastra numurs 5601 900 2399, par sākuma cenu 
5800,00 eiro. Izsoles sākums – 07.11.2022., izsoles 
noslēgums – 07.12.2022. plkst. 13.00.

3. Gravas iela 9A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
kadastra numurs 5601 001 0466, par sākuma cenu 
4500,00 eiro. Izsoles sākums – 07.11.2022., izsoles 
noslēgums – 07.12.2022. plkst. 13.00.

4.  “Dzenīši  1”–2,  Elkšņi,  Elkšņu  pagasts,  Jē-
kabpils  novads,  kadastra  numurs  5658  900  0016, 
par  sākuma  cenu  2000,00  eiro.  Izsoles  sākums  – 
09.11.2022., izsoles noslēgums – 09.12.2022. plkst. 
13.00.

5.  “Lapas”,  Kalna  pagasts,  Jēkabpils  novads, 
kadastra numurs 5666 002 0015, par sākuma cenu 
8600,00 eiro. Izsoles sākums – 09.11.2022., izsoles 
noslēgums – 09.12.2022. plkst. 13.00.

6.  Gulbju  iela  2,  Jēkabpils,  Jēkabpils  novads, 
kadastra numurs 5601 002 1575, par sākuma cenu 
6000,00 eiro. Izsoles sākums – 14.11.2022., izsoles 
noslēgums – 14.12.2022. plkst. 13.00.

7. Viestura iela 12C-6, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, kadastra numurs 5601 900 2409, par sākuma 
cenu 9500,00 eiro. Izsoles sākums – 14.11.2022., iz-
soles noslēgums – 14.12.2022. plkst. 13.00.

8.  Ezera  iela  9,  Viesīte,  Jēkabpils  novads,  ka-
dastra  numurs  5615  001  0703,  par  sākuma  cenu 
2000,00 eiro. Izsoles sākums – 14.11.2022., izsoles 
noslēgums – 14.12.2022. plkst. 13.00.

9.  “Lauciņi”,  Kūku  pagasts,  Jēkabpils  novads, 
kadastra numurs 5670 002 0138, par sākuma cenu 
7800,00 eiro. Izsoles sākums – 14.11.2022., izsoles 
noslēgums – 14.12.2022. plkst. 13.00.

10.  “Bušu  lejas”,  Kūku  pagasts,  Jēkabpils  no-
vads, kadastra numurs 5670 004 0408, par sākuma 
cenu 5400,00 eiro. Izsoles sākums – 14.11.2022., iz-
soles noslēgums – 14.12.2022. plkst. 13.00.

11. Nameja iela 32–62, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, kadastra numurs 5601 900 2240, par sākuma 
cenu 8400,00 eiro. Izsoles sākums – 21.11.2022., iz-
soles noslēgums – 21.12.2022. plkst. 13.00.

12.  “Ziemelīši”,  Vīpes  pagasts,  Jēkabpils  no-
vads, kadastra numurs 5696 004 0253, par sākuma 
cenu 4200,00 eiro. Izsoles sākums – 21.11.2022., iz-
soles noslēgums – 21.12.2022. plkst.13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolēs ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod, nekustamo īpašumu:

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles 
pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Uzsākti  114  administratīvie 
procesi.  6  procesi  par  saistošo 
noteikumu  pārkāpumiem:  1  par 
būvju  un  teritoriju  neuzturēša-
nu  kārtībā,  2  par  dzīvnieku  turē-
šanas  noteikumu  pārkāpumiem, 
1 par atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu  pārkāpumiem,  2  par 
koku  ciršanu,  nesaskaņojot  to  ar 
pašvaldību

Sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšanas  jomā  uzsākti  79 procesi. 
6  par  sīko  huligānismu,  ko  veiku-
šas  pilngadīgas  personas;  38  par 
atrašanos  sabiedriskā  vietā  alko-
hola reibuma stāvoklī  vai alkohola 
lietošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība; 6 par alkoholisko dzē-
rienu  lietošanu  vai  atrašanos  sa-
biedriskā  vietā  alkohola  reibuma 
stāvoklī,  ja  persona  bijusi  nepiln-
gadīga; 9 par  smēķēšanas  ierobe-
žojumu  pārkāpumiem,  ko  veiku-
ši  nepilngadīgie;  2  par  smēķēša-
nas  ierobežojumu  pārkāpumiem, 
ko  izdarījušas  pilngadīgas  per-

sonas,  smēķējot  neatļautā  vietā; 
8 par dzīvesvietas nedeklarēšanu; 
1 par automašīnu novietošanu pie 
943. ceļa apzīmējuma (dzeltenās lī-
nijas) Jēkabpils Mežaparka teritori-
jā; 2 par invazīvo sugu augu ierobe-
žošanas pasākumu pārkāpumiem; 
2  par  bērnu  aprūpes  pienākumu 
nepildīšanu; 4 par nepilngadīgo ie-
saistīšanu alkoholisko dzērienu lie-
tošanā,  ko  izdarījušas pilngadīgas 
personas; 1 par ceļa seguma bojā-
šanu, piegružojot to.

Sastādīti  12  protokoli–lēmu-
mi par autotransporta apstāšanās 
un  stāvēšanas  noteikumu  pārkā-
pumiem. Pieņemti 17 lēmumi par 
atteikumu  uzsākt  administratīvo 
pārkāpumu  procesus,  galveno-
kārt  maznozīmīguma  dēļ  vai  ga-
dījumos,  ja  pārkāpumi  uzreiz  pēc 
aizrādījuma saņemšanas novērsti. 
Reģistrēti  174  notikumi  (tostarp 
personu iesniegumi), 30 izsaukumi 
saņemti no Valsts policijas. 12 per-
sonas nogādātas speciāli ierīkotās 

telpās atskurbšanai un 8 personas 
pagaidu turēšanas telpās. 

Sniegts  atbalsts  Jēkabpils  no-
vada  pašvaldības  iestāžu,  kapi-
tālsabiedrību  un  struktūrvienību 
darbiniekiem ne mazāk kā 6 reizes 
piedaloties  īpašumu  apsekošanā, 
bērnu aprūpes pienākumu pildīša-
nas kontrolē.

Veikta  sabiedriskās  kārtības 
nodrošināšana    publiskajos  pasā-
kumos un objektos,  kā arī nodro-
šināta  klātbūtne  1.  septembra  Zi-
nību dienas pasākumos. “Drošības 
mēneša” ietvaros novadīti preven-
tīva  rakstura  pasākumi  Jēkabpils 
novada izglītības iestādēs par dro-
šības  jautājumiem.  Novada  izglī-
tības  iestāžu 1. klašu audzēkņiem 
izdalītas atstarojošās vestes. 

Augustā  kopā  uzņemti  86  Uk-
rainas  civiliedzīvotāji  (bēgļi),  tajā 
skaitā 25 bērni. Izbraukuši augustā 
32 bēgļi, tajā skaitā 13 bērni.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBA 
REZULTĀTI SEPTEMBRĪ
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ĪRES MAKSA PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠĀS VAI TĀS NOMĀTAS DZĪVOJAMĀS TELPĀS
Adrese

Īres 
maksa 
par m2

JĒKABPILS PILSĒTA
Aizkraukles iela 5 0,12
Aizupes iela 3 0,17
Auseklīša iela 3 0,27
Auseklīša iela 15 0,26
Auseklīša iela 21 0,30
Bebru iela 1 0,30
Bebru iela 2 0,28
Bebru iela 3 0,28
Bebru iela 4 0,30
Bebru iela 5 0,28
Bebru iela 6 0,28
Bebru iela 7 0,28
Bebru iela 9 0,27
Bebru iela 11 0,28
Bebru iela 12 0,28
Bebru iela 15 0,30
Bebru iela 16 0,30
Bebru iela 18 0,26
Bebru iela 22 0,27
Bebru iela 23 0,28
Bebru iela 26 0,30
Bebru iela 27 0,30
Bebru iela 28 0,28
Bebru iela 30 0,29
Bebru iela 31 0,28
Bebru iela 33 0,28
Brīvības iela 5A 0,28
Brīvības iela 18 0,20
Brīvības iela 93 0,10
Brīvības iela 94 0,10
Brīvības iela 168 0,10
Brīvības iela 170 0,12
Brīvības iela 174 0,27
Brīvības iela 193 0,21
Brīvības iela 223 0,16
Brīvības iela 239 0,27
Brīvības iela 241 0,10
Brīvības iela 243 0,10
Brīvības iela 248 0,11
Brīvības iela 252A 0,16
Brīvības iela 286B 0,24
Brīvības iela 286V 0,27
Celtnieku iela 3 0,29
Celtnieku iela 5C 0,28
Celtnieku iela 7 0,30
Celtnieku iela 11 0,28
Celtnieku iela 13 0,27
Celtnieku iela 15 0,28
Celtnieku iela 17 0,26
Celtnieku iela 17A 0,28
Celtnieku iela 19 0,26
Celtnieku iela 21 0,26
Celtuves iela 2 0,19
Dārzu iela 1 0,21
Dārzu iela 2 0,20
Dārzu iela 3 0,21
Dārzu iela 4 0,21
Dārzu iela 5 0,20
Dārzu iela 6 0,18
Dārzu iela 7 0,24
Dārzu iela 8 0,20
Dārzu iela 10 0,23
Draudzības aleja 8 0,27
Draudzības aleja 10 0,27
Draudzības aleja 11 0,24
Draudzības aleja 13 0,21
Draudzības aleja 15 0,24
Draudzības aleja 16 0,28
Draudzības aleja 18 0,27
Draudzības aleja 19 0,28
Draudzības aleja 20 0,27
Draudzības aleja 21 0,30
Draudzības aleja 23 0,30
Draudzības aleja 24 0,27
Draudzības aleja 26 0,29
Dzelzceļa iela 16 0,15
Dzelzceļa iela 18 0,19
Dzelzceļa iela 20 0,19
J.Raiņa iela 6 0,10

Jaunā iela 22 0,28
Jaunā iela 24 0,28
Jaunā iela 34 0,28
Jaunā iela 37 0,25
Jēkaba iela 48 0,10
Jēkaba iela 103 0,19
K.Skaubīša iela 14 0,26
K.Skaubīša iela 20 0,20
Krasta iela 16 0,24
Krasta iela 61 0,27
Krasta iela 63 0,30
Ķieģeļu iela 1 0,17
Ķieģeļu iela 5 0,20
Ķieģeļu iela 7 0,17
Ķieģeļu iela 11 0,17
Ķieģeļu iela 13 0,19
Ķieģeļu iela 13B 0,19
Ķieģeļu iela 13C 0,19
Ķieģeļu iela 14A 0,21
Lielā iela 22A 0,19
Liepu iela 22 0,24
Madonas iela 7 0,10
Madonas iela 9 0,15
Madonas iela 26 0,17
Madonas iela 28 0,20
Madonas iela 28A 0,20
Madonas iela 28B 0,20
Madonas iela 30A 0,10
Madonas iela 32 0,10
Madonas iela 34 0,15
Madonas iela 42 0,17
Madonas iela 46 0,15
Madonas iela 75 0,10
Madonas iela 81 0,10
Madonas iela 91 0,11
Madonas iela 93A 0,10
Meža iela 6 0,28
Meža iela 10 0,24
Mežrūpnieku iela 3 0,24
Mežrūpnieku iela 5 0,10
Mežrūpnieku iela 6 0,28
Mežrūpnieku iela 8 0,26
Mežrūpnieku iela 10 0,28
Leona Paegles iela 16 0,10
Nameja iela 1 0,28
Nameja iela 14 0,27
Nameja iela 16 0,27
Nameja iela 18 0,28
Nameja iela 20C 0,30
Nameja iela 20 0,28
Nameja iela 22 0,29
Nameja iela 24 0,30
Nameja iela 26 0,28
Nameja iela 26A 0,29
Nameja iela 30 0,28
Nameja iela 32 0,26
Nameja iela 34 0,28
Neretas iela 35 0,29
Neretas iela 37 0,29
Nameja iela 36 0,29
Palejas iela 9 0,20
Palejas iela 11 0,23
Palejas iela 13 0,20
Pasta iela 42 0,20
Pils rajons 56 0,20
Pils rajons 57 0,13
Pasta iela 72 0,10
Pasta iela 82 0,10
Pasta iela 89 0,10
Pasta iela 107 0,14
Pasta iela 107A 0,25
Pils rajons 12 0,12
Pils rajons 53 0,18
Pils rajons 55 0,20
Pils rajons 166 0,13
Pils rajons 178 0,12
Pils rajons 169 0,22
Pils rajons 179 0,17
Pils rajons 200 0,23
Pils rajons 201 0,23
Pils rajons 202 0,24
Pils rajons 203 0,24

Pils rajons 204 0,24
Pils rajons 215 0,24
Pils rajons 218 0,23
Pils rajons 219 0,24
Pļaviņu iela 57 0,16
Rīgas iela 100 0,18
Rīgas iela 104 0,23
Rīgas iela 132 0,20
Rīgas iela 162 0,16
Rīgas iela 179 0,12
Rīgas iela 190A 0,23
Rīgas iela 216C 0,13
Rīgas iela 216D 0,10
Rīgas iela 216E 0,10
Rīgas iela 227 0,16
Rīgas iela 229 0,16
Rīgas iela 231 0,21
Rīgas iela 241A 0,14
Rīgas iela 253 0,19
Slimnīcas iela 1 0,17
Slimnīcas iela 2 0,21
Slimnīcas iela 3 0,19
Slimnīcas iela 4 0,21
Slimnīcas iela 12 0,21
Viesītes iela 18 0,27
Viesītes iela 18A 0,28
Viesītes iela 18B 0,28
Viesītes iela 39 0,27
Viesītes iela 41 0,27
Viesītes iela 47 0,28
Viesītes iela 49 0,24
Viesītes iela 51 0,27
Viestura iela 12C 0,27
Viestura iela 13B 0,24
Viestura iela 14 0,27
Viestura iela 14B 0,26
Viestura iela 16 0,27
Viestura iela 26 0,29
Viestura iela 31 0,28
Viestura iela 36A 0,27
Viestura iela 38A 0,27
Viestura iela 38C 0,28
Viestura iela 41 0,23
Transporta iela 3 0,21
Transporta iela 13 0,16
Zaļā iela 8 0,11
Zemgales iela 7 0,24
Ziemeļu iela 6 0,18
Ziemeļu iela 22 0,20
Zīlānu iela 4 0,18
Zvaigžņu iela 3 0,15
Zvaigžņu iela 3A 0,17
Zvaigžņu iela 3B 0,19
Kaļķu iela 1 0,22

ĀBEĻU PAGASTS
Aldaunes iela 1A, 
Brodi 0,11

Aldaunes iela 2, Brodi 0,17
Aldaunes iela 3, Brodi 0,11
Aldaunes iela 5, Brodi 0,12
“Sili”, Laši 0,10
“Strauti” 0,10
“Laši 1”, Laši 0,10
“Slokas”, Piļkas 0,10

SALAS PAGASTS
Susējas iela 1, Sala 0,11
Susējas iela 3, Sala 0,10
Susējas iela 5, Sala 0,10
Susējas iela 10, Sala 0,12
Susējas iela 12, Sala 0,12
Susējas iela 14, Sala 0,10
Susējas iela 20, Sala 0,11
Susējas iela 21, Sala 0,11
Zaļā iela 1, Sala 0,10
Zaļā iela 2, Sala 0,11
Zaļā iela 4, Sala 0,11
Zaļā iela 6, Sala 0,11
Viesturu iela 4, Sala 0,11
Viesturu iela 5, Sala 0,12

Viesturu iela 7, Sala 0,12
Viesturu iela 8, Sala 0,12
Viesturu iela 9, Sala 0,12
Viesturu iela 10, Sala 0,12
Viesturu iela 12, Sala 0,12
Viesturu iela 13, Sala 0,11
Skolas iela 1, Sala 0,12
Biržu iela 1, Birži 0,10
Biržu iela 2, Birži 0,10
Biržu iela 3, Birži 0,10
Biržu iela 4, Birži 0,10
Biržu iela 5, Birži 0,10
Biržu iela 6, Birži 0,10
Biržu iela 7, Birži 0,10
Biržu iela 8, Birži 0,10
Biržu iela 9, Birži 0,10
Biržu iela 10, Birži 0,10
Podvāzes iela 3, Birži 0,10
Podvāzes iela 4, Birži 0,10
Podvāzes iela 7, Birži 0,10
Podvāzes iela 9, Birži 0,10
“Priedulāji”, Birži 0,10
“Mežgaļi”, Birži 0,10
Ošānu iela 8, Ošāni 0,10
Ošānu iela 11, Ošāni 0,11
Ošānu iela 12A, Ošāni 0,11
Ošānu iela 13, Ošāni 0,11
Ošānu iela 14, Ošāni 0,11
“Silmaļi” 0,10
“Jaungravāni”, 
Gravāni 0,10

“Jaungustiņi” 0,12
“Jaunsiliņi” 0,10
“Gravāni” 0,12
Sēlpils pagasts
O.Valdmaņa 2 0,10
O.Valdmaņa 3 0,10
“Indrāni”-1 0,10
“Līkumi 4” 0,10
“Līkumi 3” 0,10
“Skudriņas” 0,10
“Daugavas stacija 3” 0,10

VIESĪTE
Smilšu iela 26 0,11
Smilšu iela 31 0,11
Smilšu iela 33 0,11
Smilšu iela 35 0,11
Smilšu iela 37 0,10
Brīvības iela 4 0,10
Brīvības iela 6 0,10
Brīvības iela 19 0,10
Ezera iela 12 0,10
Meža iela 7 0,12
Meža iela 17 0,12
Meža iela 19 0,11
Meža iela 21 0,11
Meža iela 23 0,11
Dzelzceļnieku iela 2 0,10
Dzelzceļnieku iela 3 0,10
Dzelzceļnieku iela 5 0,12
Dzelzceļnieku iela 7 0,12
Sporta iela 13A 0,12
Sporta iela 17 0,11
Sporta iela 21 0,12
Sporta iela 23 0,11
Sporta iela 25 0,11
Sporta iela 27 0,11
Pavasara iela 4A 0,12
Raiņa iela 15 0,10
Raiņa iela 27 0,10
Raiņa iela 42 0,10
Bērzu iela 1 0,11

VIESĪTES PAGASTS
“Birzītes”, 0,10
“Melioratori” 0,10
“Silmači” 0,10
“Upes Jodeļi” 0,10
“Mežvidi” 0,10
“Zvaigžņu kalns” 0,10
“Deši” 0,10

ELKŠŅI PAGASTS
“Dzenīši 1”, Elkšņi 0,10
Jaunā iela 4, Elkšņi 0,10
Jaunā iela 6, Elkšņi 0,10
“Beteļi” 0,10
“Aizkārkļi” 0,10
“Klauce 2”, Klauce 0,10

RITES PAGASTS
“Druviņas 2” 0,10
“Druviņas 4” 0,10
“Druviņas 7” 0,10

SAUKAS PAGASTS
“Māja Nr. 1”, Sauka 0,10
“Māja Nr. 2”, Sauka 0,10
“Māja Nr. 3”, Sauka 0,10
“Māja Nr. 4”, Sauka 0,10
“Aronijas 5”, Lone 0,10
“Jaunbalceri” 0,17
“Vecumi” 0,10
“Birzes” 0,10
“Jaungrīviņas” 0,10

AKNĪSTE
Augšzemes iela 4 0,10
Augšzemes iela 7 0,10
Augšzemes iela 19 0,10
Augšzemes iela 24 0,10
Augšzemes iela 25 0,10
Augšzemes iela 26 0,10
Augšzemes iela 28 0,10
Augšzemes iela 33 0,10
Augšzemes iela 36 0,10
Augšzemes iela 55 0,10
Dzirnavu iela 12 0,10
Miera iela 1 0,11
Miera iela 3 0,11
Krasta iela 3 0,10
Pasta iela 1 0,10
Radžupes iela 3 0,11
Radžupes iela 4 0,12
Radžupes iela 5 0,12
Skolas iela 10 0,11
Skolas iela 16 0,10
Skolas iela 21 0,10
Zaļā iela 1 0,10

GĀRSENES PAGASTS
“Kraujas 1” 0,10
“Kraujas 2” 0,10
“Kraujas 3” 0,10
“Gāršas” 0,10
“Lejasgāršas” 0,10
“Kraujas 4”, Kraujas 0,10
 “Arāji”, Gārsene

ASARES PAGASTS
“Lejas”, Asare 0,10
“Tempļi”, Asare 0,10
“Rīti”, Ancene 0,10
“Spodras”, Ancene 0,10

AKNĪSTES PAGASTS
“Navicki” 0,10

ZASAS PAGASTS
Sila iela 1, Zasa 0,10
Sila iela 2, Zasa 0,10
Sila iela 4, Zasa 0,10
Sila iela 2A, Zasa 0,10
Zaļā iela 3, Zasa 0,10
Zaļā iela 7, Zasa 0,10
Lauku iela 1, Zasa 0,10
Lauku iela 3, Zasa 0,10
“Akmeņāres 2” 0,10
“Akmeņāres 3” 0,10
“Akmeņāres 4” 0,10
“Akmeņāres 5” 0,10
“Liepas 2” 0,10
“Liepas 3” 0,10
“Liepas 5” 0,10
“Liepas 8” 0,10

“Liepas 9” 0,10
“Liepas 10” 0,10
“Liepas 11” 0,10
“Virši” 0,10

DUNAVAS PAGASTS
“Kastaņi”, Dunava 0,10
“Kļavas”, Dunava 0,10
“Oši”, Dunava 0,10
“Tūjas”, Dunava 0,10
“Akācijas”, Dunava 0,10
“Daugavas”, Dunava 0,10
“Bērzi 1”, Dunava 0,10
“Alkšņi”, Sudrabkalns 0,10

LEIMAŅU PAGASTS
“Silaklāvi” 0,10
“Ērmītes” 0,10
“Ēnaviņas” 0,10

KALNA PAGASTS
“Sarmas”, Vidsala 0,10
“Salnas”, Dubulti 0,10
“Vaivari”, Dubulti 0,10
“Vēsmas”, Dubulti 0,10
“Mežrozes”, Vidsala 0,14

RUBENES PAGASTS
“Liepu gatve 3”, Slate 0,10
“Liepu gatve 5”, Slate 0,10
“Saulgrieži”, Rubeņi 0,10

DIGNĀJAS PAGASTS
“Vārpas”, Vandāni 0,10
“Veldres”, Vandāni 0,10
“Smilgas”, Vandāni 0,11
“Stūrnieki” 0,10

KRUSTPILS PAGASTS
“Spunģēni 1 0,10
“Spunģēni 2” 0,11
“Spunģēni 3” 0,11
Zīlānu iela 122 0,12

VARIEŠU PAGASTS
“Māja Nr. 2” 0,10
“Māja Nr. 3” 0,10
“Māja Nr. 4” 0,10
“Mežmalas 1”, Antūži 0,10
“Varieši 1” 0,10
“Ezeri” 0,10

KŪKU PAGASTS
“Kūkas Nr. 1”, Kūkas 0,10
“Kūkas Nr. 2”, Kūkas 0,10
“Kūkas Nr. 3”, Kūkas 0,10
“Kūkas Nr. 4”, Kūkas 0,10
“Kūkas Nr. 5”, Kūkas 0,10
“Mežsūnas” 0,10
“Jaunā Muiža 1” 0,10
“Jaunā Muiža 2” 0,10
“Jaunā Muiža 4” 0,11

VĪPES PAGASTS
“Daugavas” 0,10
“Neretas 1”, Vīpe 0,10
“Neretas 4”, Vīpe 0,10
“Neretas 5”, Vīpe 0,10

MEŽĀRES PAGASTS
“Rozessala 3”, Mežāre 0,10
“Rozessala 1A”, 
Mežāre 0,10

“Rozessala 10”, 
Mežāre 0,10

“Rozessala 11”, 
Mežāre 0,10

“Rozessala 12”, 
Mežāre 0,10

“Rozessala 31”, 
Mežāre 0,10

ATAŠIENES PAGASTS
Māras iela 3, Atašiene 0,10
Māras iela 5, Atašiene 0,10
Liepu iela 15, Atašiene 0,10
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Valsts  ir  pieņēmusi  likumu, 
kas domāts, lai daļēji kompensē-
tu  tos  izdevumus,  kas  cilvēkiem 
radīsies  energoresursu  cenu  ār-
kārtēja  pieauguma  rezultātā. 
Labklājības ministrija  ir  apkopo-
jusi  daudzos  cilvēku  jautājumus 
par  šo  kompensācijas  mehānis-
mu pielietojumu un būtību.

Lai uzlabotu mājokļa pa-
balsta pieejamību par perio-
du no 2022. gada 1. septembra 
līdz 2023. gada 30. aprīlim, tiks 
piemērots koeficients 3. Ko tas 
nozīmē?

Paaugstināti  koeficienti  dod 
iespēju  saglabāt  atsevišķi  dzīvo-
jošas  personas  vai  vairāku  per-
sonu mājsaimniecības rīcībā vai-
rāk  līdzekļus  ikdienas  izdevumu 
apmaksai,  tajā  skaitā,  pārtikas 
iegādei  un  kvalificēties  mājokļa 
pabalstam. Šī aprēķina koeficien-
ta  palielināšana  dos  iespēju  sa-
ņemt šo pabalstu  lielākam cilvē-
ku  lokam  ar  augstākiem  ienāku-
miem nekā iepriekš.

Vienkāršāk sakot, mājokļa pa-
balstu  savā  pašvaldībā  varēs  sa-
ņemt arī tie, kas līdz šim to neva-
rēja,  jo viņu ienākumi bija  lielāki 
nekā  bija  noteikts.  Koeficienta 
palielinājuma  rezultātā  garantē-
tā  minimālā  ienākuma  slieksnis 
mājokļa pabalsta apmēra aprēķi-
nam būs 327 eiro pirmajai vai vie-
nīgajai  personai  mājsaimniecībā 
un  228  eiro  pārējām  personām 
mājsaimniecībā  visām  mājsaim-
niecībām  mājokļa  pabalsta  ap-
mēra aprēķinam.

Kā šo pabalstu varēs saņemt?
Lai  saņemtu  mājokļa  pabal-

stu,  personai  jāvēršas  ar  iesnie-
gumu,  kuru  parakstījušas  māj-

saimniecības  pilngadīgās  perso-
nas,  savas  pašvaldības  sociālajā 
dienestā,  kur  pašvaldības  infor-
mācijas  sistēmā elektroniski  tiks 
sagatavota iztikas līdzekļu dekla-
rācija,  izmantojot  valsts  un  paš-
valdības  informācijas  sistēmā 
esošos datus.

Lai  izvērtētu  trīs  iepriekšē-
jo mēnešu  ienākumus  un  uzkrā-
jumus,  iesniegumam  jāpievieno 
visu  pilngadīgo mājsaimniecības 
locekļu  bankas  kontu  izdrukas 
un  darbspējīgām  personām  in-
formāciju  par  neto  ienākumiem 
no  darba  devēja  vai  saimniecis-
kās darbības par 3 pēdējiem mē-
nešiem,  kā  arī  jāuzrāda  visu  ar 
mājokli  saistīto  izdevumu  rēķini 
(tajā skaitā telefona un interneta 
rēķinu) par vienu mēnesi. Piemē-
ram, vēršoties sociālajā dienestā 
oktobrī, jāiesniedz visi rēķini, kas 
bija jāapmaksā septembrī (tie var 
būt  apmaksāti).  Tiks  aprēķināts 
mājokļa  pabalsts  turpmākajiem 
trīs  vai  sešiem  mēnešiem,  atka-
rībā no mājsaimniecības sastāva.

Periodā,  kamēr  ir  spēkā  izti-
kas  līdzekļu deklarācija, persona 
var  iesniegt  izdevumus  par  mā-
jokli apliecinošus dokumentus, ja 
tie būtiski palielinās, un sociālais 
dienests  pārrēķinās  mājokļa  pa-
balsta apmēru spēkā esošas  izti-
kas līdzekļu deklarācijas periodā.  
Taču ja sociālais dienests būs ļoti 
noslogots, tad mājokļa pabalstu, 
kas  piešķirts  par  laikposmu  no 
2022.  gada  1.  oktobra  līdz  2023. 
gada 31. maijam, pārrēķinās pēc 
2022./2023.  gada  apkures  sezo-
nas beigām, bet ne vēlāk kā  līdz 
2023. gada 30. jūnijam. 

Protams,  ka  pašvaldībā,  kas 

šo  pabalstus  izmaksās,  tas  būs 
liels finansiāls slogs, tāpēc svarī-
gi  uzsvērt,  ka  likums  paredz,  ka 
tiek  saglabāts  līdzfinansējums 
pašvaldībām  50  %  apmērā  no 
faktiskajiem  izdevumiem mājok-
ļa pabalstam.

Ja laikā līdz 30. aprīlim cil-
vēkam palielinās ienākumi, tad 
viņš šo pabalstu zaudēs?

Mājokļa pabalsta apmēru ap-
rēķina kā starpību starp garantē-
to  minimālo  ienākumu  sliekšņu 
summu mājsaimniecībai, kas rei-
zināta  ar  koeficientu,  un norma-
tīvajos  aktos  noteiktajiem  izde-
vumiem par mājokli un mājsaim-
niecības kopējiem ienākumiem.

Materiālo  situāciju  izvēr-
tē  un  pamata  sociālās  palīdzī-
bas  pabalstus  (GMI  un  mājokļa 
pabalstu):

1)  piešķir  uz  trim  kalendāra 
mēnešiem,  ja  mājsaimniecībā  ir 
vismaz  viena  persona  darbspējī-
gā vecumā;

2) piešķir uz sešiem kalendā-
ra mēnešiem,  ja mājsaimniecībā 
nav  nevienas  personas  darbspē-
jīgā vecumā, vai uz personu attie-
cas šā panta otrajā daļā noteiktie 
izņēmumi;

3) var piešķirt uz vienu kalen-
dāra mēnesi,  ja mājsaimniecības 
ienākumi  nepārsniedz  noteiktos 
sliekšņus, bet ir konstatējama ne-
atbilstība  kādam  no  normatīva-
jos aktos noteiktajiem kritērijiem.

Pašvaldības sociālais dienests 
no jauna izvērtē mājsaimniecības 
materiālo  situāciju  un  pārskata 
lēmumu  par  sociālās  palīdzības 
pabalstu  apmēru,  ja  pasliktinās 
mājsaimniecības materiālā situā-
cija vai mainās sociālā situācija.

Vai paredzēts kāds īpašs at-
balsts senioriem, personām ar 
invaliditāti, apgādnieku zaudē-
jušām personām?

Jā,  no  šā  gada  1.  novembra 
līdz  2023.  gada  31. maijam  šiem 
cilvēkiem  tiks  nodrošināts  īpašs 
pabalsts  30 eiro apmērā,  ja pen-
sijas, atlīdzības vai valsts sociālā 
nodrošinājuma  pabalsta  apmērs 
nepārsniedz 300 eiro mēnesī. Pa-
balsts  20  eiro mēnesī  paredzēts, 
ja  pensijas,  atlīdzības  vai  valsts 
sociālā  nodrošinājuma  pabalsta 
apmērs ir robežās no 301 eiro līdz 
509 eiro mēnesī, bet pabalsts 10 
eiro mēnesī – ja pensijas, atlīdzī-
bas  vai  valsts  sociālā  nodrošinā-
juma pabalsta apmērs  ir robežās 
no  510  eiro  līdz  603  eiro  mēne-
sī. Gadījumā, ja vecuma pensijas 
apmērs ir, piemēram, 300,94 eiro, 
tad  centus  aiz  komata  atmet  un 
personai  izmaksās  valsts  pabal-
stu 30 eiro mēnesī.

Valsts pabalstu 30 eiro apmē-
rā piešķirs un izmaksās arī Latvi-
jā  dzīvojošām  personām,  kuras 
ir  Latvijas  piešķirtās  piemaksas 
pie  ģimenes  valsts  pabalsta  par 
bērnu ar invaliditāti saņēmējas.

Kas var pretendēt uz šo 
pabalstu?

Šo  valsts  pabalstu  piešķirs 
un  izmaksās  Latvijā  dzīvojošām 
personām,  kurām no 2022.  gada 
1.  novembra  līdz  2023.  gada  31. 
maijam ir Latvijas Republikā pie-
šķirtas  vecuma,  invaliditātes  vai 
apgādnieka zaudējuma pensijas, 
tai  skaitā  priekšlaicīgi  un  avan-
sā  piešķirtas  pensijas,  speciālās 
valsts  pensijas,  izdienas  pensi-
jas  tiem, kuri  sasnieguši vecuma 
pensijas  piešķiršanai  nepiecie-

šamo  vecumu,  bet  kuriem  vecu-
ma  pensija  nav  piešķirta,  izdie-
nas  pensijas  saņēmēji,  kuri  nav 
sasniegusi  vecuma  pensijas  pie-
šķiršanai  nepieciešamo  vecumu 
un kuriem ir noteikta invaliditāte. 
Pabalsts pienāksies arī atlīdzības 
par darbspēju zaudējumu vai at-
līdzības  par  apgādnieka  zaudē-
jumu  saņēmējiem  un  valsts  so-
ciālā  nodrošinājuma  pabalsta 
saņēmējiem.

Vai šiem cilvēkiem būs kaut 
kur jāvēršas ar iesniegumu vai 
arī tas būs automātiski līdz ar 
pensiju, atlīdzības vai valsts so-
ciālā nodrošinājuma pabalstu, 
ko viņi saņem?

Valsts  sociālās  apdrošināša-
nas aģentūra  (VSAA) pabalstu  iz-
maksās  bez  iesnieguma  perso-
nām, kuras saņem VSAA adminis-
trētos pakalpojumus. Iesniegums 
būs  jāiesniedz,  ja  persona  ar  in-
validitāti  ir  Aizsardzības  minis-
trijas  izdienas  pensijas  saņēmē-
ja,  tad  personai  iesniegums  par 
pabalsta  piešķiršanu  jāiesniedz 
Aizsardzības  ministrijā.  Pabalsta 
izmaksa  tiks  uzsākta  2022.  gada 
novembrī,  piegādājot  to  saņē-
mēja  norādītajā  dzīvesvietā  bez 
maksas  vai  pārskaitot  uz  Latvi-
jas Republikas kredītiestādes vai 
pasta  norēķinu  sistēmas  (PNS) 
kontu, kurā valsts pabalsta saņē-
mējam tiek ieskaitīta pensija, at-
līdzība vai valsts sociālā nodroši-
nājuma pabalsts.

Egils Zariņš,  
Labklājības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciālists, 
64331829, egils.zarins@lm.gov.lv

ENERGORESURSU CENU ĀRKĀRTĒJA PIEAUGUMA SAMAZINĀJUMA 
ATBALSTA PASĀKUMI – JAUTĀJUMI UN ATBILDES
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NO 1. OKTOBRA LĪDZ 30. APRĪLIM 
JĒKABPILS NOVADA TERITORIJĀ 
TIKS PAKĀPENISKI IEVIESTI DAŽĀDI 
ENERGORESURSU TAUPĪŠANAS 
PASĀKUMI

NO 1. OKTOBRA LATVIJĀ SĀKA 
PIEŅEMT IESNIEGUMUS PAR ATBALSTU 
ENERGORESURSU CENU PIEAUGUMA 
KOMPENSĒŠANAI MĀJSAIMNIECĪBĀM

No 1. oktobra visā Latvijā sāka 
pieņemt  iesniegumus  par  atbal-
stu  energoresursu  cenu  pieaugu-
ma  kompensēšanai  mājsaimnie-
cībām, kas apkurē izmanto malku, 
granulas  vai  briketes.  Jēkabpils 
novada  pašvaldībā  līdz  3.  oktob-
rim  bija  saņemti  jau  562  iesnie-
gumi  –  gan  elektroniski  vietnē  
www.epakalpojumi.lv, gan klātie-
nē.

Atgādinām, ka valsts mājsaim-
niecībām  segs  daļu  no  izdevu-
miem,  kas  strauji  pieaug  energo-
resursu  sadārdzinājuma  dēļ.  At-
balsts  tiks  piešķirts  centralizēti, 
samazinot  rēķinus par gāzi apku-
rei un siltumapgādi, kā arī piešķi-
rot valsts pabalstus dažādu pensi-
ju saņēmējiem, savukārt kompen-
sācija par iegādāto malku, granu-
lām  un  briketēm,  kā  arī  apkurei 
izmantoto  elektroenerģiju  jāpie-
prasa savā pašvaldībā,  iesniedzot 
izdevumus  apliecinošus  doku-
mentus!

Lai saņemtu atbalstu, sākot no 
1. oktobra, iesniegumu ar aizpildīt  
elektroniski  portālā  www.epakal-
pojumi.lv. Savukārt no 1. novem-
bra  atbalstam  varēs  pieteikties 
arī   mājsaimniecības,  kas  apkurē 
izmanto  elektroenerģiju.  Ja  nav 
iespējas iesniegumu iesniegt elek-
troniski,  iesniegumu  var  aizpildīt 
arī klātienē, kādā no Jēkabpils no-
vada pašvaldības klientu apkalpo-
šanas centriem (izņemot Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī!).

Līdzi  jāņem  personu  aplieci-
nošs dokuments, īpašuma tiesību 
apliecinošs  dokuments  un  čeks/
rēķins  par  iegādāto malku/brike-
tēm, ja tāds ir. Ja čeka nav, iespē-
jams saņemt  tikai vienreizējo pa-
balstu.  Jāzina  būs  arī  savs  konta 
numurs un banka, jo atbalsts tiks 
ieskaitīts jūsu norēķinu kontā.

IESNIEGUMUS KLĀTIENĒ 
PIEŅEM:

• Brīvības  ielā  45,  Jēkabpi-
lī,  katru  darba  dienu  plkst.  8.30–
12.00;  13.30–17.00.  Kontaktinfor-
mācija saziņai: 26574318

• Jēkabpils  novada  Viesītes 
pilsētas Valsts un pašvaldības Vie-
notajā klientu apkalpošanas cen-
trā  (VPVKAC)  katru  darba  dienu 
plkst. 8.30–12.00; 12.30–17.00 Brī-
vības  ielā  10,  Viesītē,  Jēkabpils 
nov.  Kontaktinformācija saziņai: 
66954857; 28680097

• Jēkabpils  novada  Aknīstes 
pilsētas Valsts un pašvaldības Vie-
notajā klientu apkalpošanas cen-
trā  (VPVKAC)  katru  darba  dienu 
plkst.  8.30–12.00;  12.30–17.00 
Skolas  ielā  7,  Aknīstē,  Jēkabpils 
nov.  Kontaktinformācija saziņai: 
25445855, 69954802

• Jēkabpils  novada  Salas 
Valsts  un  pašvaldības  Vienotajā 
klientu  apkalpošanas  centrā(V-
PVKAC)  katru  darba  dienu  plkst. 
8.30–12.00;  12.30–17.00  Susējas 

ielā  9,  Salā,  Jēkabpils  nov.  Kon-
taktinformācija saziņai: 27307602, 
66954845

• Jēkabpils  novada  Rubenes 
Valsts  un  pašvaldības  Vienota-
jā  klientu  apkalpošanas  centrā 
(VPVKAC) katru darba dienu plkst. 
8.30–12.00;  12.30–17.00  “Svīrēs”, 
Rubeņos,  Rubenes  pag.,  Jēkab-
pils  nov. Kontaktinformācija sazi-
ņai: 66954865, 65228160.

KLIENTU APKALPOŠANAS VIETĀS 
PAGASTU PĀRVALDĒS:

• Variešu  pagastā  –  “Varie-
šu  centrs”,  Varieši,  Variešu  pag., 
Jēkabpils  nov.  Kontaktinformā-
cija saziņai (pirmdien, trešdien, 
piektdien plkst. 8.30–12.00; 12.30–
17.00) 26640839.

• Krustpils  pagastā  –  “Dauga-
vieši”,  Spunģēni,  Krustpils  pag., 
Jēkabpils nov. Kontaktinformācija 
saziņai (otrdien, ceturtdien plkst. 
8.30–12.00; 12.30–17.00) 26640839.

• Vīpes  pagastā  –  Neretas  6, 
Vīpe,  Vīpes  pag.,  Jēkabpils  nov. 
Kontaktinformācija saziņai (pirm-
dien, piektdien plkst. 8.30–12.00; 
12.30–17.00) 20207427.

• Mežāres  pagastā  –  Druvas-
nieki 16A, Mežāres pag., Jēkabpils 
nov.  Kontaktinformācija saziņai 
(otrdien, ceturtdien plkst. 8.30–
12.00; 12.30–17.00) 20207427.

• Atašienes  pagastā  –  Liepu 
iela 14A, Atašienes pag., Jēkabpils 
nov.  Kontaktinformācija saziņai 
(Trešdien plkst. 8.30–12.00; 12.30–
17.00) 20207427.

• Kūku  pagastā  –  Laukezera 
iela  5,  Zīlāni,  Kūku  pag.,  Jēkab-
pils  nov. Kontaktinformācija sazi-
ņai (pirmdien, trešdien, ceturtdien, 
piektdien plkst. 8.30–12.00; 12.30–
17.00) 27888547.

• Kūkas  36,  Kūkas,  Kūku  pag., 
Jēkabpils nov. Kontaktinformācija 
saziņai (otrdien plkst. 9.00–16.00) 
27888547.

• Dignājas  pagastā  –  “Kame-
nes”,  Vandāni,  Dignājas  pag.,  Jē-
kabpils  nov.  Kontaktinformācija 
saziņai (pirmdien, trešdien, piekt-
dien plkst. 8.30–12.00; 12.30–
17.00) 26354670.

• Ābeļu  pagastā  –  Aldaunes 

iela 13, Brodi, Ābeļu pag., Jēkab-
pils  nov. Kontaktinformācija sazi-
ņai (ceturtdien plkst. 8.30–12.00; 
12.30–17.00) 26354670.

• Dunavas  pagastā  –  Dunavas 
skola, Dunava, Dunavas pag.,  Jē-
kabpils  nov.  Kontaktinformācija 
saziņai (otrdien plkst. 8.30–12.00; 
12.30–17.00) 26354670.

• Zasas pagastā – Zaļā  iela 10, 
Zasa,  Zasas  pag.,  Jēkabpils  nov. 
Kontaktinformācija saziņai (otr-
dien, trešdien, ceturtdien plkst. 
8.30–12.00; 12.30–17.00) 20238412.

• Kalna pagastā – “Atvari”, Vid-
sala,  Kalna  pag.,  Jēkabpils  nov. 
Kontaktinformācija saziņai (pirm-
dien plkst. 8.30–12.00; 12.30–
17.00) 20238412.

Leimaņu pagastā – “Mežgale”, 
Mežgale, Leimaņu pag., Jēkabpils 
nov.  Kontaktinformācija saziņai 
(piektdien plkst. 8.30–12.00; 12.30–
17.00) 20238412.

• Asares pagastā – “Vecmuiža”, 
Asare, Asares pag., Jēkabpils nov. 
Kontaktinformācija saziņai (pirm-
dien, trešdien, piektdien plkst. 
8.30–12.00; 12.30–17.00) 22031774

•   Gārsenes  pagastā  –  “Akāci-
jas”, Gārsenes pag., Jēkabpils nov. 
Kontaktinformācija saziņai (otr-
dien, ceturtdien plkst. 8.30–12.00; 
12.30–17.00) 22031774.

• Rites pagastā – “Pagastmāja”, 
Cīruļi,  Rites  pag.,  Jēkabpils  nov. 
Kontaktinformācija saziņai (otr-
dien, ceturtdien, piektdien plkst.  
8.30–12.00; 12.30–17.00) 29135779.

• Saukas  pagastā  –  “Pagast-
māja”,  Lone, Saukas pag.,  Jēkab-
pils  nov. Kontaktinformācija sazi-
ņai (ceturtdien plkst. 8.30–12.00; 
12.30–17.00) 27890372.

• Elkšņu pagastā – “Pagastmā-
ja”, Elkšņi, Elkšņu pag., Jēkabpils 
nov. Kontaktinformācija saziņai 
(otrdien plkst. 8.30–12.00; 12.30–
17.00) 27890372.

Vairāk  par  atbalsta  veidiem 
var  lasīt: www.jekabpils.lv/lv/jau-
nums/pasvaldiba-vares-pieteik-
ties-apkures-izdevumu-atbals-
tam.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa
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AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

SAIMNIECISKIE DARBI AKNĪSTĒ, 
GĀRSENES, ASARES UN AKNĪSTES 
PAGASTOS

NOSLĒDZIES VELOKROSS “SĒLIJAS PĒRLE 2022”

ĪSTENOTS PROJEKTS “VISI KOPĀ VASARĀ!“

SIA “VĪGANTS” PADARĪTIE DARBI 
SEPTEMBRĪ

TIKS LABIEKĀRTOTA VIDE ZVEJNIEK
LĪCĪ, UZSTĀDOT VIDES OBJEKTU

AKNĪSTĒ REIZI NEDĒĻĀ BŪS IESPĒJAMS KLĀTIENĒ TIKTIES 
AR PAŠVALDĪBAS POLICIJAS INSPEKTORU

Aknīstē  turpinās  Radžupes 
ielas un Kalna ielas remonts. Noslē-
gumam tuvojas daudzfunkcionālā 
laukuma  būvniecība.  Aknīstes  pil-
sētas parkos norisinās darbība pie 
puķu  dobju  veidošanas  un  puķu 
pārstādīšanas. Tika iestādīti upeņu 
un ērkšķogu krūmi pie Aknīstes ve-
selības un aprūpes centra.

Gārsenes  pagastā  septembra 
beigās  noslēdzās  darbi  pašvaldī-
bas autoceļam Gārsene–Bajāri, kur 
tika  izrakti  grāvji  kopumā  2000 m 
garumā  un  kritiskajās  vietās  at-
jaunots segums. Gārsenes pagasta 
ceļu malas tiek attīrītas no krūmu 
atvasēm.

Asares pagastā atjaunotas Asa-

res muižas parka puķu dobes. Pa-
saules  talkas  ietvaros  tika  rīkota 
talka  Asarē,  Tempļa  kalnā,  iesais-
toties  gan  pašvaldības  darbinie-
kiem  gan  vietējiem  iedzīvotājiem. 
Asares  muižas  parkā  tika  pārvei-
dotas  vecās  puķudobes;  stādītas 
no jauna, savesta mulča. Īsto rezul-
tātu  varēsim  redzēt  nākamvasar, 
kad puķes būs kārtīgi ieaugušas un 
sāks ziedēt un priecēt visus parka 
apmeklētājus.  Septembra  bei-
gās  noslēdzās  uzlabošanas  darbi 
pašvaldības  autoceļam  Vilkupīte–
Asare, izveidoti grāvji un kritiskajās 
vietās atjaunots segums.

Jānis Striks,  
Aknīstes pārvaldes vadītājs

2.  oktobrī  Gārsenē  norisinā-
jās  biedrības  “Veloklubs  Līvāni” 
sadarbībā ar Lietuvas nevalstisko 
organizāciju  “Dviračiu  Akademi-
ja”  rīkotās  velosipēdistu  sacensī-
bas  “Sēlijas  Pērle  2022”,  pulcējot 
81 dalībnieku no visas Latvijas un 
pat Rokišķiem un Viļņas. Dalībnie-
kiem  bija  iespēja  sacensties  da-
žādās  vecuma  grupās  –  sākot  no 
pavisam maziem bērniem līdz pat 
pieredzējušiem  velobraukšanas 
veterāniem.

Pasākums  tika  rīkots  Interreg 
V-A  Latvijas  –  Lietuvas  program-
mā 2014.–2020.  gadam program-
mas  atbalstītā  projekta  “Dzīves 
apstākļu  uzlabošana  Latgales, 
Zemgales un Utenas  reģionos,  iz-
veidojot  pārrobežu  sadarbības 
tīklu  riteņbraukšanas un  veselīga 
dzīvesveida  aktīvistiem”  ietvaros. 
Pateicoties  projekta  atbalstam, 
sacensības dalībniekiem bija pie-
ejamas bez papildu maksas.

Projekts,  kas  turpinās  vai-
rāk nekā 2  gadu garumā,  tuvojas 
noslēgumam.  Pateicoties  projek-
tam, tika noorganizētas ne tikai 3 
“Sēlijas Pērle” velosacensības, bet 
arī  2 Kūku MTB maratoni  (no  ku-
riem  viens  bija  arī  Latvijas  atklā-
tais čempionāts MTB maratonā), 1 
Līvānu MTB Maratons, 1 MTB XCE 

formāta sacensības un 1 distanču 
slēpošanas  sacensības  Grīvas  ak-
tīvās atpūtas parkā Līvānos. 

Ar  sacensību  rezultātiem 
var  iepazīties  interneta  vietnē  
www.livelo-team.lv.

Informācija no 
“Sēlijas Pērles” Facebook lapas

Laikā  no    02.05.2022.  līdz 
25.09.2022.  Biedrība  “Lauku  part-
nerība  Sēlija”  īstenoja  projektu 
“Visi  kopā  vasarā!”.  Projekta  ietva-
ros  visas  vasaras  garumā  Jēkab-
pils  novadā  norisinājās  dažādas 
aktivitātes  ģimenēm  ar  bērniem. 
Projekta  kopējais  finansējums  bija 
14  553,00  EUR.  Projektu  finansiāli 
atbalstīja  Sabiedrības  integrāci-
jas  fonds  no  piešķirtajiem  Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem. 

Projekta  ietvaros  tika  aizvadī-
tas  9  aktivitātes,  kas  deva  iespēju 
Jēkabpils  novada  lauku  teritorijas 
ģimenēm ar bērniem aktīvi un  liet-
derīgi  pavadīt  laiku  kopā,  stiprinot 
ģimeniskās  vērtības,  vecākiem  vei-
dojot  labāku  saikni  ar  saviem  bēr-
niem.  Projekta  “Visi  kopā  vasarā!” 
mērķis  bija  stiprināt  un  izglītot  Jē-

kabpils  novada  ģimenes,  dažādo-
jot brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
radot atslodzi vecākiem, kā arī vei-
cināt  ģimeņu  izpratni  par  jēgpilnu 
interaktīvu atpūtu laukos, apgūstot 
praktiskas iemaņas, paplašinot savu 
redzesloku.

Projektā  norisinājās  dažāda 
veida  aktivitātes  –  traktoru  parāde 
Sēlpilī, radošas aušanas, keramikas, 
tekstila  apgleznošanas  meistarkla-
ses,  ģimenes  pirmsākumu  iepazī-
šanas  nodarbības,  dzimtas  krekla 
šūšanas  darbnīca,  izzinoša  spēle 
par dzīvi un saimniekošanu laukos, 
dienas  nometne  bērniem,  pasaku 
vakars,  aizraujošs  ģimenes  pārgā-
jiens visas vasaras garumā un noslē-
gumā  –  kopīgs  rudens  izbraukums 
uz  Siguldu,  sadarbībā  ar  biedrību 
“InSpe.”

“Šis  projekts  bija  kā  apliecinā-
jums, ka Jēkabpils novadā dzīvo ak-
tīvas un stipras ģimenes, kam ir sva-
rīga  aktīva un  lietderīga brīvā  laika 
pavadīšana. Mūsu novada cilvēki un 
ģimenes  ir  galvenā  vērtība,  līdz  ar 
to  ir būtiski stiprināt ģimenes nozī-
mi sabiedrībā, dažādojot brīvā laika 
pavadīšanas  iespējas  ģimenēm  ar 
bērniem,  tādejādi  veidojot un  stip-
rinot  ciešākas  ģimeniskās  saiknes. 
Mēs apzināmies, ka stipras ģimenes 
ir stipras sabiedrības pamats, kas ir 
jālolo. Paldies ikvienam, kas iesaistī-
jās projekta aktivitāšu organizēšanā 
un koordinēšanā. Paldies brīvprātī-
gā darba veicējiem par atsaucību un 
atbalstīšanu,“ saka Laura Frīdenber-
ga biedrības “Lauku partnerība Sēli-
ja” izpilddirektore.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”

Septembrī  tika  veikti  ikdienas 
teritorijas sakopšanas darbi – ciemu 
un  kapsētu  teritorijas  appļauša-
na  un  sakopšana.  Nodarbinātības 
valsts  aģentūras  darbinieki  ciemos 
norīkoti  darbos  pie  ciemu  teritori-
jas sakopšanas un malkas sagatavo-
šanas  apkures  sezonai.  Tika  veikta 
pašvaldības autoceļu un ielu planē-
šana ar autogreideri.  Ceļu grants se-
guma remontdarbi ar ceļu būves un 
uzturēšanas maisījuma uzbēršanu.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
apsaimniekošanā  septembrī  pada-
rītie darbi:

• bojātā jumta seguma nomaiņa 
un  ventilācijas  skursteņu  un  jumta 
seguma savienojošās virsmas skār-
da nomaiņa un remonts mājai Biržu 
ielā 4;

•  trīs  ventilācijas  skursteņu  ap-
dare  ar  metāla  profilētajām  loks-
nēm mājai Biržu ielā 2;

• mājām Susējas ielā 21 un Zaļā 

ielā 1, gala sienu jumta karnīžu skār-
da jumtiņu uzstādīšana;

•  Ošānu  ielā  14  kāpņutelpā  un 
Līkumu katlumājas tehniskajā telpā 
nomainīti vecie nolietotie koka logi 
pret jauniem plastmasas logiem;

•  verificēti  un  atjaunoti  Līkumu 
daudzdzīvokļu  mājās  un  pašvaldī-
bas ēkās siltuma skaitītāji pirms ap-
kures sezonas uzsākšanas;

• pārtaisīta lietus ūdens novadī-
šanas  sistēma no mājas pamatiem 
mājām Susējas ielā 21 un Podvāzes 
ielā 4;

•  veikti  jumta  remontdarbi,  lai 
novērstu lietus ūdens iekļūšanu dzī-
vokļos  caur  jumta  mīksto  segumu 
mājām Susējas ielā  20, Zaļā ielā  1, 
Zaļā ielā 2 un Zaļā ielā 4;

•  tika  veikta moduļu  katlumāju 
apkope pirms apkures  sezonas uz-
sākšanas.  Salas  ciema  Skolas  ielas 
2a, Līkumu un Biržu ciema Podvāzes 
ielas 2a katlumāju apkope.

Aknīstes  pilsētas,  Aknīstes, 
Asares un Gārsenes pagastu iedzī-
votājiem trešdienās no plkst. 9.00 
līdz  12.00  ir  iespēja  vērsties  klā-
tienē  pie  Jēkabpils  novada  paš-

valdības  policijas  Administratīvo 
procesu  un  iesniegumu  izskatī-
šanas  nodaļas  inspektora  Denisa 
Petjukeviča,  kurš  apmeklētājus 
pieņem Aknīstē, Skolas ielā 7.

Tālr.  29233090;  e-pasts: 
deniss.petjukevics@jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

AKNĪSTĒ VIESOSIES MOBILAIS MAMOGRĀFS
Valsts apmaksātās programmas ietvaros 15. oktobrī Aknīstē, Skolas 

ielā 9, no plkst. 10.00  līdz plkst. 12.00 viesosies mobilais mamogrāfs. 
Pakalpojumu sniegs SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” . Tālrunis uz-
ziņām: 26458044.

SVECĪŠU VAKARI
8. oktobrī  

plkst. 16.00 
Ancenes kapsētā

plkst. 18.00 
Emsiņu kapsētā

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

SALAS PAGASTA PII “ĀBELĪTE” SVIN PUSGADSIMTA 
JUBILEJU

Augšā  kalniņā,  Salas  ciema  vi-
diņā,  ābeļu  ieskauta  jau  50  gadus 
ražīgi  un  krāšņi  strādā pirmsskolas 
izglītības  iestāde  “Ābelīte”.  Kolektī-
vā strādā 34 pedagogi un tehniskie 
darbinieki. Kopumā bērnudārzā ir 7 
grupas un šajā septembrī savas bēr-
nudārza gaitas uzsāka 126 bērni. 

Paldies  visiem  vecākiem,  kas 
uztic savus bērnus mums, kas mūs 
iedrošina  strādāt  labāk, mīlēt  stip-
rāk un būt rotaļā katru jaunu dienu! 
Sveiciens bijušajiem kolēģiem – vi-
siem,  kuru  atmiņās  ir  palicis  kāds 
pozitīvs, smaidu raisošs mirklis! 

Sveiciens  visiem  mūsu  LIELA-
JIEM bērniem!

Šoruden  pārtinam  atmiņu  ka-
molu – 50 pērlēm tītu. Katra pērle ci-
tāda, bet mūsu. PALDIES!

PII “Ābelīte”

SVECĪŠU VAKARI
Salas pagastā 8. oktobrī plkst. 14.00 Biržu kapsētā, plkst. 15.00 Dzelznavas kapsētā, plkst. 16.00 Auzānu kapsētā.

Šī gada 24. septembrī Sēlpils pa-
gasta Zvejnieklīcī tikās darba grupa, 
kuru  pārstāvēja  biedrības  “Lauku 
partnerība  Sēlija”  administrāci-
jas  darbiniece,  māksliniece  Jolan-
ta Ābele un padomes  locekle  Irēna 
Sproģe,  SIA  “Vīgants”  vadītāja  Rita 
Audriņa  un  darbinieki,  pašvaldības 
pārstāve  Anita  Bārzdiņa,  lai  kopīgi 
izvēlētos  vietu  lielformāta  kerami-
kas,  gaismas  skulptūrai  –  Briedim 
(staltbriedim), kura uzstādīšanu ak-
ceptēja novada vadība.

Biedrībai, sadarbojoties ar biju-
šo  Neretas  novada  vadītāju  Arvīdu 
Kviesi  tika  iesniegts  priekšlikums 
Valsts  heraldikas  komisijai,  ka  tieši 
briedis  (staltbriedis)  ir  visatbilsto-
šākais  attēlošanai  Sēlijas  ģerbonī, 
ņemot  vērā  vēsturisko  pamatoju-
mu.  Heraldikas  komisija  atbalstīja 
iesniegto  priekšlikumu,  balstoties 
uz iesniegto ģerboņa aprakstu, kam 
ir  būtiska  nozīme  turpmākajā  ģer-
boņa saglabāšanā.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”



92022. GADA OKTOBRIS  # 10 (16)

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

PAR SAIMNIECISKAJIEM DARBIEM

NORISINĀJIES TŪRISMA ATTĪSTĪBAS 
SEMINĀRS

AIZVADĪTA VAKARĒŠANA RUDENS 
NOSKAŅĀS

BIEDRĪBAS “LAUKU PARTNERĪBA SĒLIJA” PADOMES SĒDĒ 
NOLEMJ UZSĀKT IEDZĪVOTĀJU PARAKSTU VĀKŠANAS 
PROCESU PAR TILTA BŪVNIECĪBU JĒKABPILĪ

2022. gada 3. oktobrī biedrības 
“Lauku partnerība Sēlija” padomes 
sēdē tika nolemts uzsākt iedzīvotā-
ju  parakstu  vākšanas  procesu  par 
otra tilta būvniecību Jēkabpilī. Tilts 
ir vitāli nepieciešams iedzīvotāju ik-
dienas pārvietošanās vajadzību no-
drošināšanai. Jēkabpils ir valsts pil-
sēta un viena no  stratēģiskām vie-
tām Latvijas vidienē, kura  izvietota 
abos  Daugavas  krastos.  Jāuzsver, 
ka  Krustpils  stacija  ir  krustpunkts, 
kur  pienāk  sliedes  no  vairākiem 
virzieniem – Rīgas, Daugavpils, Rē-
zeknes,  Jelgavas,  Ventspils,  kā  arī 
Jēkabpils  pilsēta  ir  viens no  krust-
punktiem  Latvijas  galvenajiem  ce-
ļiem, kur tuvāko tiltu attālums abos 
virzienos ir 90,4 km Daugavpils vie-
nības tilts un 47,5 km Pļaviņu HES 

pāri Daugavai. 
Jēkabpilī  un  Krustpilī  atrodas 

daudzas  nozīmīgas  pakalpojumu 
sniegšanas  vietas,  kuras  atrodas 
tikai vienā upes krastā. Piemēram, 
slimnīca,  Jēkabpils  valsts  ģimnāzi-
ja,  ugunsdzēsēju  depo,  autoosta, 
dzelzceļa  stacija,  graudu  nodoša-
nas  vietas,  autotransporta  apska-
tes vieta u.c. Aktīvās ražas novākša-
nas sezonas laikā,  lielas lielgabarīta 
lauksaimniecības  transporta  plūs-
mas  dēļ,  bieži  tiek  radīti  sastrēgu-
mi uz  tilta, kas apgrūtina satiksmi. 
Tāpat ir jāņem vērā, ka uz tilta ope-
ratīvā  transporta  prioritārā  pārvie-
tošanās dažkārt izraisa pat avārijas 
situācijas  ar  vairāku  transporta  lī-
dzekļu sadursmi.  Ņemot vērā valsts 
aizsardzības plāna perspektīvas par 

Zalves  poligona  celtniecību,  aici-
nām  tilta  celtniecības  vietu  izvēlē-
ties  Jēkabpils  pilsētā  vai  piepilsē-
tā.  Otra  tilta  celtniecība  Jēkabpils 
novadā atrisinātu divas prioritātes: 
iedzīvotāju drošu pārvietošanos un 
savlaicīgu nokļūšanu plānotajā ga-
lamērķī  no  Daugavas  viena  krasta 
uz otru, kā arī valsts aizsardzības va-
jadzību nodrošināšanu. 

Biedrība  tuvākajā  laikā  infor-
mēs  novada  iedzīvotājus  par  pa-
rakstu  vākšanas  uzsākšanas  datu-
mu  un  parakstu  vākšanas  vietām 
Jēkabpilī  un  novada  lauku  terito-
rijā. Tikai ar aktīvu ikviena iedzīvo-
tāja  līdzdalību mēs panāksim visai 
sabiedrībai nepieciešamā tilta celt-
niecību Jēkabpils novadā!

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”

SVECĪŠU VAKARI
Kūku pagastā:

8.oktobrī
Sūnu kapsētā plkst. 14.00,

Dēļdruvu kapsētā plkst. 15.00,
Dreimaņu kapsētā plkst. 16.00,
Pupenu kapsētā plkst. 17.00.

9.oktobrī
Skramānu kapsētā plkst. 14.00,
Smanu kapsētā plkst. 15.00,

Kondrātu kapsētā plkst. 16.00,
Catlakšu kapsētā plkst. 17.00.

Variešu pagastā:
15.oktobrī 

plkst. 15.00 Rusuļu kapos, 
plkst. 16.00 Baltgalvju kapos, 
plkst. 17.00 Antūžu kapos.

22.oktobrī
plkst. 15.00 Trākšu kapos, 
plkst. 16.00 Bauru kapos.

Atašienē: 
15.oktobrī Atašienes kapos 

(luterāņu) plkst. 15.00.

Mežārē: 
15.oktobrī 

Gobiņu kapos plkst. 16.00, 
Ratīšu kapos plkst. 17.00.

Gostiņu Ev.Lut.Draudze 
15. oktobrī organizē kapsētu 

uzkopšanu ar svecīšu iedegšanu 
mirušo piemiņai –  

Grīvas kapsētā plkst. 15.00,  
Melderu kapsētā plkst. 17.00.

Variešu pagastā turpinās terito-
riju  sakopšanas un malkas  sagata-
vošanas darbi.

Noslēgušies remontdarbi tiltam 
uz pašvaldības autoceļa Ķikuri–Kur-
sieši un tiltam uz pašvaldības auto-
ceļa Antūži–Kursiešsala.

Ģimenes ārsta prakses vietā Va-
riešos  nodrošināta  vides  pieejamī-

ba  cilvēkiem  ar  kustību  traucēju-
miem –  ieklāts bruģis un  izveidota 
uzbrauktuve.

Ar  oktobri  uzsākta  apkures  se-
zona. Lūgums daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem  sekot  līdzi  siltu-
menerģijas patēriņam. Neatstāt at-
vērtus logus un ieejas durvis.

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

Šī gada 16. septembrī ar svinīgu 
piemiņas  brīdi  noslēdzās  Pirmajā 
pasaules  karā  kritušo  vācu  karavī-
ru kapavietu atjaunošanas un kapu 
teritorijas sakopšanas darbi Rāviņu 
(Staltānu) kapos, kas atrodas netā-
lu  no  Piksteres  ezera  un  teritoriāli 
ietilpst  Jēkabpils  novada  Viesītes 
pagastā.

Šajos  kapos  apbedīti  77  vācu 
armijas,  arī  129  krievu  (iespējams, 
arī latviešu) karavīri, un vairāk nekā 
nedēļu – 10 dienas – desmit Vācijas 
Bundesvēra karavīri strādāja kapos, 
sakopjot un atjaunojot vācu karavī-
ru kapavietas, kā arī sakopjot kapu 
teritoriju.

Sakopšanas  darbi  notika  ar 
meža  īpašnieka,  vietējo  uzņēmē-
ju  atbalstu,  darbos  piedaloties  arī 
Viesītes  pārvaldes  labiekārtošanas 
darbu strādniekiem.

Svinīgajā piemiņas brīdī piedalī-
jās Vācijas Bundesvēra karavīri, Ze-
messardzes  56.  kājnieku  bataljona 
pulkvežleitnants Vents Kodors, Vā-
cijas Tautas apvienības karā kritušo 
vāciešu kapu aprūpei jeb Volksbund 
pilnvarotais  pārstāvis  Latvijā  pulk-
vedis Jānis Raciņš, Viesītes kultūras 

centra “Sēlija” pārstāve Aija Ranco-
va, Viesītes pilsētas pārvaldes, paš-
valdības policijas pārstāvji u.c.

Pēc  svinīgā brīža Rāviņu kapos 
tā  dalībnieki  pulcējās  Viesītes  kul-
tūras  centrā  “Sēlija”,  kur  Viesītes 
pilsētas  pārvaldes  pārstāvji  teica 
paldies vācu karavīriem par ieguldī-
to darbu pārvaldes teritorijā esošo 
kapu  sakopšanā,  savukārt  vācie-
ši pateicās pārvaldei un darbos  ie-
saistītajām atbildīgajām personām 
par atbalstu darbu organizēšanā un 
veikšanā.

Vācu karavīru kapu sakopšanas 
darbi dažādās vietās Latvijā notiek 
jau  no  1996.  gada  un  tiek  plānoti 
arī  turpmāk.  Šos  darbus  koordinē 
un  finansē  Vācijas  Tautas  apvienī-
ba karā kritušo vāciešu kapu aprū-
pei  jeb  Volksbund.  Apvienības  ap-
rūpē  ir  800  kapsētas  46  valstīs.  To 
sakopšanas darbus finansē Vācijas 
valsts. Latvijā ir 210 Pirmajā pasau-
les karā kritušo vācu karavīru atdu-
sas vietas, kurās apbedīti ap 30 000 
kareivju.

Līga Griškena

NOSLĒGUŠIES 1. PASAULES KARĀ KRITUŠO VĀCU 
KARAVĪRU KAPAVIETU ATJAUNOŠANAS UN 
SAKOPŠANAS DARBI RĀVIŅU KAPOS

VIESĪTĒ NOTIKS RUDENS GADATIRGUS

VIESĪTĒ UZSĀKTA SPORTA IELAS 
IEKŠPAGALMU LABIEKĀRTOŠANA

SVECĪŠU VAKARS

22. oktobrī  
svecīšu vakars Smiltaines un Galvānu kapos.

Viesītē no 23. septembra tika uzsākti būvdarbi – Sporta ielas iekšpagal-
mu labiekārtošana, brauktuvju, ietvju un autostāvvietu pārbūve. Tika arī 
uzstādītas stāvēšanas aizlieguma zīmes. Stāvēšanas aizliegums būs spēkā 
darba dienās laikā no 8.00 līdz 17.00. Lūgums iedzīvotājiem savas automa-
šīnas šajā laikā pagalmā nenovietot!

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

15. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 Viesītē, “Zaļā tirgus” teritorijā un laukumā pie Viesī-
tes kultūras centra “Sēlija” notiks Rudens gadatirgus! Tirgotāji  aicināti  pieteikties  līdz  11.  oktobrim 
pa tālr. 26420801, 26513349! Pieteikšanās obligāta!

2022. gada 29. septembrī Amat-
niecības  centrā  “Māzers”  norisinā-
jās  klātienes  tūrisma  attīstības  se-
minārs. Semināra ietvaros tika dis-
kutēts par aktuālām tēmām – jaunu 
un esošo  tūrisma pakalpojumu at-
tīstīšana Jēkabpils novadā, projek-
tu iespējas tūrisma nozarē, vienmē-
rīga  tūrisma  pakalpojumu  pieeja-
mība visā novada teritorijā.  

Seminārā  piedalījās  Jēkabpils 
novada  Tūrisma  informācijas  cen-
tra vadītāja Laura Trukšāne, kas da-
lījās  ar  aktuālākajām  šī  brīža  iece-

rēm un projektiem tūrisma nozarē.
Savukārt, ar savu pieredzi dalī-

jās  Latgales  tematiskie  ciemi  vadī-
tāja Zane Praņevska, kas semināra 
dalībniekus iepazīstināja ne tikai ar 
biedrības darbības būtību un virzie-
niem, bet dalījās pieredzē par tūris-
ma piedāvājumu veidošanu attālos 
ciemos,  sadarbības  iespējām  citos 
reģionos, kā arī par jaunu amatnie-
cības produktu un citu dažādu pa-
kalpojumu ieviešanu un attīstīšanu.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”

Tas  bija  viens  īsts  un  kārtīgs 
baudījums  visām  cilvēka  maņām! 
īndaris  Andris  Zībergs  30.  septem-
brī mūs aizveda aizraujošā un reibi-
nošā ceļojumā vīnu pasaulē un  ie-
pazīstināja ar vairāk nekā 20 ābolu 
šķirnēm.  Savukārt  amatniecības 
centra  “Māzers”  čaklās  saimnieces 
lutināja  apmeklētāju  garšas  kārpi-

ņas,  pasniedzot  rupjmaizes  kārto-
jumu. Tikmēr dzejniece un literatūr-
kritiķe  Sintija  Kampāne-Štelmahe-
re parūpējās par dvēselisko baudī-
jumu oriģināldzejas  formā. Paldies 
ikvienam mūsu  pasākuma  viesim! 
Jūsu kompānija bija brīnišķīga!

 Amatniecības centrs “Māzers”
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ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

Sirds siltā rudens vakarā, 16. septembrī, 
Jēkabpils  novada  Zasas  tautas  namā  tika 
cildināti  šī  gada  “Sēlijas  Laiks  Ziedonim” 
laureāti, kurā godinājām rosīgākos sēļus un 
Sēlijas patriotus 5 nominācijās. Visi laureā-
ti  šogad  saņēma  biedrības  “Ūdenszīmes” 

mākslinieču darinātās stikla balvas. 
Nominācijā  zinātnē  un  izglītībā  “Sēli-

jas Taureņu Uzbrukums” apbalvojums tika 
pasniegts  Skaidrītei  Medveckai  no  Aknīs-
tes. Skaidrīte īstenojusi daudzus vietēja un 
starptautiska mēroga projektus pieaugušo 

izglītības  un  mazpilsētas  pilsoniskās  sa-
biedrības jomā. Ar viņas zināšanām daudzi 
jo daudzi – gan jauni, gan sirmā vecumā – 
apguvuši angļu valodu.

Par dzīvi mākslā  “Sēlijas Bize”  laureāti 
šogad  kļuva  amatniecības  centra  “Rūme” 
keramiķe,  Jēkabpils  Mākslas  skolas  peda-
goģe,  biedrības  “Sēļu pūrs”  līdere  un  sēļu 
tradicionālās  dziedāšanas  grupas  “Krāce” 
dziedātāja Anda Svarāne no Zasas.

Bērnu  un  jauniešu  nominācijā  “Sēli-
jas Rabarbers” šogad balvu saņēma Zanda  
Zaļakmene no Viesītes  –  šobrīd Baltu filo-
loģijas  fakultātes  studente,  aktīva  tautas 
deju kolektīva “Augšzeme” dejotāja, Sēlijas 
patriote. Veikusi nozīmīgu apkopojumu par 
Sēlijas  kultūrvēsturiskajām  vērtībām  sie-
nas kartē, ko ceļotājiem no visas Latvijas iz-
rāda Viesītes muzejs “Sēlija”.

Novadpētniecības  nominācijā  “Sēli-
jas Kedas”  laurus plūca Eduards Kaļķis no 
Jaunjelgavas – biedrības  “RADI Jaunjelga-
vā” līderis, tūrisma produkta “Jaunjelgavas 
mazais  dzelzceļš”  autors,  kura  darba  die-
nas aizpilda ekskursijas pilsētā un darbība 
Jaunjelgavas kultūras namā.

Balvu  nominācijā  “Sēlijas  Zemi  es 
mācos” saņēma Līču ģimene – rožu stādau-
dzētavas SIA  “Ārītes”  saimnieki no Saukas 
pagasta.  Viņi  aktīvi  iesaistījušies  ne  tikai 
lauksaimnieciskajā  uzņēmējdarbībā,  bet 
arī Sēlijas sabiedriskajā dzīvē.

Ceremonijā  laureātus un pretendentus 
priecēja  Sēļu  tradicionālās mūzikas  grupa 
“Krāce”, Anete Bornāne – “Cālis 2020” lau-
reāte – un skolotāja Anita Ķikute, Jēkabpils 
novada Arvīda Žilinska Mūzikas skolas au-
dzēkņi  –  Anna  Gabriela  Kuzmova,  Linards 
Samuks,  Zita  Tišutina  –,  kā  arī  mūziķis 
Goran Gora. Par ceremonijas vadīšanu pal-
dies Elīnai Bataragai.

Liels  paldies  “Zemgales  laiks  Ziedo-
nim”  organizatoriem,  jo  ceremonija  Zasas 
Tautas namā tika papildināta ar īpašu foto-
izstādi ar visu piecu gadu  laureātu portre-
tiem,  kurus  radījusi  talantīgā  un  pozitīvā 
fotogrāfe Linda Strauta. Sirsnīgs paldies un 
mīļi sveicieni fondam “Viegli” par atbalstu!

Sirdsmīļš paldies mūsu  šī  gada atbals-
tītājiem: kopienu tīklam “Sēlijas Salas”, Lii 
konditorejai,  Amatu  mājai  “Rūķīši”,  kafej-
nīcai  “Kalniņā”,  kafejnīcai  “Dzirnupe”,  Z/S 
“Bērzi”,  Iedillo,  Dacei  Tamanei,  Zentai  Su-
batiņai, biedrībai “Ērberģietes”, Ivetai Gasi-
ņai, Inesei Geižānei, Sēlijas alum, maiznīcai 
DONA,  “Ezernieki”,  “Kalngali”,  IDYLLO,  SIA 
“Sedumi”,  Alfrēdam Leitim un  video auto-
riem DIVI KADRI! 

Apbalvošanas  ceremonijas  norisi  at-
balstīja  Jēkabpils  novada  pašvaldība,  Jē-
kabpils novada Kultūras pārvalde un Iman-
ta Ziedoņa fonds “Viegli”.

“Sēlijas Laiks Ziedonim” komanda

No 2022. gada 9.  līdz 10.  sep-
tembrim Eiropas pilsoņi program-
mas  projektā  “European  Youth 
Initiative “We are the future of Eu-
ropa””  (Eiropas  jauniešu  iniciatī-
va  “Mēs  esam  Eiropas  nākotne”) 
Nr.  617912-CITIZ-1-2020-LV-CITIZ-
TT  jaunieši  no  Jēkabpils  novada, 
Kupišķiem  un  Zarasai  Lietuvā  un 
Silvi  pašvaldības  Itālijā  risināja 
jautājumu  –  kā  jauniešiem  radīt 
pievilcīgu  vidi  dzīvošanai  lauku 
teritorijās?

2020.  gadā  Jēkabpils  novada 
pašvaldība,  piesaistot  partnerus 
no  Kupišķu,  Zarasai  pašvaldībām 
Lietuvā  un  Silvi  pašvaldības  Itāli-
jā,  iesniedza projekta pieteikumu 
Eiropa pilsoņiem programmā par 
kopīgi  identificētu  problēmu  – 
jaunieši  sevi  nākotnē neredz  lau-
kos,  pilsētvide  tiem  šķiet  pievil-
cīgāka.    Lai  apzinātu  migrācijas 
problemātiku  projektā  iesaistīta-
jās valstīs un veicinātu diskusija ar 
politikas  veidotājiem,  Jēkabpils 
novada  pašvaldības  organizēja 
aktivitātes  jauniešiem divu dienu 
garumā.

9.  septembrī  Zasas  kultūras 
namā  tika  organizēta dizaina do-
māšanas  darbnīca  projektā  ie-
saistītajiem  jauniešiem  no  Latvi-
jas, Lietuvas  un Itālijas, ko vadīja 
eksperts Toms Galiņš. Kopumā 55 
jaunieši vecumā no 16 līdz 25 ga-
diem tika sadalīti grupās un visas 
dienas  garumā  darbojās  radošu 
alternatīvu ģenerēšanai par tēmu.

10. septembrī Rubenes tautas 

namā tika organizēta konference, 
kurā piedalījās arī projektā pārstā-
vēto pašvaldību vadības pārstāvji. 
Jauniešiem tika dota iespēja pre-
zentēt darbnīcas laikā iegūtos re-
zultātus – vīziju par to, kādai būtu 
jābūt  videi,  lai  jaunietis  par  savu 
dzīvesvietu  izvēlētos  no  pilsētas 
attālākas teritorijas.

Konferences  noslēgumā  tika 
veidota  sadarbības  aktivitāte 
starp  jauniešiem  un  pašvaldību 
pārstāvjiem.  Tika  izvirzītas  vairā-
kas  tēmas par būtiskākajiem  fak-
toriem dzīvei  lauku  teritorijās,  kā 
piemēram,  vide,  infrastruktūra, 
medicīnas  pakalpojumi.  Kopīgi 
tika  diskutēts,  kas  katrā  no  ele-
mentiem  pietrūkst  lauku  teritori-
jās un kādas ir priekšrocības, dzī-
vojot  provincē.  Secinājumi  tiks 
ņemti  vērā  un  iekļauti  Jēkabpils 
novada jauniešu stratēģijā.

Projekta  aktivitāšu  noslē-
gumā  Rubenes  kultūras  namā 

plkst.  17.00  notika  starpkultū-
ru  apmaiņas  pasākums.  Jaunie-
ši  bija  sagatavojuši  vairākus  mu-
zikālus  priekšnesumus  tradicio-
nālajos  tautu  tērpos.  Pasākuma 
izskaņā  dalībnieki  vienojās  ko-
pīgos  dančos,  ko  vadīja  Rubenes 
Tautas  nama  jauniešu  deju  ko-
lektīva  “Laude”  vadītāja  Sandra 
Vaitkeviča.

Projekta  rezultātā  jauniešiem 
veicināta  izpratne par pilsētas un 
lauku apvidu atšķirībām, veicinā-
ta  diskusija  par  Eiropas  nākotni 
un starpkultūru dialogs, stiprināta 
sadarbība ar pašvaldības  sadrau-
dzības pilsētām, sadarbības attīs-
tība ar pašvaldību Itālijā.

Projekta  kopējās  izmaksas 
sastāda  12  095,00  EUR,  projektu 
100 % finansē Eiropas Savienība.

Projektu  finansē  Eiropas 
Savienība.

Līva Stašule, 
Attīstības pārvaldes 

Projektu vadības nodaļa

NOTIKUSI CILDINĀŠANAS CEREMONIJA “SĒLIJAS LAIKS ZIEDONIM”

NOSLĒDZIES PROJEKTS 
“EUROPEAN YOUTH INITIATIVE 
“WE ARE THE FUTURE 
OF EUROPA””

Zasas  pagastā  pabeigta  apaļās  puķu  dobes  un  taciņu  izveide  Zasas 
muižas parkā pie pilsdrupām.

Rubenes pagasta Kaldabruņā pabeigta skatu platformas  izveide. Vēl 
atlicis labiekārtot pašu teritoriju ap jauno objektu; šie darbi ir vēl plāno-
šanas stadijā.

Kristaps Tēts, pārvaldes vadītājs

Apsveicam  un  ļoti  lepojamies: 
Jēkabpils  Mākslas  skolas  Zasas  fi-
liāles audzēkņi – Hugo M., Anne Z., 
Dāvids B., Rudīte V., Sanita G., Kārlis 
L. un Zita G. – iekļuvuši 369 laureātu 
sarakstā (konkursā piedalījās vairāk 
nekā  900  bērnu),  kuru  darbi  rotās 

Latvijas Nacionālā mākslas muzeja 
fasādi un Kupola zāli. Bērni pieda-
lījās Latvijas Bankas un LNMM rīko-
tajā konkursā “Mūsu pasaule, mūsu 
nākotne”,  kas  tika  rīkots  par  godu 
Latvijas Bankas simtgadei.

Amatniecības centrs “Rūme”

Atnākt ar savu dziesmu ciemos 
uz Zasas Tautas namu aicinām šī 
gada 29. oktobrī plkst. 19.00. 

Dalībai  aicinām  pieteikties  līdz 
12.  oktobrim,  sniedzot  šādu  infor-
māciju: dalībnieka vārds un uzvārds 
vai  dueta/trio/grupas  nosaukums, 
izvēlētās  dziesmas  nosaukums  un 
autori,  informācija  par  dziesmas 
muzikālo  pavadījumu  (fonogram-
ma, tiks spēlēts instruments vai ne-

pieciešams  muzikāls  pavadījums), 
dalībnieka vecums un kontaktinfor-
mācija, kā arī neliels apraksts  (3–5 
teikumi) par dalībnieku, dalībnieka 
pieredzi  uz  skatuves,  līdzšinējiem 
sasniegumiem  u.c.  Lūgums  infor-
māciju  iesūtīt  uz  e-pastu  gints.au-
dzitis@jekabpils.lv, kā arī zvanot vai 
rakstot  SMS, WhatsApp  uz  tālr.  nr. 
28315265.

Zasas Tautas nams

PANĀKUMI JAUNAJIEM 
MĀKSLINIEKIEM

AKTUĀLIE SAIMNIECISKIE DARBI

NOTIKS TRADICIONĀLAIS KONCERTS
KONKURSS “ATNĀC AR SAVU 
DZIESMU!”

8. oktobrī
plkst. 14.00 Slīterānu kapsētā;
plkst. 15.30 Dignājas kapsētā;
plkst. 17.00 Meņķa kapsētā.
15. oktobrī
plkst. 15.00 Dunavas kapsētā;
plkst.  17.00  Daugavas 

kapsētā.

22. oktobrī
plkst. 14.00 Nagļu kapsētā;
plkst.  15.30  Dūņenieku 

kapsētā;
plkst. 17.00 Ābeļu kapsētā.

Iedegsim svecītes liesmiņu un 
pieminēsim savus aizgājušos!

Ābeļu, Dignājas un Dunavas Tautas nami

SVECĪŠU VAKARI
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JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA AR 
ZIVJU FONDA FINANSIĀLU ATBALSTU 
ĪSTENO ZIVJU RESURSU AIZSARDZĪBAS 
PROJEKTUS

2022.  gadā  Jēkabpils  novada 
pašvaldība  ar  Zivju  fonda  finan-
siālu  atbalstu  īsteno  trīs  projektus 
zivju  resursu  aizsardzības  pasāku-
mu  īstenošanai  Jēkabpils  novada 
ūdenstilpēs.

Projekta  “Materiāli  tehniskās 
bāzes  papildināšana  2022.  gadā 
zivju  resursu  aizsardzībai  Jēkab-
pils  novada  ūdenstilpēs”  vispārē-
jais mērķis ir nodrošināt ilgtspējīgu 
un daudzveidīgu Jēkabpils novada 
pašvaldības  ūdenstilpju  apsaim-
niekošanu,  tiešais  mērķis  –  papil-
dināt  Jēkabpils  novada  pašvaldī-
bas Vides, dabas resursu un civilās 
aizsardzības  nodaļas  rīcībā  esošo 
materiāli  tehnisko  bāzi  Jēkabpils 
novada  ūdenstilpju  zivju  resursu 
aizsardzības  pasākumu  nodroši-
nāšanai.  Īstenojot projekta mērķus 
ir  iegādātas  divas  videonovēroša-
nas  sistēmas,  kuras  tiks  uzstādītas 
Radžu  ūdenskrātuvē,  četri  augstas 
izšķirtspējas binokļi, divas termoka-

meras, četri LED lukturi, sešas meža 
kameras,  divi  hidrotērpi.  Projekta 
kopējās izmaksas ir 25 699,32 EUR, 
no  tiem Zivju  fonda finansējums – 
18  704,10  EUR,  Jēkabpils  novada 
pašvaldības finansējums – 6995,22 
EUR. 

Divi  2022.  gadā  ar  Zivju  fonda 
atbalstu īstenojamie projekti ir sais-
tīti  ar  zivsaimnieciskās  ekspluatā-
cijas  noteikumu  izstādi  –  tādi  top 
Piksteres  ezeram,  Viesītes  ezeram 
un Radžu ūdenskrātuvei. Šo projek-
tu mērķis ir izstrādāt minēto ūdens-
krātuvju  zivsaimnieciskās  eksplua-
tācijas  noteikumus,  lai  veicinātu 
ilgtspējīgu  ūdenstilpju  attīstību, 
apsaimniekošanu  un  dabas  vērtī-
bu saglabāšanu. Projekta “Zivsaim-
nieciskās ekspluatācijas noteikumu 
izstrāde  Viesītes  ezeram  un  Radžu 
ūdenskrātuvei”  kopējās  izmak-
sas 11 495,00 EUR, tajā skaitā Zivju 
fonda  finansējums  –  9885,70  EUR, 
Jēkabpils  novada  pašvaldības  lī-

dzfinansējums  1609,30  EUR.  Pro-
jekta  “Zivsaimnieciskās  eksplua-
tācijas  noteikumu  izstrāde  Pikste-
res  ezeram”  kopējās  izmaksas  ir 
6897,00  EUR,  no  tiem  Zivju  fonds 
finansē 6138,33 EUR, bet Jēkabpils 
novada  pašvaldība  1758,67  EUR. 
Projekta  ietvaros  zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumu izstrādes 
laikā ir veikta viena pētnieciska kon-
trolzveja,  atbilstoši  kurai  noteikts 
zivju krājumu raksturojums, novēr-
tēta  zivju  barības  bāzes  sabiedrī-
ba,  zivju  sugu  sastāvs  un  relatīvās 
biomasas, kā arī saimnieciski nozī-
mīgākajām  zivju  sugām    novērtēts 
augšanas ātrums un barošanās pa-
radumi.  Izstrādātie  zivsaimniecis-
kās  ekspluatācijas  noteikumi  turp-
mākajos gados noteiks gan zivju re-
sursu  pavairošanas  apjomus  šajās 
ūdenskrātuvēs,  gan  nosacījumus 
ar  kādiem  tajās  notiks  citi  ezera 
apsaimniekošanas  pasākumi,  tajā 
skaitā arī makšķerēšana.

PĒRKOT KURINĀMO – IZVAIRIES NO KRĀPŠANAS!

IZAICINĀJUMS SKOLĒNIEM –  
PIEVEIC “3 KILOMETRUS UN 333 PAKĀPIENUS”!

Valsts  policijā  šogad  reģistrēti 
vairāk nekā 80 krāpšanas gadījumi, 
kuros krāpnieki uzdodas par viltus 
malkas, brikešu un granulu pārde-
vējiem, pārsvarā izmantojot vietnes 
facebook.com un ss.com. Krāpnieki 

izmanto shēmu, kurā par kurināmo 
lūdz  salīdzinoši  mazāku  samaksu 
nekā vidējā tirgus cena, kā arī uzdo-
das par zināmu firmu pārstāvjiem.

Ņemot vērā šīs tēmas aktualitā-
ti, Valsts policija ir izstrādājusi infor-

matīvu  materiālu  kurināmā  pircē-
jiem: “Uzmanies no krāpšanas! Pērc 
kurināmo neapdedzinoties!”.

Vairāk  lasīt  var  arī  mājas  lapā: 
www.manadrosiba.lv.

Valsts policija

Jēkabpils  Sporta  centrs  Latvi-
jas  Veselības  sporta  nedēļā  (17.–
23.10.2022.) izaicina Jēkabpils nova-
da  skolu  klases  pieveikt  izaicināju-
mu “3 kilometri un 333 pakāpieni”! 

Izaicinājuma uzdevums:
•  laikā no 17.  līdz 23. oktobrim 

jādodas  kopīgā  vismaz  trīs  kilo-
metrus garā pārgājienā brīvi izvēlē-
tā maršrutā un ejot jāsakrāj vismaz 
333 pakāpieni;

•  333  pakāpienu  nosacījums  ir 
izpildīts,  ja katrs  skolēns un skolo-
tāja ir uzkāpuši vismaz 333 pakāpie-
nus augšup, izmantojot katras kāp-
nes vienu reizi. Uz katrām kāpnēm 
jāuzņem atskaites  foto un  jāpiefik-
sē pakāpienu skaits. Pakāpienu uz-
skaitē jāizmanto kāpnes, kuras nav 
piesaistītas ēkām;

•  maršruts  un  distance  jāfiksē 
kādā  no  aplikācijām,  pievienojot 
vienu statistikas atskaiti anketā;

• līdz 23. oktobrim jāaizpilda at-
skaites anketa.

Atskaites anketā:
•  jānorāda  skola,  klase,  klases 

audzinātājas vārds un tālrunis, pār-
gājiena dalībnieku skaits, maršruta 
garums, pakāpienu skaits;

•  jāpievieno  aplikācijā  fiksē-
tā maršruta  foto un  fotogrāfijas uz 
kāpnēm;

•  jāaprēķina  kopīgi  veiktais 
maršruta  garums  kilometros  (da-
lībnieku skaits x maršruta garums), 
kopīgais  pakāpienu  skaits  (dalīb-
nieku  skaits  x  pakāpienu  skaits) 
un  kopīgais  pakāpienu  augstums 
metros  (pieņemot, ka 1 pakāpiena 

augstums ir 20 cm),
•  jāinterpretē  aprēķini  –  uz  ku-

rieni varētu aizbraukt, veicot šo at-
tālumu dabā, un kam varētu pielī-
dzināt aprēķināto augstumu?

Visi  klašu  kolektīvi,  kuri  laika 
posmā no 2022. gada 17. līdz 23. ok-
tobrim  būs  izpildījuši  izaicinājuma 
nosacījumus  un  iesnieguši  atbilžu 
anketu, piedalīsies izlozē. Savukārt 
24.  oktobrī  tiks  noteikta  uzvarētā-
jklase,  kura  būs  veikusi  vislielāko 
distances garumu un savākusi lielā-
ko pakāpienu skaitu.

Vairāk  informācijas  par  no-
sacījumiem,  lūdzu,  skatiet  noli-
kumā  sporta  centra  mājas  lapā  
www.jekabpilssc.lv.

Lāsma Irša,  
Jēkabpils sporta centra  

vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Pērkons kala debesīs, 
Dzirkstis bira Daugavā; 

Es paklāju villainīti, 
Man piebira sudrabiņš.

Ar  lielāko  prieku  un  lepnumu 
paziņojam,  ka  konkursā  “Sēlijas 
Sudrabs”  iesniegti  20  pieteikumi 
par 19 mirdzošiem līdzcilvēkiem!

“Sēlijas Sudrabā” vienlīdz tiek 
godināti gan balvai pieteiktie, gan 
pieteicēji, jo konkursa moto ir: pal-
dies, ka jūs sakāt paldies! Tas, vai 
spējam novērtēt smalkos sudraba 
graudus, sakopot tos, un izliet ka-
roti,  saktu  vai  lodi,  ir  atkarīgs  no 
mums pašiem. No cilvēkiem, kuri 
dara. No cilvēkiem, kuri redz.

Konkursa laureātu apbalvoša-
na  notiks  14.  oktobrī  plkst.15.00 
Viesītes Kultūras pilī II Sēlijas NVO 
foruma  laikā.  Ceremonijā  aicinā-
ti piedalīties ne  tikai  rakstītāji un 
stāstu varoņi, bet arī visi līdzjutēji.

Un tagad pats svarīgākais! Sē-
lijas Sudrabi šogad ir:

Līga  Pauļuka  –  Guntis,  Vik-
tors  un  Valentīna  Malaševski  no 
Bebrenes;

Silvija Lisovska – Žanna Miezī-
te no Ērberģes;

Ilze  Cekule  –  Ieva  Svarāne  no 
Zasas;

Kristīne  Rimeicāne  –  Maigurs 
un Vita Pēterāni no Ilzes;

Valentīna  Čāmāne  –  Vera  un 
Jānis Nemirski no Ancenes;

Indra Madarniece – Aija Upīte 
no Prodes;

Ramona Ukrina – Andris Šinke 

no Sunākstes;
Valija Bogdāne – Laima Virbu-

le no Rubeņiem;
Indra  Madarniece  –  Inga 

Krekele no Subates;
Baiba  Medvecka  –  Juris  Bra-

kovskis no Gārsenes;
Ilze  Cekule  –  Aina  Guoģe  no 

Rites;
Inese Minova un Jolanta Bāra – 

Svetlana Smirnova no Kalkūniem;
Lidija  Ozoliņa  –  Ilma  Svilāne 

no Lielzalves;
Jolanta Bāra – Stikānu ģimene 

no Medumiem;
Jolanta Bāra – Janīna Vagulā-

ne no Subates;
Jolanta  Bāra  –  Anna  Tēta  no 

Zasas;
Lidija Ozoliņa – Evita Mazjāne 

no Pilskalnes;
Madara  Ozoliņa  –  Valērijs  Ve-

nediktovs no Asares;
Aija  Dronka  –  Lāsma  Prande 

no Aknīstes.
Konkursa  patroni,  “Sēlijas 

Sudraba”  etaloni  darbos,  vārdos 
un  pieredzē:  Skaidrīte  Medvecka 
un Jānis Subatiņš.

Konkursa organizatori  ir bied-
rība “Ūdenszīmes” un Kopienu sa-
darbības tīkls “Sēlijas salas”.

Konkurss  noris  projekta 
“Kopienas  izaugsmes  kataliza-
tors.  Empātija.”  Nr.  2022.NVOF/
MAC/012/028  ietvaros.  Informā-
cija  pa  tālr.  28616357  (Santa)  vai 
e-pastā santai.smitei@gmail.com.

Informācija no Kopienas izaugsmes 
katalizators Facebook lapas

APKOPOTI PIETEIKUMI KONKURSAM 
“SĒLIJAS SUDRABS”

* iebraukt koledžas pagalmā var no Pormaļa ielas puses ja tikai taja laika posma
  nebūs slēgta Pormaļa iela, jo tur pašlaik notiek ceļa remontdarbi

Kad? Sestdien, 15. oktobrī, Valsts valodas dienā, plkst. 12.20.

Kur? Jēkabpils Agrobiznesa koledžas dienesta viesnīcas konferenču zālē 
 (pirmais stāvs).*

Kas  Maija Kīne, direktores vietniece izglītības jautājumos, mūzikas un 
diktē? sociālo zinību skolotāja Krustpils pamatskolā, solfedžo un mūzikas 
 literatūras skolotāja Pļaviņu Mūzikas skolā.

AICINĀM RAKSTĪT 
VIII PASAULES DIKTĀTU 
LATVIEŠU VALODĀ!
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26.  septembrī  SIA  “Jēkabpils 
autobusu  parks”  dalībnieku  sa-
pulcē  par  valdes  priekšsēdētā-
ju  iecelta  Aija  Vetere.  Amata  pie-
nākumus  viņa  sākusi  pildīt  no 
26.09.2022.

Atklātais konkurss uz SIA  “Jē-
kabpils  autobusu  parks”  valdes 
priekšsēdētāja amatu tika izsludi-
nāts 11. augustā un kandidātu pie-
teikšanās termiņš bija līdz 2. sep-
tembrim.  Nominācijas  komisija 
veica sākotnējo pārbaudi atbilsto-
ši  pretendentu  iesniegtajiem  do-
kumentiem.  Sākotnējā  pārbaudē 
tika  izskatīti divu pretendentu  ie-
sniegtie  dokumenti.  Nominācijas 
komisija  uz  konkursa  otro  kārtu 
izvirzīja divus kandidātus.

Konkursa  otrajā  kārtā  tika 

veikts  pretendentu  kompetenču 
izvērtējums (intervija,  lai pārlieci-
nātos par amatam nepieciešama-
jām  zināšanām  un  prasmēm)  un 
tika  vērtēts  iesniegtais  uzņēmu-
ma attīstības redzējums, atbilstoši 
uzņēmumam  izvirzītajiem  vispā-
rējiem  stratēģiskajiem  mērķiem, 
uzņēmuma vidējā termiņa stratē-
ģijai. Konkursa otrajā kārtā komi-
sija vērtēja divus kandidātus.

Apkopojot konkursa abu kārtu 
kandidātu vērtējumus, nomināci-
jas komisija 14.  septembrī pieņē-
ma  lēmumu  par  viena  kanditāta 
virzīšanu  SIA  “Jēkabpils  autobu-
su  parks”  valdes  priekšsēdētāja 
amatam.  Šī  pretendenta  atbilstī-
bu  izvērtēja  arī  kapitāla  daļu  tu-
rētājs – Jēkabpils novada pašval-
dības izpilddirektors Uldim Skrei-
vers. Tālāk kandidatūra tika virzī-
ta apstiprināšanai arī SIA “Jēkab-
pils  autobusu  parks”  dalībnieku 
sapulcē.

Iepriekš  Aija  Vetere  strādāja 
SIA  “Jēkabpils  autobusu  parks” 
kā prokūriste, līdzšinējā direktora 
vietniece  un  atbildīgā  par  pārva-
dājumu maršrutu plānošanu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Iestājoties  aukstajam  laikam, 
aicinām iedzīvotājus, dodoties ik-
dienas  gaitās,  pievērst  īpašu  uz-
manību  tam,  lai  daudzdzīvokļu 
māju ārdurvis un kāpņu telpu logi 
būtu aizvērti. Tas palīdzēs gan ie-
taupīt  siltumu,  gan  radīs mājīgu-
mu. Siltāks būs arī dzīvokļos, ko it 
sevišķi izjutīs pirmo stāvu iedzīvo-
tāji, savukārt kāpņu telpas tiks pa-
sargātas no mitruma un pelējuma. 

Atgādinām arī, ka daļa siltuma 
aizplūst pa durvju un  logu sprau-
gām,  tāpēc  aicinām  iedzīvotājus 
pievērst  uzmanību  tam,  vai  dur-
vis un  logi kāpņu  telpās  ir pietie-
kami  noblīvēti.  Ja  par  to  rodas 
šaubas,  lūdzam  vērsties  SIA  “JK 
Namu pārvalde” Avārijas dienestā 
(tālr.652 32402; 29406016)! 

Iveta Skolniece,  
SIA “JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

No  šī  gada  1.  oktobra  spēkā 
stājies  jauns  SIA  “Jēkabpils  sil-
tums”  siltumenerģijas  tarifs.  Sa-
biedrisko  pakalpojumu  regulēša-
nas  komisija  padome  apstiprinā-
jusi  SIA  “Jēkabpils  siltums”  siltu-
menerģijas  apgādes pakalpojumu 
tarifus  (bez  pievienotās  vērtības 
nodokļa):  siltumenerģijas  ražoša-
nas  tarifs  89,87  EUR/MWh;  siltu-
menerģijas  pārvades  un  sadales 
tarifs 27,61 EUR/MWh; siltumener-
ģijas tirdzniecības tarifs 0,48 EUR/
MWh  un  siltumenerģijas  gala  ta-
rifs 118,33 EUR/MWh (ar dabasgā-

zes  akcīzes  nodokļa  komponenti 
0,37 EUR/MWh). Regulators,  izvēr-
tējot  SIA  “Jēkabpils  siltums”  ie-
sniegtos  noteiktos  siltumenerģi-
jas  apgādes  pakalpojumu  tarifus 
un  to  pamatojumu,  secināja,  ka 
uzņēmuma  noteiktie  piedāvātie 
siltumenerģijas  apgādes  pakalpo-
jumu  tarifi  atbilst metodikai  un  ir 
pamatoti. Līdz ar to SIA “Jēkabpils 
siltums”  noteiktie  siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu  tarifi  stājās 
spēkā no š.g. 1. oktobra. 

SIA “Jēkabpils siltums”

Lai atbalstītu iedzīvotājus īpa-
šumu  sakopšanā,  arī  šajā  rudenī 
SIA  “Jēkabpils  pakalpojumi”  sa-
darbībā ar Jēkabpils novada paš-
valdību rīko rudens lapu savākša-
nas  akciju.  Bioloģiski  noārdāmos 
dārza atkritumus Jēkabpils  iedzī-
votāji varēs nodot bez maksas.

KUR PIETEIKT LAPU 
IZVEŠANU?

Savākto  rudens  lapu  nodoša-
nu sadzīves atkritumu apsaimnie-
kotājam SIA “Jēkabpils pakalpoju-
mi” līdz 31. oktobrim var pieteikt:

•  portālā  www.jekpak.lv,  aiz-
pildot kontaktformu;

•  rakstot  uz  e-pasta  adresi 
klienti@jekpak.lv;

•  zvanot  pa  tālruni  65237660 
(darba dienās plkst. 8.00–17.00).

Piesakot  bioloģisko  atkritu-
mu izvešanu, jānorāda sava adre-
se,  tālruņa  numurs  un  izvedamo 
maisu skaits.

Klientus,  kuri  iepriekšējos 
gados bez maksas saņēmuši 1 m3 
tilpuma  biomasas  maisus,  aici-
nām  izmantot  šos  maisus  atkār-
toti! Savukārt jaunajiem klientiem 
1 m3 tilpuma maisu iespējams sa-
ņemt  SIA  “Jēkabpils  pakalpoju-
mi”  atkritumu  šķirošanas  lauku-
mā  Zemgales  ielā  24/1,  aizpildot 
kontaktformu  pie  laukuma  dežu-

ranta.  Laukuma  dežuranta  darba 
laiks  ir katru dienu no plkst. 7.00 
līdz 19.00.

KO DRĪKST IEVIETOT 
MAISOS?

Svarīgi  atcerēties,  ka  maisos 
drīkst  ievietot  tikai  koku  lapas, 
augus,  puķes  un  zāli.  Stingri  aiz-
liegts maisos izmest citus atkritu-
mus – plastmasas pudeles,  stikla 
taru,  šīferi,  akmeņus,  būvgružus, 
makulatūru utt.

Maisa novietošanai  jāizraugās 
ērti pieejama vieta,  kur nav  trau-
cēta  atkritumu  savākšanas  au-
tomašīnas  piekļuve  –  nenovietot 

maisu zem elektrības vadiem, vai 
koku zariem!

Ja rudens lapu nav tik daudz, 
lai piepildītu lielo 1 m3 maisu,  ie-
dzīvotājiem  ir  iespēja bioloģiskos 
atkritumus bez maksas nodot arī 
atkritumu  pieņemšanas  lauku-
mā  Zemgales  ielā  24/1,  Jēkabpi-
lī  katru  dienu    no  plkst.  7.00  līdz 
19.00.

Atgādinām,  ka  pilsētas  teri-
torijā  koku  lapas,  zarus  un  citus 
radušos  atkritumus  dedzināt 
NEDRĪKST.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

PAR JĒKABPILS AUTOBUSU PARKA 
VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJU IECELTA 
AIJA VETERE

IETEIKUMI SILTUMA TAUPĪŠANAI 
KĀPŅU TELPĀS

NO 1. OKTOBRA SPĒKĀ STĀJIES 
JAUNS SIA “JĒKABPILS SILTUMS” 
SILTUMENERĢIJAS TARIFS

SAVĀKTĀS RUDENS LAPAS JĒKABPILĪ ARĪ ŠOGAD 
IZVEDĪS BEZ MAKSAS

27. septembrī Sabiedrisko pa-
kalpojumu  regulēšanas  komisija 
(SPRK)  apstiprinājusi  jaunus  SIA 
“Jēkabpils ūdens” ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu tarifus. 

No  šī  gada  1.  decembra  līdz 
2023.  gada  30.  aprīlim  ūdensap-
gādes  pakalpojumu  tarifs  būs 
1,26 EUR/m3, kanalizācijas pakal-
pojumu  tarifs  –  1,73  EUR/m3,  jo 
šajā  periodā  valsts  segs  elektro-
enerģijas  sadales  izmaksas.  Sa-
vukārt no 2023.  gada 1. maija,  ja 
nebūs  būtiskas  elektroenerģijas 
izmaksu izmaiņas, ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifs būs 1,27 EUR/
m3,  kanalizācijas  pakalpojumu 
tarifs – 1,79 EUR/m3.

Salīdzinot ar šobrīd spēkā eso-

šajiem,  2014.  gadā  apstiprināta-
jiem  tarifiem,  gan  ūdensapgādes 
pakalpojumu,  gan  kanalizācijas 
pakalpojumu  tarifs  ar  2022.  gada 
1. decembri  kopumā pieaugs par 
0,87 EUR, sasniedzot 2,99 EUR/m3, 
bet  no  2023.  gada  1. maija  –  par 
0,94  EUR,  sasniedzot  3,06  EUR/
m3.  Tarifos nav  ietverts pievieno-
tās vērtības nodoklis. Jaunos tari-
fus piemēros Jēkabpils pilsētā un 
Ābeļu pagasta Brodu ciemā.

“Tarifu  izmaiņas  saistītas  ar 
ūdenssaimniecības  pakalpojumu 
sniegšanas izmaksu izmaiņām – ir 
pieaugušas  elektroenerģijas,  ap-
kures, degvielas, materiālu izmak-
sas, kā arī kopš 2014. gada palie-
linājies minimālais un vidējais at-

algojums valstī,  līdz ar to ir palie-
linājušās arī personāla izmaksas,” 
informē  SIA  “Jēkabpils  ūdens” 
valdes loceklis Artūrs Smagars.

Ūdensapgādes  un  kanalizāci-
jas  pakalpojumu  tarifs  ir  aprēķi-
nāts  saskaņā  ar  Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu tarifu aprēķinā-
šanas metodiku. Saskaņā ar  liku-
mu “Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem”  tarifs  ir  nosakāms 
tādā  apmērā,  lai  lietotāju  izdarī-
tie  tarifu  maksājumi  segtu  eko-
nomiski  pamatotas  sabiedrisko 
pakalpojumu izmaksas un nodro-
šinātu  sabiedrisko  pakalpojumu 
rentabilitāti.

SIA “Jēkabpils ūdens” administrācija

Sabiedrība ar ierobežotu atbil-
dību “Pils rajona Namu pārvalde” 
apsaimnieko katlu māju Pils rajo-
nā,  Jēkabpilī,  kur  ražo,  pārvada 
un realizē saražoto siltumenerģiju 
Pils rajonā esošajām 12 daudzdzī-
vokļu  dzīvojamām mājām,  kā  arī 
Jēkabpils  vēstures muzeja  ēkai  – 
Krustpils  pilij,  kas  atrodas  Rīgas 
ielā 116B, Jēkabpilī.

SIA “Pils  rajona Namu pārval-
de” siltumenerģijas ražošanai tiek 
izmantoti 2 veidu kurināmā katli:

• skaidu–šķeldas katls ar jaudu 
1,5 MW;

•  malkas  apkures  katls  ar 
jaudu ir 1,0 MW.

Pašreiz  spēkā  esošā  siltu-
menerģijas  realizācijas  cena 

(kopējais  tarifs)  ir  54,15  EUR/
MWh  (bez  PVN),  kas  ir  spēkā  no 
2019.  gada  1.  oktobra,  taču  kopš 
tarifa  apstiprināšanas  kurināmā 
cenas ir būtiski pieaugušas.

Pēdējos  trīs  gados  vidēji  se-
zonā  saražotais  siltuma  apjoms 
ir  4203,37  MWh,  realizētais  siltu-
ma apjoms – 3966,05 MWh.  Ievē-
rojot kurināmā izmaksas, Sabied-
rība  iepriekšējā  apkures  sezonā 
par  pamata  kurināmo  izmantoja 
skaidas, sezonā patērējot 8742 m3 
skaidu.  Ņemot  vērā  cenu  aptau-
jas  rezultātus  kurināmā  iegādei 
2022/2023.  gada  apkures  sezo-
nai, Sabiedrība plāno turpināt sil-
tumenerģijas  ražošanai  izmantot 
kurināmo skaidu.

Lai  uzņēmums  spētu  sekmīgi 
turpināt  siltumenerģijas  ražoša-
nu un piegādāšanu patērētājiem, 
ir  nepieciešams  paaugstināt  sil-
tumenerģijas  realizācijas  cenu. 
Kopējais nosakāmais tarifa pieau-
gums  ir  43,81  EUR uz  1 MWh,  un 
tas  kompensētu  kurināmā  cenas 
pieaugumu,  izlīdzinātu  izmaksu 
un ienākumu starpību un nodroši-
nātu konkurētspējīgu atalgojumu.

22.septembra domes sēdē no-
lemts apstiprināt SIA  “Pils  rajona 
Namu  pārvalde”  siltumenerģijas 
tarifu – par 1 MWh 97,96 EUR, bez 
pievienotās vērtības nodokļa.

Siltumenerģijas  tarifs  stāsies 
spēkā ar 01.10.2022.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

APSTIPRINĀTI JAUNI SIA “JĒKABPILS ŪDENS” 
ŪDENSSAIMNIECĪBAS TARIFI

NO 1. OKTOBRA MAINĪSIES SIA ““PILS RAJONA 
NAMU PĀRVALDE” SILTUMENERĢIJAS TARIFS
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No 10. līdz 16. oktobrim Lat-
vijā norisināsies UNESCO ne-
dēļa, kas šogad veltīta Konven-
cijas par pasaules kultūras un 

dabas mantojuma aizsardzību 
50. gadadienai. 

UNESCO  veidotais  Pasaules 
mantojuma  saraksts  apkopo  pa-

saulē  vēsturiski,  mākslinieciski 
un  zinātniski  nozīmīgākās  kultū-
ras  un  dabas  mantojuma  vietas. 
Latvija  var  lepoties,  ka  tajā  ie-
kļauts  Rīgas  vēsturiskais  centrs, 
kā  arī  izcilās  ģeodēzisko  uzmērī-
jumu sistēmas “Strūves ģeodēzis-
kais loks” divi punkti Jēkabpilī un 
Sestukalnā. 

Aicinām  UNESCO  nedēļā  do-
ties  uz  Strūves  parku  Jēkabpilī, 
kur laikā no 1822. līdz 1827. gadam 
tika veikti Strūves ģeodēziskā loka 
punkta  “Jacobstadt”  (Jēkabpils) 
uzmērījumi.  Darbus  vadīja  Pul-
kovas  observatorijas  pirmais  di-
rektors,  astronoms un ģeodēzists 
Frīdrihs  Georgs  Vilhelms  Strūve. 
No 10. līdz 16. oktobrim pieda-

lies konkursā – nofotografējies 
Strūves parkā pie uzstādītā foto-
rāmīša, ievieto fotoattēlu savos 
sociālajos tīklos (Facebook vai 
Instagram), atzīmē @VisitJekab-
pils vai sūti foto uz tic@jekabpils.
lv. Konkursa noslēgumā tiks izlo-
zēti 3 vērtīgu balvu ieguvēji. 

UNESCO  nedēļā  aicinām  ap-
meklēt arī citus Strūves ģeodēzis-
kā  loka  punktus  Jēkabpils  nova-
dā. Ģeodēziskie mērījumi savulaik 
tikuši  veikti, pielietojot  triangulā-
cijas  metodi.  Nav  viegli  saprast, 
kā  tā  darbojas.  Bet,  ja  ir  iespēja, 
sēžot  uz  soliņa,  nesteidzīgi  no-
skatīties  animāciju  par  šo  tēmu, 
tad uzreiz kļūsti par triangulācijas 
ekspertu.  Šādu  iespēju  piedāvā 

Strūves ģeodēziskajam lokam vel-
tītā ekspozīcija Krustpils pilī. 

Savukārt  Sēlpilī  atrodas  Strū-
ves  ģeodēziskā  loka  punkts  “Da-
bors-kalns”  (Taborkalns),  kuru 
laikā  no  1825.  līdz  1827.  gadam 
uzmērīja  un  ierīkoja  izcilais  ģeo-
dēzists  Karls  Tenners  –  Frīdriha, 
Georga  Vilhelma Strūves  līdzgait-
nieks.  Taborkalnā  apmeklētājus 
gaida 28 metrus augsts skatu tor-
nis, no kura paveras elpu aizraujo-
šas rudens ainavas, kā arī pieeja-
ma papildus informācija par Strū-
ves ģeodēzisko loku.

Jēkabpils novada 
Tūrisma informācijas centrs

UNESCO NEDĒĻAS 2022 AKTIVITĀTES JĒKABPILĪ

LATVIJAS BANKAS SIMTGADĒ JĒKABPILĪ ATKLĀS IZSTĀDI UN NOTIKS 
DISKUSIJA AR VIETĒJIEM LĪDERIEM 

Latvijas Banka sadarbībā ar Jē-
kabpils pilsētas bibliotēku no treš-
dienas,  12.  oktobra,  piedāvās  ie-
spēju  iepazīties ar ceļojošo  izstādi 
“No  Ventspils  līdz  Valkai.  Latvijas 
Banka  novados  (1922–1940)”.  Iz-
stādes svinīgā atklāšana – 12. ok-
tobrī plkst. 15.00, tā Jēkabpilī būs 
skatāma līdz 29. oktobrim. 

Trešdien, 12. oktobrī, 
plkst. 16.00 Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības atbalstu notiks Lat-
vijas Bankas prezidenta vietnieka 
Māra Kāļa saruna ar vietējiem vie-
dokļu līderiem. Sarunas  pirmajā 
daļā M. Kālis iepazīstinās ar centrā-
lās bankas jaunākajām prognozēm 
par  tautsaimniecības  attīstību; 
analīzi par iemesliem, kāpēc Balti-
jas valstīs inflācija ir daudz augstā-
kā līmenī nekā eiro zonā vidēji; ak-
tualitātēm skaidrās un bezskaidrās 
naudas maksājumu jomā; bet pēc 
tam uzklausīs Jēkabpils līderu vie-
dokli un jautājumus finanšu, taut-
saimniecības, maksājumu, ilgtspē-
jīgas attīstības jomā. Sarunā pieda-
līsies pašvaldības vadība. 

Sīkāka informācija par izstādes 
atklāšanu  un  diskusiju  –  rakstot 
varis.vagotins-vagulis@bank.lv. 

Latvijas Bankas stāsts aizsākās 
1922. gadā, un  tās darbība aptvē-
ra  visu  tolaik  jaunās  valsts  terito-
riju. Ceļojošā izstāde “No Ventspils 
līdz Valkai. Latvijas Banka novados 
(1922–1940)”  ir  vēstījums  par  na-
cionālās bankas darbību 24 noda-
ļās  Latvijas  novados.  Tā  viesosies 
kopumā 9 pilsētās, kurās vēsturis-
ki no 1922. gada līdz 1940. gadam 
atradās Latvijas Bankas reģionālās 
nodaļas.  Viena  no  šādām  īpašām 
vietām  Latvijas  Bankas  vēsturē  ir 
Jēkabpils. 

Izstādē atcerēsimies gan vietas 
un ēkas, gan notikumus un perso-
nības,  kam  bijusi  nozīmīga  loma 
Latvijas  Bankas,  t.sk.  Jēkabpils 
nodaļas,  darbībā  no  1922.  gada 
līdz  1940.  gadam.  Bankas  vēsture 
atklāsies  virknē  seno  fotogrāfiju, 
kurās dokumentēti  ar  banku  sais-
tītie  vēsturiskie  nami  un  adreses. 
Tām  līdzās  būs  apskatāmi  mūs-
dienu  fotouzņēmumi  kā  liecība 
laikmetu griežos notikušajām pār-
maiņām.  Daļa  izstādes  ekspozīci-
jas  atklās  vairāku  Latvijas  Bankas 
nodaļu vadītāju dzīves un karjeras 
stāstus. 

Latvijas  Bankas  Jēkabpils  no-
daļa bija viena no mazajām centrā-

lās bankas reģionālajām nodaļām, 
tā piedāvāja nelielu bankas pakal-
pojumu  skaitu.  Tas  jēkabpiliešus 
neapmierināja.  Viņi  aktīvi  iestājās 
par nodaļas darbības paplašināša-
nu kopš 1924. gada, bet 1929. gadā 
tirgotāju un rūpnieku organizācijas 
iesniedza  Latvijas  Bankai  katego-
risku prasību  atvērt  Jēkabpils  no-
daļā  arī  diskonta  operācijas.  Eko-
nomiskās krīzes dēļ šīs  jēkabpilie-
šu  cerības  nepiepildījās,  bet  tika 
uzcelts  moderns  bankas  nodaļas 
nams. 

Jēkabpils  nodaļu  vadīja  viena 
no  interesantākajām  personī-
bām  Latvijas  Bankas  darbinieku 
saimē – Fricis Skujskubris. Būdams 
kurzemnieks, viņš kopš 1919. gada 
līdz pat mūža nogalei kļuva par Jē-
kabpils  patriotu,  ko  pierāda  viņa 
līdzdalība  vietējā  laikraksta  un 
izglītības  biedrības  dibināšanā. 
Kopā ar dzīvesbiedri viņi nenogur-
stoši piedalījušies pilsētas  sabied-
riskajā dzīvē daudzu gadu garumā. 

Ekspozīciju papildinās Latvijas 
Bankas  tolaik  sniegto  pakalpoju-
mu  skaidrojums  un  unikālas  do-
kumentu kopijas, kā arī  laikrakstu 
publikācijas un attēli. 

Izstāde  “No  Ventspils  līdz  Val-

kai. Latvijas Banka novados (1922–
1940)”  jau  viesojusies  Ventspilī, 
Kuldīgā,  Jelgavā,  Cēsīs,  Madonā, 
bet  pēc  Jēkabpils  dosies  uz  Dau-
gavpili, Rēzekni un Valku. 

Šis  ir  īpašs  gads  Latvijas  Ban-
kai, kas svin savu simtgadi, atska-
toties  gan pagātnes  veikumā,  gan 
iezīmējot  nākotnes  izaicinājumus. 
2022.  gada  1.  novembrī  apritēs 
100 gadu kopš Latvijas Bankas di-
bināšanas. Šajā  laikā  izveidota  in-
stitūcija,  kas  ir  neatkarīga,  kom-
petenta,  ar  ilgtermiņa  skatījumu 
naudas politikas jautājumos, tādē-
jādi nodrošinot pamatu ilgtspējīgai 
valsts attīstībai. 

Centrālās  bankas  simtgadi  ie-
cerēts atzīmēt visa 2022. gada ga-
rumā.  Daži  no  vēl  iecerētajiem 
pasākumiem: 

•  8.  oktobrī  atklāta  un  gandrīz 
četrus mēnešus  Latvijas  Nacionā-
lajā mākslas muzejā būs apskatā-
ma  izstāde  “Vērtību  zīmes”,  kuras 
vadmotīvs  ir  nauda  kā  nozīmīgs 
Latvijas  tēla  un  valstisko  vērtību 
simbols; 

•  novembrī  plānots  prezentēt 
Latvijas Bankas 100 gadu  jubilejai 
veltītu  zinātnisku  izdevumu,  kura 
autore  ir  vēsturniece  Ineta  Lipša, 

bet  zinātniskais  redaktors  –  vēs-
turnieks  Aivars  Stranga.  Paplaši-
not  līdz  šim  nepētīto  nepublicēto 
avotu klāstu, grāmata parādīs Lat-
vijas  Bankas  vadītājus  lemšanas 
procesos un mijiedarbībā ar citām 
institūcijām un  to  līderiem no  tās 
dibināšanas  1922.  gadā  līdz  likvi-
dēšanai 1940. gadā padomju oku-
pācijas rezultātā; 

•  savā  jubilejas  gadā  Latvijas 
Banka  turpinās  tradīciju un 3. no-
vembrī  rīkos  augsta  līmeņa  starp-
tautisku  tautsaimniecības  konfe-
renci  simtgades  zīmē.  Konferencē 
ar  vadošo  eiro  zonas  monetārās 
politikas lēmēju līdzdalību tiks dis-
kutēts  par  šādām  tēmām:  centrā-
lo banku nākotnes mandāts un tā 
ietekme uz  centrālo banku  stratē-
ģiju;  eiro  mainīgā  loma,  nākotne 
un digitālā nauda; finanšu sektora 
loma un transformācija. 

Detalizēta  informācija  gan  par 
Latvijas Bankas simtgadi, gan plā-
notajiem  pasākumiem  –  tīmekļ-
vietnē  www.bank.lv/par-mums/
lb100. 

Latvijas Bankas preses dienests

29. oktobrī jau vienpadsmito reizi notiks 
tradicionālais Latvijas piļu un muižu asociāci-
jas organizētais pasākums “Leģendu nakts”, 
kura laikā interesentus aicinās pilis un muižas 
visā Latvijā. 

Arī Krustpils pilī plkst. 19.00 gaidīti  tie, kam 
patīk pastaigas sveču gaismā. Te satiksiet vairā-
kus pils  iemītniekus, kas dalīsies stāstos par  in-
teresantiem notikumiem dažādos laika posmos. 
Stāstos par lielīgo baronu Korfu, kura cūkas no-
skrējušas zirgus, par tūļīgo baronesi, kura nekad 
nav spējusi sapucēties  laicīgi, par spokiem, kas 
vēl līdz šai dienai klīst pa Krustpils pils zālēm un 
gaiteņiem, un daudzus citus. Šajā vakarā pils vie-
siem būs arī iespēja vēl pēdējo reizi apskatīt ce-
ļojošo izstādi “Retumu kabineti. Kaislības Eiropā 
16.–21. gs.”, pirms tā dodas tālāk.

Dalības maksa ieejas biļete Krustpils pilī.
Vairāk par pasākumu meklējiet Jēkabpils Vēs-

tures muzeja mājas lapā www.jekabpilsmuzejs.lv.
Ieva Aldiņa, 

Jēkabpils Vēstures muzeja 
Komunikācijas nodaļas vadītāja

LEĢENDU NAKTS 
2022

NO 1. OKTOBRA MAINĪTS 
JĒKABPILS VĒSTURES 
MUZEJA DARBA LAIKS

KRUSTPILS PILS
Pirmdien – piektdien – plkst. 9.00–17.00
Sestdien– svētdien – plkst. 10.00–16.00

KRUSTPILS PILS APMEKLĒTĀJU 
CENTRS

Pirmdien – slēgts
Otrdien – piektdien – plkst. 9.00–17.00
Sestdien – svētdien – plkst. 10.00–16.00

MUZEJA BRĪVDABAS NODAĻA 
“SĒĻU SĒTA”

Pirmdien – piektdien – plkst. 10.00–17.00
Sestdien – svētdien – plkst. 10.00–16.00.
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Jēkabpils  Tālākizglītības  un  in-
formācijas  tehnoloģiju centrs guva 
atbalstu  Sabiedrības    integrāci-
jas  fonda  administrētajā    Latvijas 
valsts  budžeta  finansētās  prog-
rammas  “Latviešu  valodas  mācī-
bas  Ukrainas  civiliedzīvotājiem” 
pieteikumu konkursā, kas centram 
deva iespēju realizēt projektu “Lat-
viešu  valodas  mācības  Ukrainas 
civiliedzīvotājiem”.

Programmas  mērķis  ir  nodro-
šināt latviešu valodas apguves pie-
ejamību Ukrainas civiliedzīvotājiem 
120  stundu apjomā,  veidot  viņiem 
izrunas  iemaņas,  iemācīt  grama-
tikas  pamatkonstrukcijas,  dot  ne-
pieciešamo vārdu krājumu,  lai  viņi 
varētu  pastāstīt  par  sevi  un  savu 
apkārtni,  saprast  runātā,  rakstītā 
vai  zīmēs  attēlotā  vārda  un  teksta 
domu. Apzināties elementārā līme-
nī sociālo un kultūras vidi, lietot sa-
biedrībā akceptētus vārdus un valo-
das līdzekļus. 

Mācībām var pieteikties visi Uk-

rainas civiliedzīvotāji, kuri ir sasnie-
guši  18  gadu  vecumu  ir  Ukrainas 
kara bēgļi vai Ukrainas civiliedzīvo-
tāji, kuri Latvijā  jau dzīvo un strādā.   

Latviešu  valodas  mācības  no 
jūnija mēneša līdz augusta beigām 
gan klātienē, gan attālināti ir pabei-
gušas divas grupas, septembrī mā-
cības  uzsāka  jau  3  ukraiņu  grupa. 
Astoņi kursu beidzēji kārtoja valsts 
valodas prasmes pārbaudi, lai iegū-
tu valsts valodas prasmes apliecību, 
kas ļautu brīvāk komunicēt latviešu 
valodā un būtu iespēja veiksmīgāk 
konkurēt darba tirgū. 

“Pasākumu  finansiāli  atbalsta 
Sabiedrības  integrācijas  fonds  no 
piešķirtajiem Latvijas valsts budže-
ta  līdzekļiem.”  Par  publikācijas  sa-
turu  atbild  Jēkabpils  novada  Izglī-
tības pārvaldes struktūrvienība Jē-
kabpils  Tālākizglītības  un  informā-
cijas tehnoloģiju centrs.

Inga Grīnberga, 
izglītības darba speciāliste, 

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs

UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJI 
APGŪST LATVIEŠU VALODU

20.  septembrī  priekšsēdētā-
ja  vietnieks  izglītības  un  kultūras 
jautājumos  Alfons  Žuks,  kā  arī 
Jēkabpils  galvenās  bibliotēkas 
direktore  Zinaīda  Rabša,  direk-
tores  vietniece  Renāte  Lenša  un 
metodiķe  Rudīte  Kļaviņa  apmek-
lēja  Aknīstes,  Asares,  Gārsenes, 
Rites  un  Elkšņu  pagasta  biblio-
tēkas.  Tikšanās  laikā  tika  pārru-
nāta  bibliotēku  darbība  pēc  ad-
ministratīvi  teritoriālās  reformas 
un  diskutēts  par  nepieciešamo 
bibliotēkām,  plānojot  nākamā 
gada  budžetu.  21.  septembrī  Al-
fons  Žuks  un  bilbiotēku  pārstāvji 
apmeklēja  bilbiotēkas  Dignājas, 
Dunavas, Zasas, Rubenes, Leima-
ņu  un  Kalna  pagastā.  Savukārt 
septembra beigās devās uz Biržu, 
Salas un Sēlpils bibliotēku, kā arī 
apmeklēja  Krustpils,  Variešu,  Zī-
lānu,  Vīpes,  Mežāres  bibliotēkas 
un  Atašienes,  Kūku,  Ābeļu,  Viesī-
tes bibliotēkas. Katrā  iestādē tika 
apskatītas gan  telpas, gan biblio-
tēku  krājumi,  kā  arī  pārrunātas 
aktuālās  problēmas  un  nākotnes 
ieceres. Pēc visu novada bibliotē-
ku  apmeklējuma  vietnieks  kultū-

ras un izglītības jautājumos Alfons 
Žuks uzsvēra: “Bibliotēkām  ir bū-
tiska  nozīme,  jo  sevišķi  mazajos 
pagastos un tur, kur nav citu kul-
tūras iestāžu. Bibliotēka vietējiem 
iedzīvotājiem  kalpo  kā  kultūras, 
izglītības, informācijas un sabied-
riskais centrs, kur cilvēki var pako-
municēt un saņemt arī citu nepie-
ciešamo atbalstu, piemēram, dru-
kas pakalpojumus u.c.  

Pagasta  iedzīvotājiem  biblio-
tēka  sniedz  gan  nepieciešamās 
zināšanas,  gan  informāciju,  kā 

arī organizē pasākumus un kopu-
mā veicina sabiedrības līdzdalību. 
Tādēļ uzskatu,  ka pagastu biblio-
tēkām  ir  būtiska  loma  un  nevie-
nas  bibliotēkas  slēgšana  nebūtu 
pieļaujama,  jo  tās  pilda  svarīgu 
funkciju sabiedrības informēšanai 
un iesaistei. Jau ziņojām iepriekš, 
ka novada biliotēku apmeklējumu 
mērķis ir apzināt bibliotēku darbī-
bu un pārrunāt prioritātes, plāno-
jot nākamā gada budžetu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Iestājoties  tumšajam  laikam, 
Izglītības  pārvalde  un  Jēkabpils 
novada pašvaldības policija Drošī-
bas mēneša ietvaros visas teritori-
jas izglītības iestāžu 1. klašu skolē-
niem sarūpējusi atstarojoša mate-
riāla  vestes.  Pasniedzot  pirmkla-
sniekiem  vestes,  skolēni  tiek  ins-
truēti  arī  par  drošību  uz  ielas  un 
drošu vidi sev apkārt.

Jēkabpils  2.  vidusskolas  sko-
lēni  vestes  saņēmuši  jau  šone-
dēļ,  taču šīs un nākamās nedēļas 
laikā saņems arī visu pārējo skolu 
pirmklasnieki. Tās ir koši dzeltenā 
krāsā  ar  atstarojošiem  elemen-
tiem un uzdrukātu novada logo.

Kopumā  Jēkabpils  novadā 
šogad  mācības  1.  klasē  uzsāka 
463 skolēni.

Atgādinām, ka Ceļu satiksmes 
noteikumi  paredz,  ka  diennakts 
tumšajā  laikā  ārpus  apdzīvotām 
vietām,  kā  arī  apdzīvotās  vietās, 
ja ceļš nav pietiekami un vienmē-

rīgi apgaismots, gājējiem, kas pār-
vietojas  pa  brauktuvi  vai  nomali, 
jābūt  tērptiem  atstarojošā  vestē 
vai  apģērbā  ar  labi  redzamiem 
gaismu  atstarojoša  materiāla 
elementiem. 

∙  ∙  ∙
Pēc  garā  vasaras  brīvlaika  ir 

svarīgi  atcerēties  uzvedības  un 
drošības  noteikumus,  tāpēc  šī 
gada 2. septembrī Viesītes pilsētas 
pārvaldē uz sarunu par drošību ar 
Jēkabpils novada pašvaldības po-
licijas  Administratīvo  procesu  un 
iesniegumu  izskatīšanas  nodaļas 
inspektoriem Jāni Pučinski un De-
nisu  Petjukeviču  bija  ieradušies 
divu Viesītes  vidusskolas  8.  klašu 
skolēni. 

Savukārt  15.  septembrī  Viesī-
tes vidusskolas Rites filiālē drošī-
bas  jautājumus  izrunāt  pie  7.,  8. 
un 9. klašu skolēniem ieradās Jē-
kabpils  novada  pašvaldības  poli-
cijas  inspektore  Andra  Akmenti-

ņa,  inspektors Jānis Pučinskis un 
Deniss Petjukevičs.

Šo sarunu mērķis ir pilnveidot 
skolēnu  zināšanas,  aktualizēt  un 
izrunāt dažādas tēmas, kas saistī-
tas ar drošību uz ceļa, ugunsdro-
šību un  rīcību ārkārtas situācijās, 
uzsverot,  ka  viņu  drošība  atkarī-
ga ne tikai no pieaugušajiem, bet 
arī no viņu pašu rīcības. Inspekto-
ri vēlreiz atgādināja skolēniem kā 
un  kādos  gadījumos  zvanīt  glāb-
šanas dienestam.

Jāuzsver,  ka  bērni  aktīvi  pie-
dalījās  sarunā,  uzdeva  jautāju-
mus  un  parādīja  labas  zināšanas 
par  ceļu  satiksmes noteikumiem, 
drošu  uzvedību  mājās  un  ārpus 
tās.

Sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa un 
Jēkabpils novada pašvaldības policijas 
priekšnieka vietniece Inga Ostrovska

PAGASTU BIBLIOTĒKĀM IR BŪTISKA LOMA 
SABIEDRĪBAS IZGLĪTOŠANĀ UN INFORMĒŠANĀ

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 1. KLAŠU 
SKOLĒNIEM DĀVINA ATSTAROJOŠĀS VESTES

JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN 
INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU CENTRS 
PIEDĀVĀ:

JĒKABPILS NOVADA JAUNIEŠI STUDĒ 
AR VĪTOLU FONDA ADMINISTRĒTAJĀM 
STIPENDIJĀM

• Uzlabot  angļu  valodas  pras-
mes  kursos “Angļu valoda iesācē-
jiem (ar nelielām zināšanām)” (ap-
joms 60 stundas, maksas kursi). Ap-
gūsiet  sarunas  veidošanas  pama-
tus, praktisku komunikāciju,  jaunu 
vārdus.  Kursu  sākums  24.  oktobrī 
pulksten 18.00. 

• Komplektējam grupu 60 stun-
du  kursiem  “Angļu valoda (bez 
priekšzināšanām/ Beginner/ A1). 
Tas ir starta punkts tiem, kuri vēlas 
apgūt  angļu  valodu no paša  sāku-
ma,  kā  arī  apgūt  valodas  pamata 

zināšanas,  kas  nepieciešamas  ik-
dienā  vai  darbā  ar  datoru. Mācību 
programma ietver runāšanas pras-
mes attīstību, vārdu krājuma ieguvi, 
gramatikas  lietošanu,  klausīšanās 
un  lasīšanas  prasmju  apguvi.  Sāk-
sim mācīties novembrī. 

Kursu noslēgumā tiek izsniegta 
Jēkabpils TITC Apliecība.

Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 26101166; 
• e-pasts: titc@edu.jekabpils.lv.

Inga Grīnberga, 
pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils novada pašvaldībā

Latviešu  ceļš  uz  pārticību  un 
labklājību izsenis vedis caur izglī-
tību.  Tā  Krišjānis  Valdemārs  jau 
pirms  vairāk  nekā  simts  gadiem 
teicis:  “Visvairāk  vajadzīgas  zinā-
šanas;  tās  pievelk  vēlāk  arī  vaja-
dzīgo  kapitālu,  kā  magnēts  pie-
velk  dzelzi.”  Tomēr  izglītība  nav 
tikai  finansiālais  ieguvums,  tas  ir 
cilvēka  pašapziņu  izšķirošs  fak-
tors.  Tikai  esot  droši  un  pārlieci-
nāti par pamatu, uz kura stāvam, 
varam  tālāk dot  savu artavu,  vei-
dojot  Latviju  par  labāku  vietu 
mums visiem. 

Pasaule mainās strauji, bet jau 
vairāk  nekā  divdesmit  gadus  ne-
mainīga  ir  to  labo  cilvēku  griba, 
kas caur Vītolu  fondu gatavi palī-
dzēt jauniešiem iegūt augstāko iz-
glītību. Katram ziedotājam ir sava 
motivācija  un  iekšējā  pārliecība, 
bet cerības visiem vienas – ļaut iz-
glītoties tiem, kas paši gatavi aktī-
vi  līdzdarboties savu mērķu  labā. 
Mūsu zelts – talantīgi jaunieši – ir 
izkaisīti  pa  visiem  Latvijas  reģio-
niem  un  novadiem,  un  ar  ziedo-

tāju  gādību  tiem  ir  iespēja  augt 
un  attīstīties,  lai  uzmirdzētu  vēl 
spožāk. 

Jauno mācību  gadu  ar  Vītolu 
fonda  administrētajām  stipendi-
jām  Latvijas  augstskolās  uzsāka 
830  studenti.  No  tiem  aptuveni 
puse – pirmkursnieki,  bet pārējie 
esošie  stipendiāti,  kuri  studijas 
turpinās,  saņemot  fonda  atbal-
stu.  Pateicoties  vairāk  nekā  200 
ziedotājiem  no  visas  pasaules  – 
Latvijas,  Austrālijas,  ASV,  Kanā-
das, Lielbritānijas, Venecuēlas un 
Zviedrijas –  gada laikā stipendijās 
būs  iespējams  izmaksāt aptuveni 
1,6 miljonus eiro. 

2022./2023. mācību  gadā  zie-
dotāju  stipendijas  no  Jēkabpils 
novada saņem 36 jaunieši.

Pieteikšanās  Vītolu  fonda  ad-
ministrētajām  stipendijām  nā-
kamajam  studiju  gadam  sāksies 
2023. gada 1. februāra un turpinā-
sies  līdz  1.  martam.  Vairāk  infor-
mācijas: www.vitolufonds.lv. 

Dāvids Rubens,  
Vītolu fonds, www.vitolufonds.lv
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Lai  veicinātu  darbinieku  moti-
vāciju,  saliedētību  un  gūtu  jaunas 
zināšanas,  Jēkabpils  novada  BJC 
jaunatnes  darbinieces  un  citi  dar-
binieki  16.  septembrī  sev  noorga-
nizēja  apmācības.  Apmācības  va-
dīja  mācību  platformas  “MeYou.
One”  līdzdibinātāja  un  līdzdalības 
eksperte  Ieva  Johansson.  Daļa  no 
jaunatnes darba ir darbs ar pašpār-
valdēm un aktīvajām jauniešu gru-
pām.  Mācībās  šim  aspektam  tika 
veltīta liela uzmanība. Plānojām un 
apguvām  jaunas  metodes,  kā  arī 
papildus visam mācībās veicinājām 
kolektīva saliedētību un sadarbības 
prasmes.  Pēc  apmācībām  noteikti 
esam guvuši lielāku iedvesmu un zi-
nāšanas, lai dotos uz pašpārvaldēm 

un  palīdzētu  jauniešiem.  Paldies 
Ievai par fantastisko kopā būšanu!

∙  ∙  ∙
No 20.  līdz 25.  septembrim Jē-

kabpils novada BJC jaunatnes dar-
binieces Eva un Linda kopā ar  jau-
niešiem  Undīni,  Aivu  un  Sindiju 
devās  uz  Igauniju,  Lihulu,  lai  pie-
dalītos  pirmajās  Erasmus+  projek-
ta  “Maatsalu Nature  Film  Festival” 
aktivitātēs.  Projektā  tiekas  3  val-
stu  jaunieši:  Latvijas,  Igaunijas  un 
Zviedrijas.  Projekta  gala  mērķis  ir 
noorganizēt  jauniešiem  nometni, 
kurā  viņi  izveidotu  savu  filmu  par 
sev tuvu tēmu saistībā ar dabu. Pir-
mās  tikšanās  reizes mērķis bija  ie-
pazīt tradīcijām pilno Matsalu filmu 
festivālu,  piedalīties  tā  aktivitātēs, 

iepazīties  ar  projekta  partneriem 
un plānot nākamās projekta aktivi-
tātes. Liela daļa no aktivitātēm bija 
filmu  skatīšanās  par  dabu.  Filmās 
uzzinājām  par klimata problēmām, 
iedvesmojošiem cilvēkiem, dažādu 
dzīvnieku dzīves  gaitām u.c.  Vienu 
rītu devāmies uz Matsalu nacionā-
lo  parku  vērot  putnus  un  jūru.  Šī 
projekta  laikā  jaunieši  guva  jaunu 
pieredzi, uzlaboja angļu valodas zi-
nāšanas un  izbaudīja dažādas kul-
tūras.  Ļoti  novērtējam  igauņu  jau-
natnes darbinieku Annelijas un Kri-
stelas viesmīlību, atbalstu un pozitī-
vismu. Nākamās  šī  projekta aktivi-
tātes gaidāmas janvārī Zviedrijā 

∙  ∙  ∙
14. septembrī Jēkabpils novada 

Bērnu un jauniešu centrā (BJC) no-
risinājās atvērto durvju dienas. Pa-
sākumā uzstājās bērni no BJC pulci-
ņiem, savukārt darbinieki bija parū-
pējušies par radošajām darbnīcām. 
Tā kā BJC darbs nav  tikai  interešu 
izglītība, tad dalību pasākumā veica 
arī jaunatnes darbinieces ar saviem 
Eiropas brīvprātīgajiem.

Pie jaunatnes darbinieku galdi-
ņa notika  trīs aktivitātes. Darbinie-
ces  organizēja  spēli  “Izaicini  sevi”, 
kur bērnam vai  jaunietim bija  jāiz-
pilda 1–3 uzdevumi izaicinoši uzde-
vumi.  Par  izpildītiem  uzdevumiem 
katrs  saņēma  gardumu.  Francijas 
brīvprātīgais Mehdi bija sagatavojis 
3 jautājumus par Franciju, kā arī pa-
gatavojis franču gardumu. Kā trešā 

aktivitāte  bija  Vācijas  brīvprātīgās 
Luīzes  origami.  Blakus  aktivitātēm 
pasākuma  apmeklētāji  varēja  ap-
lūkot foto sienu ar pēdējā gada jau-
niešu pasākumiem.

∙  ∙  ∙
Septembrī uzsākām jauniešu ini-

ciatīvu grupiņu darbu. Priecājamies 
par  jaunām  sejām  aktīvo  jauniešu 
pulciņos un enerģiju, ko tās sniedz. 
Viskuplākais  pulciņš  šoreiz  bija  Zī-
lānos.  22.septembrī  pozitīvā  un  ra-
došā  gaisotnē  aizvadīts  Krustpils 
teritorijas jauniešu iniciatīvu grupas 
pirmā  tikšanās,  kurā  piedalījās  vai-
rāk  nekā  20  motivēti  un  enerģiski 
jaunieši. Tikšanās mērķis bija iepazī-
ties,  attīstīt  komunikācijas prasmes 
un saliedēties kā komandai. 

Guten  tag! Šogad esam apdā-
vināti  ar  diviem  brīvprātīgajiem 
no Eiropas. Ar Mehdi no Francijas 
esam  iepazinušies,  laiks  otram! 
Uz jauniešu telpām ciemos dosies 
Luīze no Vācijas. Luīze iepazīstinās 
jauniešus ar vācu mūziku, kultūru 
un  valodu,  kā  arī  noorganizēs  sa-
draudzības aktivitātes. 

Tikšanās vietas un laiki:
•  3.  oktobrī  plkst.  16.00  Salas 

jauniešu telpās;
• 10. oktobrī plkst. 16.00 Zasas 

jauniešu telpās;
• 24. oktobrī plkst. 16.00 Zīlānu 

Tautas namā.
∙  ∙  ∙

Zasas jauniešu telpas ir mainī-

jušas  savu  atrašanās  vietu.  Turp-
māk  jauniešu  telpas  darbosies 
Zasas  Tautas  nama  pagrabiņā 
(ieeja  no  tautas  nama  iekšpagal-
ma).  Darba  laiks  paliek  nemai-
nīgs  –  otrdienās  un  piektdienās 
plkst.  15.00–18.00.  Jaunās  telpas 
iesvētīsim pirms skolēnu brīvlaika, 
21.  oktobrī,  plkst.  16.00  ar  picām 
un filmām. 

∙  ∙  ∙
Ja  esi  aktīvs,  radošs  jaunietis 

vecumā  no  13  līdz  25  gadiem,  ja 
tev  ir  vēlme organizēt  un piedalī-
ties dažādos jauniešu pasākumos, 
tad aicinu tevi uz Viesītes jauniešu 
iniciatīvu grupas tikšanos – 13. ok-
tobrī plkst. 15.30 Viesītes jauniešu 

telpās (Smilšu ielā 2, 3. stāvā, ieeja 
no bibliotēkas puses).

∙  ∙  ∙
Zasas  jaunieši  aicina  pārējos 

Jēkabpils novada jauniešus uz sa-
draudzības  pasākumu  “Esi  leģen-
dārs”. Dosimies orientēšanās trasē 
pa  Zasas  muižas  parku.  Pēc  tam 
izdejosimies  diskotēkā,  spēlēsim 
spēles  un  iemūžināsim  video  at-
miņas 360 grādu spinijā.

KAD? 7. oktobrī.
KUR? Zasas Tautas namā.
CIKOS? plkst. 17.00–23.00.
KO  ŅEMT  LĪDZI?  Maiņas  apa-

vus,  apģērbu  diskotēkai  un 
uzkodas.

KUR  PIETEIKTIES?  Pie  sava 

jaunatnes darbinieka.
Vairāk  informācijas:  Eva,  tālr. 

29354160
Piesakies! Būs forši! 

∙  ∙  ∙
28. oktobrī plkst. 18.00 Rubeņu 

jaunieši aicina visus interesentus – 
jauniešus, bērnus, ģimenes – pie-
dalīties  orientēšanās  pasākumā 
pa Rubeņu parku  “Skrējiens pretī 
uzvarai”.  Nokomplektē  komandu 
3–5  cilvēku  sastāvā  un  pārbaudi 
savu atjautību, ātrumu un veiksmi. 
Komandu  reģistrācija  Rubenes 
Tautas namā plkst. 17.40–18:00.

∙  ∙  ∙
28. oktobrī plkst.  16.00 Zīlānu 

Tautas  namā  notiks  tikšanās  un 

gleznošanas  meistarklase  kopā 
ar izstādes “Lazy art” autori Annu 
Fedulovu.  Jauniešiem  būs  iespē-
ja  izpausties  uz  audekla  un  izlikt 
savas emocijas, domas un sajūtas. 
Aicināsim  jauniešus  piedalīties 
šajā aktivitātē, kurā būs gan saru-
nas, gan iespēja radoši izpausties. 
Visi materiāli  tiks nodrošināti.  Lai 
pieteiktos  gleznošanas  meistar-
klasei,  zvani  vai  raksti  Angelīnai 
(28311364) līdz 23. septembrī. 

∙  ∙  ∙
25.  oktobrī  Salas  jauniešu  tel-

pās no plkst. 15.00 notiks dažādu 
galda spēļu turnīri. Aicināti visi in-
teresenti.  Dalība  pasākumā  bez 
maksas.

ATSKATS UZ JAUNIEŠU SEPTEMBRA AKTIVITĀTĒM

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM OKTOBRĪ

JAUNIEŠIEM

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada  Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Jūlija  sākumā  sveicām Mehdi  no 
Francijas  ar  ierašanos mūsu  pulciņā. 
Toties septembra sākumā sagaidījām 
otro  Eiropas  Solidaritātes  Korpusa 
brīvprātīgo – Luīzi no Vācijas. 

Luīze  kopš  ierašanās  ir  jau  aktīvi 
uzsākusi darbu ar novada jauniešiem, 
piedaloties Jēkabpils novada BJC at-
vērto durvju dienā, organizējot  tikša-
nās ar jauniešiem un palīdzot jaunat-
nes darbiniecēm ikdienas darbā. Luīze 
ir ieradusies ar milzīgu enerģiju un ko-
feri, pilnu ar idejām, tāpēc droši varam 
teikt, ka jaunieši būs lieli ieguvēji. 

Sveiciens no Luīzes: “Es ar prieku 
gaidu  pulciņus  un  aktivitātes,  kurās 
es  varēšu  dalīties  ar  jauniešiem  ar 

savu  kultūru,  radošajām  prasmēm  un  iera-
dumiem. Ceru, ka jauniešiem būs interese un 
vēlme apmeklēt šīs aktivitātes, lai mēs varē-
tu dalīties ar  savām kultūrām. Man  interesē 
daba, patīk pastaigāties, it īpaši ar savu suni 
Kiru. Vēl man brīvajā  laikā patīk gatavot ēst 
gan  sev,  gan  citiem.  Ģimenei  un  draugiem 
manā dzīvē ir liela loma. Būs grūti dzīvot tik 
tālu no viņiem un komunicēt, bet esmu po-
zitīvs cilvēks un ticu, ka viss man izdosies un 
būs labi. Es novērtēju iespēju piedalīties šajā 
projektā un organizēt savas aktivitātes. Ceru, 
ka tiksimies manās aktivitātēs. Lai mans pie-
dzīvojums sākas!”

Projekta īstenošanas laiks no 2020. gada 
1. septembra līdz 2023. gada 31. augustam.

Projekta finansējums: 21 160,00 EUR.

Projekts “Brīvprātīgais darbs=piedzīvojums” tiek finansēts 
ar Eiropas Komisijas Eiropas Solidaritātes korpusa, kuru 
Latvijā administrē Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūra, atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Komisija nevar uzlikt atbildību par tajā 

ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

BRĪVPRĀTĪGĀ DARBA PROJEKTAM “BRĪVPRĀTĪGAIS DARBS=PIEDZĪVOJUMS!” 
PIEVIENOJIES VĒL VIENS BRĪVPRĀTĪGAIS

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Satversmes  1.  pants  nosaka, 
ka Latvija  ir neatkarīga demokrā-
tiska republika. Savukārt 2. pants 
paredz,  ka  Latvijas  valsts  suve-
rēnā  vara  pieder  Latvijas  tautai. 
Demokrātija  ir  valsts  pārvaldes 
forma,  kurā  varu  īsteno  tauta  vai 
tās  ievēlēti pārstāvji. Taču kā rea-
litātē  var  valdīt  gandrīz  2 miljoni 
iedzīvotāju,  kuriem  ir  atšķirīgas 
intereses un vajadzības? Mēs izvē-
lamies pārstāvjus, kurus katrs uz-
skatām  par  vispiemērotākajiem. 
Un tomēr kā gan viņi var pieņemt 
lēmumus  manā  vietā  četru  gadu 

garumā,  nezinot  manu  viedokli? 
Un  ko  darīt  tiem,  kuru  viedoklis 
paliek mazākumā? Kādā veidā no-
drošināt arī mazākuma intereses, 
un kāpēc vairākumam jāieklausās 
mazākumā?  Vai  viedokļu  daudz-
veidība  un  vienprātības  trūkums 
nozīmē sašķeltību?

Satversme  paredz,  ka  tautas 
nobalsošanai  nevar  nodot  virkni 
lēmumu, tai skaitā par budžetu un 
aizņēmumiem,  par  nodokļiem  un 
kara klausību, par kara pasludinā-
šanu un miera noslēgšanu. Kāpēc 
atsevišķu lēmumu pieņemšanai arī 
parlamentā nepietiek ar vienkāršu 
vairākuma gribu? Kāpēc atsevišķu 

Satversmes  pantu  grozījumi  pēc 
parlamenta  balsojuma  ir  vēl  ap-
stiprināmi arī tautas nobalsošanā?

Mēs  deleģējam  varu  lemt  par 
sev  būtisko  ne  tikai  Saeimas  un 
pašvaldību vēlēšanās, bet arī izvē-
loties mājas pārvaldnieku,  skolas 
pašpārvaldi vai komandas kaptei-
ni. Taču vai līdz ar balss atdošanu 
mēs pārstājam līdzdarboties?

Ja  man  ir  kāda  sabiedris-
ki  būtiska  iniciatīva  savai  valstij, 
pilsētai,  skolai,  kā  man  rīkoties? 
Jebkura  ideja  sākumā  vienmēr  ir 
mazākumā.  Taču  ar  ko  tieši  sākt, 
lai  pārliecinātu  un  piesaistītu 
domubiedrus?

Aicinām  jauniešus  līdz 14. ok-
tobrim  aprakstīt  divus  piemērus, 
kur  konkrētās  situācijās  saskatā-
mas dilemmas starp atsevišķa cil-
vēka  gribu  un  iespēju  to  īstenot 
savā  apkārtnē,  savā  pašvaldībā, 
savā  valstī.  Apraksta  garums  līdz 
vienai A4 lapai. Lūgums to sūtīt uz 
e-pastu: info@eiropaskustiba.lv.

Iesūtītie  apraksti  tiks  izskatī-
ti līdz 15. oktobrim, izvirzot sešus 
jauniešus  18.  oktobra  debatēm 
Jēkabpils  novadā.  Visi  jaunieši, 
kuri  būs  iesūtījuši  savus  darbus, 
tiks  aicināti  skatīties  diskusiju 
klātienē.

Debates būs skatāmas tiešrai-

dē portālā LSM.lv, Valsts preziden-
ta  kancelejas  tīmekļvietnē  www.
president.lv un sociālo tīklu Face-
book, Twitter, YouTube kontos.

Šo  debašu  mērķis  ir  veicināt 
jauniešu  līdzdalību  Latvijas  nā-
kotnes  veidošanā.  Debates  tiks 
ierakstītas, un to saturs tiks apko-
pots, lai veidotu mācību un izziņas 
materiālu.

Debašu  ciklu  organizē  Valsts 
prezidenta kanceleja sadarbībā ar 
Vidzemes  Augstskolu,  biedrībām 
“Quo Tu domā?” un “Eiropas Kus-
tība Latvijā”.

Latvijas Valsts prezidenta kanceleja

VALSTS PREZIDENTS DEBATĒS AR JĒKABPILS NOVADA JAUNIEŠIEM
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Lai  nodrošinātu  kvalitatīvas 
un  regulāras  fiziskās  aktivitā-
tes,  Jēkabpils  iedzīvotājiem  tiek 
dota  iespēja  piedalīties  vingro-
šanas  nodarbībās  projekta  “Ve-
selības  veicināšanas  un  slimību 
profilakses  pasākumi  Jēkabpi-
lī”  (projekta  identifikācijas  Nr. 
9.2.4.2/16/I/049)  veselības  vei-
cināšanas  pasākumā  “Vingroša-
nas nodarbību cikls iedzīvotājiem 
grupās”.

Pasākuma mērķis –  organi-
zēt  vingrošanas  nodarbību  ciklus 
grupās  pieaugušajiem  Jēkabpils 
iedzīvotājiem,  t.sk.,  senioriem, 
grūtniecēm,  motivējot  viņus  ak-
tīvam  dzīvesveidam  un  mudinot 
veikt  fiziskās  aktivitātes  ikdienā, 
paaugstinot  viņu  pašvērtējumu 
un ticību saviem spēkiem uzlabot 
un  uzturēt  labu  veselību.  Nodar-
bību laikā  iedzīvotāji tiek  iepazīs-
tināti ar dažādiem vingrojumiem, 
kuri  veicami  ikdienā  veselības 
veicināšanas  nolūkā,  un  apmācī-
ti,  kā  pareizi  veikt  vingrojumus, 
iekļaujot  apmācībā  arī  vingroju-
mus,  kuros  tiek  izmantoti  dažādi 
palīgrīki. Tiek pievērsta uzmanība 
tam,  lai  vingrojumos  tiktu  iesais-
tītas  visas  muskuļu  grupas,  ap-
mācot dalībniekus,  lai viņi varētu 
turpmāk patstāvīgi nodarboties ar 
fiziskajām  aktivitātēm  vai  arī  do-
ties uz sporta klubu, lai turpinātu 
fiziskās aktivitātes. Tiek izskaidro-
ta  vingrojumu  nozīme  un  pievēr-
sta pastiprināta uzmanība tam, lai 

dalībnieki pareizi izpildītu vingro-
jumus.  Vingrojumi  tiek  piemēroti 
attiecīgās  mērķgrupas  specifikai. 
2020., 2021. un 2022. gadā nodar-
bības ir notikušas jau 10 pieaugu-
šo  Jēkabpils  iedzīvotāju  grupām, 
t.sk., senioriem, grūtniecēm. 

Oktobrī tiks uzsāktas vingro-
šanas nodarbības divām gru-
pām, katrai grupai 10 nodarbī-
bas, vienas nodarbības ilgums 
60 minūtes:

• Jaunajām māmiņām ar ma-
zuļiem pirmā nodarbība notiks 
28. oktobrī plkst. 16.00. Turpmāk 
nodarbības notiks 2 reizes nedēļā 
pirmdienās un piektdienās: 31.10; 
04.11; 07.11; 14.11; 21.11; 25.11; 
28.11; 02.12; 09.12.

• Iedzīvotājiem pieaugušo ve-
cuma grupā ar vidēji augstu fi-
ziskās sagatavotības līmeni bez 
būtiskiem fiziskās veselības trau-
cējumiem vai slimībām pirmā no-
darbība notiks 28. oktobrī plkst. 
17.30.  Turpmāk  nodarbības  no-
tiks 2 reizes nedēļā pirmdienās un 
piektdienās:  31.10; 04.11; 07.11; 
14.11; 21.11; 25.11; 28.11; 02.12; 
09.12.

Adrese:  Brīvības  iela  192, 
Jēkabpils,  Jēkabpils  novads, 
2.  stāvā,  ieeja  pa  kluba  “Luiize” 

durvīm.  Nodarbības  vadīs  spor-
ta  trenere  un fizioterapeite  Liene 
Dišlere.

Pieteikšanās:  maksimālais 
dalībnieku  skaits  nodarbībās  ir 
ierobežots,  ir  nepieciešama  ie-
priekšēja pieteikšanās. Grupa tiks 
nokomplektēta  pēc  otrās  nodar-
bības.  Pieteikties  var  rakstot  uz 
e-pasta  adresi  liena.d@inbox.lv   
Piesakoties  uz  nodarbībām,  obli-
gāti jānorāda dalībnieka vārds un 
uzvārds.
Tālrunis informācijai: 29254503.

Dalībniekiem  nepieciešams 
ērts  apģērbs,  sporta  apavi  nav 
nepieciešami,  ieteicams  līdzi  pa-
ņemt  nelielu  dvieli,  ūdeni  pa-
dzerties,  paklājus  līdzi  ņemt  nav 
nepieciešams.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 

budžeta līdzekļiem.
Žanete Tiltiņa,  

Veselības veicināšanas koordinētāja, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

AICINĀJUMS JĒKABPILS IEDZĪVOTĀJIEM 
PIEVIENOTIES BEZMAKSAS VINGROŠANAS 
NODARBĪBĀM

SIA “JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA” VALDĒ IECELTS 
KASPARS ČANDERS

DONORU DIENAS OKTOBRĪ

SIA “Jēkabpils  reģionālā slim-
nīca”  valdes  locekļa  amatā  ie-
celts  Kaspars  Čanders.  Darba 
pienākumus  viņš  sāks  pildīt  no 
1. novembra.

Atklātais konkurss uz SIA  “Jē-
kabpils  reģionālā  slimnīca”  val-
des  locekļa  amatu  tika  izsludi-
nāts 8. augustā un kandidāti varē-
ja  pieteikties  līdz  8.  septembrim. 
Konkursa  nominācijas  komisija 
veica sākotnējo pārbaudi atbilsto-
ši  pretendentu  iesniegtajiem  do-
kumentiem.  Sākotnējā  pārbaudē 
tika  izskatīti  septiņu pretendentu 
iesniegtie  dokumenti  un  uz  kon-
kursa otro kārtu tika izvirzīti pieci 
kandidāti.

Konkursa  otrajā  kārtā  tika 
veikts  pretendentu  kompetenču 
izvērtējums  (intervija,  lai  pārlie-
cinātos  par  amatam  nepiecieša-
majām  zināšanām  un  prasmēm) 
un  tika  vērtēts  iesniegtais  uzņē-
muma  attīstības  redzējums,  at-
bilstoši uzņēmumam izvirzītajiem 
vispārējiem  stratēģiskajiem  mēr-
ķiem,  uzņēmuma  vidējā  termiņa 
stratēģijai.

Apkopojot konkursa abu kārtu 
kandidātu  vērtējumus,  nominā-
cijas  komisija  27.  septembrī  pie-
ņēma  lēmumu  SIA  “Jēkabpils  re-

ģionālā  slimnīca”  valdes  locekļa 
amatam izvirzīt divus kandidātus.

Par  atbilstošāko  kandidātu 
kapitāla daļu turētājs – Jēkabpils 
novada  pašvaldība  –  novērtēja 
Kasparu Čanderu.

Pēc  apstiprināšanas  Kaspars 
Čanders  sacīja:  “Mana  līdzšinē-
jā  darba  pieredze  ir  bijusi  saistī-
ta gan ar darbu valsts pārvaldē – 
valsts  policijā,  kur  pēdējais  ieņe-
mamais  amats  bija  Rīgas  Galve-
nās  policijas  pārvaldes  Kārtības 
policijas  pārvaldes  Sūdzību  un 
iesniegumu  izskatīšanas  nodaļas 
priekšnieka  vietnieks.  Gan  privā-
tajā sektorā, finanšu iestādē – SEB 
bankā kopš 2006 .gada. SEB bankā 
esmu  strādājis  dažādos  amatos, 
pēdējos gados vadot Jēkabpils fi-
liāli  un Madonas Finanšu konsul-
tāciju centru. Kopš 2022. gada arī 
Daugavpils un Rēzeknes filiāles.

Mana  motivācija  pieteikties 
vakantajai  valdes  locekļa vietai  ir 
saistīta ar to, ka uzskatu, ka mana 
esošā  pieredze  finansēs,  perso-
nāla un  iestādes vadībā, projektu 
vadībā,  saimniecisko  lietu  orga-
nizēšanā,  arī  jurisprudencē  būtu 
noderīga arī Jēkabpils reģionālajā 
slimnīcā gan tagad, gan strādājot 
pie  stratēģisko  mērķu  sasniegša-
nas.  Esmu  dzimtās  pilsētas  pat-
riots  un  vēlos,  lai  ar  slimnīcu  un 
tās  sniegtajiem  pakalpojumiem 
varam  lepoties.  Tādēļ  esmu  ga-
tavs  strādāt,  lai  ik  dienu  tuvotos 
slimnīcas misijas  izpildei:  “uz pa-
cientu unikālo vajadzību fokusēts 
augsta  līmeņa daudzprofilu vese-
lības  aprūpes  pakalpojumu  snie-
dzējs reģionā”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA

271 172 553

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 1. JANVĀRA LĪDZ 5. OKTOBRIM

JĒKABPILĪ NOTIKA TAKU ORIENTĒŠANĀS 
SACENSĪBAS PERSONĀM AR INVALIDITĀTI 
“JĒKABPILS BALVA 2022”

Projektā  “Veselības  veicinā-
šanas  un  slimību  profilakses  pa-
sākumi  Jēkabpilī”  2022.  gada 

10. septembrī Jēkabpils Mežapar-
kā no plkst. 12.00 norisinājās fizis-
ko aktivitāšu pasākums personām 

ar invaliditāti – taku orientēšanās 
“Jēkabpils balva 2022”. 

Pasākumā piedalījās 19 dalīb-
nieki  no  visas  Latvijas.  Sacensī-
bas  notika  jaukā,  saulainā  laikā. 
Pirms sacensībām interesenti tika 
iepazīstināti un apmācīti,  kā  lasīt  
leģendas,  rīkoties  ar  kompasu. 
Visiem dalībniekiem,  it sevišķi  ie-
sācējiem,  pasākums  likās  intere-
sants, un visi izteica vēlmi piedalī-
ties arī nākamajās sacensībās.

Visus  rezultātus  un  kartes  var 
apskatīties  mājas  lapā  www.ta-
ku-o.lv

Uz  tikšanos  nākamajās 
sacensībās!

Pasākumu  organizēja  IADC 
“AUSMA”.

Valdis Strods

Valsts  asinsdonoru  centra 
(VADC) krājumā šobrīd akūti trūkst 
0+  un  A+  asinsgrupas  asinis.  Lai 
steigšus atjaunotu krājumu un  tā-
dējādi  varētu  palīdzēt  visiem  grū-
tībās  nonākušajiem  slimniekiem, 
VADC aicina  iedzīvotājus būt  īpaši 
atsaucīgiem  un  doties  ziedot  asi-
nis. Donori ir gaidīti visā Latvijā.

Jēkabpilī nākamās Donoru 
dienas notiks 10. un 24. oktob-
rī Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
Ambulatorajā daļā jeb poliklīni-
kas ēkas 1. stāvā (ieeja no t/c “Se-
dumi” puses, bijušās 1. terapijas 
nodaļas telpas).

Donoru dienas norisināsies  ie-
rastajā  laikā  –  no plkst. 9.00 līdz 

13.00. Informācijai  par  Donoru 
dienu  norises  datumiem  vienmēr 
seko līdzi www.jrslimnica.lv.

Lai  varētu  palīdzēt  ārstiem 
glābt  smagi  slimu  pacientu  dzīvī-
bas,  Jēkabpils  reģionālā  slimnī-
ca  un  Valsts  asinsdonoru  centrs 
(VADC)  aicina  ikvienu  iedzīvotāju, 
kurš  jūtas  vesels,  kļūt  par  asins-
donoru.  Viens  donors,  nododot 
asinis,  var  izglābt  dzīvību  pat  trīs 
cilvēkiem.

Lai  dotos  uz  asins  ziedošanas 
vietu,  galvenais  ir  laba  pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc  reģistrēša-
nās  potenciālajam  donoram  jā-
aizpilda  neliela  anketa,  kam  seko 
saruna  ar  ārstu,  temperatūras  un 
asinsspiediena mērījumi, kā arī he-
moglobīna pārbaude. Ja visi  rādī-
tāji  ir  labi, tad donors aicināts do-
ties uz asins ziedošanu.

Lai  ziedotu  asinis,  līdzi  jābūt 
derīgam  personu  apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas ap-
liecībai (eID) vai  jebkurai citai per-
sonu identificējošai apliecībai, kas 
satur sekojošu informāciju – perso-
nas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.
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NVO  AKTUALITĀTES

VIDUSLATVIJAS REĢIONĀ VĒL 31 CILVĒKS NO 
JAUNA IEKĻĀVIES IZGLĪTĪBĀ VAI NODARBINĀTĪBĀ

SĒLIJAS NVO FORUMS 14.OKTOBRĪ 
VIESĪTES KULTŪRAS CENTRA 
CEREMONIJU ZĀLĒ

10.00–10.30  Ierašanās,  kafija, 
reģistrācija.

10.30–11.00  Atklāšanas 
uzrunas. 

11.00– 11.30 Āris Ādlers, Bied-
rības  “Latvijas  Lauku  forums” 
padomes  loceklis.  “Iedzīvotā-
ju  padomju  nozīme  teritorijas 
līdzsvarotā  attīstībā  un  lēmumu 
pieņemšanā.”

11.30–12.00  Agita  Pleiko,  Jē-
kabpils  novada  pašvaldības  re-
ferents  nevalstisko  organizāciju 
darba  jautājumos.  “Lauku un pil-
sētu  NVO  sadarbības  iespējas  un 
abpusēji ieguvumi.”

12.00–13.00  Pusdienas,  ideju 
tirdziņš.

13.00–13.40 Darba grupas:
“Kā  iedzīvotāju  padomes  pa-

darīt dzīvas?” – Āris Ādlers.

“Sadarbības  pasākumi  un  in-
formācijas aprite pilsēta – lauki.” – 
Agita Pleiko.

“Radošie  risinājumi  praksē. 
Ideju  banka  Eglaines  skolai.”  – 
Ieva Jātniece, Daina Alužāne.

13.40–14.00 Darba grupu kop-
savilkumi, atziņas.

14.00–14.30 Kafijas pauze.
14.30–15.00  Kopienu  zīmju 

pasniegšana jaunajām sadarbības 
tīkla  kopienām:  Ancene,  Asare, 
Jaunjelgava,  Lielzalve,  Kalkū-
ni,  Slate,  Sunākste,  Šēdere.  Ko-
pienu  Sadarbības  memoranda 
parakstīšana.

15.00–16.30 Konkursa “Sēlijas 
sudrabs”  laureātu  un  nominantu 
godināšana.

16.30–17.00 Tīklošanās un sa-
viesīgas sarunas.

Noslēgusies  Sabiedrības  integrācijas 
fonda  (SIF)  sadarbībā  ar  biedrību  “Izglītības 
iniciatīvu  centrs”  īstenotā motivācijas un at-
balsta programma cilvēkiem, kas saskārušies 
ar  šķēršļiem,  iesaistoties  nodarbinātībā  vai 
izglītībā  sava dzimuma,  etniskās piederības, 
invaliditātes  vai  vecuma  dēļ.  Laika  posmā 
no 2022. gada janvāra līdz  jūnijam motivāci-
jas programmas noslēdzošajā periodā no 60 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem ie-
dzīvotājiem, kuri piedalījās programmā, atkal 
izdevies iekļauties nodarbinātībā vai izglītībā 
31 cilvēkam jeb 52 %. 

“Motivācijas  programma  ir  īstenota  no 
2018.gada,  dažādos  Latvijas  reģionos,  no-
drošinot  atbalsta  pakalpojumus  –  sociālo 
darbinieku,  karjeras  konsultantu,  psihologu, 
juristu  u.tml  pēc  iespējas  tuvāk  nevienlīdzī-
bas  skartajam  cilvēkam.  Saņemtais  atbalsts 
ir neatsverams un ir bijis būtisks pagrieziens 
pozitīvām pārmaiņām, palīdzot dalībniekiem 
apzināties  risināmās  problēmas,  piedāvājot 
situācijai atbilstošākos risinājumus un iespē-
jamās izaugsmes iespējas,” skaidro SIF sekre-
tariāta direktore Zaiga Pūce.

Viduslatvijas reģionā kopš 2020. gada at-
balsts kopā sniegts 179 sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem Viduslatvi-
jas reģionā, no kuriem 86 jeb 48 % atkal izde-
vies iekļauties nodarbinātībā vai izglītībā.

Pārmaiņu aģents jeb sociālais darbinieks 
katram dalībniekam bija ne tikai kā iedvesmo-
tājs un motivētājs, bet bieži vien arī kā vistu-
vākais cilvēks, kam varēja uzticēt lietas, kuras 

ilgi bijušas nepateiktas. Motivācijas program-
ma sniedza iespēju noticēt savām spējām un 
realizēt  senus  nepiepildītos  sapņus.  Vairāki 
projekta  dalībnieki  uzsāka  apgūt  profesijas, 
par kurām bija sapņojuši jau bērnībā. 

“Dalībnieki, kuri bija iesaistījušies Motivā-
cijas programmā, guva vērtīgu pieredzi sevis 
pilnveidošanā  un  motivāciju  uzlabot  savu 
līdzšinējo dzīves situāciju, guva pārliecību par 
izglītības nepieciešamību, kā arī  iedrošināju-
mu  un  atbalstu  darba meklējumu  īstenoša-
nā. Daudzi dalībnieki  jūtami uzlaboja komu-
nikācijas  prasmes,  paplašināja  savu  sociālo 
kontaktu  loku,  kā arī  apguva darbošanos ar 
mūsdienu tehnoloģijām. Papildus tam, prog-
ramma  deva  arī  iespēju  apmeklēt  muzejus 
vai mākslas nodarbību, ko iepriekš dalībnieki 
nebija darījuši savas pasivitātes vai finansiālu 
apsvērumu dēļ,” stāsta reģionālā koordinato-
re Kristīne Liepiņa. 

Motivācijas  programma  Latvijā  tiek  īste-
nota kopš 2018. gada Sabiedrības integrācijas 
fonda  projekta  “Dažādības  veicināšana”  ie-
tvaros, un šogad programma noslēgsies. Šajā 
laikā  visā  Latvijā  dažāda  veida  motivācijas 
un  atbalsta  pakalpojumus  ir  saņēmuši  3240 
iedzīvotāju. 

Motivācijas programma un atbalsta pasākumi cilvēkiem, 
kas vēlas iekļauties nodarbinātībā un izglītībā, tiek veikts 

Sabiedrības integrācijas fonda īstenotā Eiropas Sociālā fonda 
projekta “Dažādības veicināšana” (Nr. 9.1.4.4./16/I/001) 
ietvaros. Finansējums 85% apmērā piešķirts no Eiropas 

Sociālā fonda un 15 % finansē Latvijas valsts.
Zane Jēkabsone, 

Sabiedrības integrācijas fonds, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai apsveiktu tikko aizva-
dītajā  Starptautiskajā  senio-
ru  dienā,  3.oktobrī  biedrības 
“Vidusdagavas  NVO  centrs” 
struktūrvienības  SR  Dienas 
centrs “Kopā būt” pārstāvji – 
seniori  un  biedrības  projek-
ta  senioru  interešu  pārstāvī-
bai darbinieki devās   ciemos 
uz  Jēkabpils  novada  pansiju 
“Mežvijas”.

Dienas  centra  vadītāja, 
projekta  eksperte  Ligita  un 
projekta  aktivitāšu  koordi-
natore    Lāsma pastāstīja par 
biedrības  aktivitātēm  NVO 
fonda  projektā  “Nevaldības 
organizācija  kā  valsts  sekto-
ra  konsultatīvais  partneris 
senioru  interešu  aizstāvībā”, 
par viesošanos Latvijas  lielā-
kajā Rīgas senioru DC “RASA”, 
Līvānu  centrā  “Baltā  māja”, 
par  tikšanos ar Krāslavas se-
nioriem un viņu nodarbībām, 
par to – kā veidojam tikšanos 
interneta  platformā  ZOOM, 
kurās esam runājuši ar Sigul-
das, Ķekavas u.c. senioru cen-
triem  Latvijā.  Vaicājām  –  vai 
arī viņi  ir   “satikušies” ZOOM 
platformā  ar  citiem  senio-
riem,  gaidot  apstiprinošu  at-
bildi. Un – jā! Covid-19 pandē-
mijas  laikā  šāda  iespēja  tika 
iemācīta! Pansijas “Mežvijas” 
vadītāja Lolita Matuseviča at-
zina,  ka mūsu  piedāvātā  sa-
darbība  ar  Jēkabpilī  bāzētā 

senioru Dienas centru “Kopā 
būt” būtu vērtīga, jo arī nova-
da seniori vēlas būt aktīvi!

“Mežviju”  iemītniekiem 
uzdāvinājām  Eiropas  jaunie-
šu  (Eiropas Solidaritātes kor-
pusa projekts “The Infinity of 
Volunteering”)  iesēto,  uzau-
dzēto 10 cm augsto samteni, 
kas iestādīta pašdarinātā var-
dītes  formas  plastmasas  po-
diņā, kas izgatavots no plasti-
kāta pudeles – otrreizējā izej-
viela.  Izstāstījām,  ka  ik  gadu 
Vidusdaugavas  NVO  centrā 
notiek akcija “Brīvprātīgais uz 
1 dienu!”, kuras mērķis ir vei-
cināt brīvprātīgo darbu, īpaši 
jauniešiem, ar domu par nā-
kotnes  profesijas  izvēli  jau 
skolas vecumā.

Vienojāmies,  ka  varam 
tikties  ar  senioriem  ZOOM 

platformā,  kur  viņi  parādīs 
dāvinātās  samtenes  augša-
nas procesa rezultātus, kā arī 
vēl  šogad  mēģināsim  rīkot 
radošās  darbnīcas  šai  vidē. 
Kopā  radījām  ideju  nākot-
nes  projektam,  kur  seniori 
no pansijas “Mežvijas” apcie-
nos Jēkabpils DC “Kopā būt” 
radošajās  darbnīcās,  tām 
pievienojot  arī  ekskursiju  pa 
Jēkabpili.

Tikšanās  laikā,  sveicot 
nesen  aizvadītajā  senioru 
dienā,  senioriem  tika  sniegti 
muzikāli priekšnesumi!

Pasākumu finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

L. Upīte, 
projekta eksperts, DC “Kopā būt” 

vadītāja

APMEKLĒ PANSIJAS “MEŽVIJAS” 
SENIORUS 

Septembra  sākumā  biedrības  “Vidusdaugavas 
NVO centrs”  trīs pārstāves vizītē  Islandes galvaspil-
sētā Reikjavīkā apmeklēja  realizējamā Aktīvo  Iedzī-
votāju  fonda  (AIF)  projekta  “Vidusdaugavas  NVO 
centra darbības stiprināšana” un tā papildus inicia-
tīvas sadarbības partneri – nevalstisko organizāciju 
“Landsbyggðin  lifi”  (angl.  “Long  live  the  countrysi-
de”). Tās laikā tika parakstīts  ilgtermiņa sadarbības 
līgums līdz 2025. gada beigām. Tiekoties tika plānota 
arī nākamā un noslēdzošā projekta papildus iniciatī-
va – digitālās izsoles organizēšana novembra beigās. 

“Landsbyggðin lifi” ir līdzīgas uzbūves nevalstis-
kā organizācija kā “Vidusdaugavas NVO centrs” – tā 
apvieno  vairākas  citas  Islandes  biedrības.  Vizītes 
laikā, lai  labāk iepazītu viens otra darbību, turpinā-

jām iepazīt ne tikai biedrorganizācijas, bet arī valsts 
un  pašvaldības  iestādes  dažādu  sociālo  risku mēr-
ķagrupām un to darbu. 

Parakstītais ilgtermiņa līgums paredz, ka organi-
zācijas turpinās sadarbību arī ārpus projekta, katru 
gadu organizējot vismaz vienu kopīgu pasākumu. Kā 
arī paredz sadarboties dažādu sociāli nozīmīgu pro-
cesu uzlabošanā – cik tas ir iespējami un katras orga-
nizācijas spēkos. 

Jau  novembrī  notiks  pirmais  kopīgais  pasā-
kums  –  digitālā  izsole.  Iepazīstot  Islandes  cilvēkus, 
noskaidrojām, ka viņi jau ļoti savlaicīgi mēdz plānot 
un iegādāties Ziemassvētku dāvanas. Tāpēc “Vidus-
daugavas NVO centrs” šobrīd apzina – ko un kādas 
dāvanas spēj izgatavot un šai digitālajā izsolē piedā-
vāt  mūsu  nevalstiskās  organizācijas,  to  dalībnieki. 
Esam jau uzrunājuši piedalīties vairākas mūsu biedr-
organizācijas. Nozīmīgi,  ka  vairākas  izsoles  lietas  ir 
ar savu īpašo stāstu, piemēram, krelles un tradicio-
nālie “naudas koki”, ko izgatavojuši cilvēki ar īpašām 
vajadzībām no biedrības “Cerību sala” vai plecu la-
kati, cimdi, ko adījis praktiski neredzīgs cilvēks. Vai 
rotas, kas izgatavotas biedrībā, kas savu darbu veic 
kopienas apvienošanā dziļi Latvijas laukos. Islandie-
ši ir ieinteresēti šādā sadarbībā, un esam jau vieno-
jušies par to – kādu tieši dāvanu iegāde viņus varētu 
uzrunāt.

Digitālās  izsoles vērošanai “Vidusdaugavas NVO 
centrs”  telpās  tiks  uzaicināti  vairāki  dalībnieki,  kas 
izsolāmos  priekšmetus  izgatavojuši,  kā  arī  mediju 
pārstāvji. Ja vēlies piedalīties,  raksti vidusdaugava-
snvo@inbox.lv – jo uzaicināti var tikt arī citi sabied-
rības pārstāvji.

Pasākums organizēts Divpusējo sadarbības iniciatīvu 
projekta “Ilgtermiņa starptautiskās sadarbības modeļa izveidošana”, līg.
Nr.AIF/2022/BI/03, ietvaros, ko finansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija 

caur EEZ un Norvēģijas grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds”.
Agita Pleiko, 

projekta vadītāja

PARAKSTA ILGTERMIŅA SADARBĪBAS LĪGUMU AR 
ISLANDES NVO UN PLĀNO DIGITĀLO IZSOLI
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KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

Jau vairākus gadus rudens 
Jēkabpils kultūras dzīvē saistās 
ar kamermūzikas dienām. Arī 
šogad tās piedzīvosim un aicinā-
sim ikvienu trīs skaistos vakaros 
gremdēties mūzikas skaņās un 
smelties enerģiju  un iedvesmu 
rudenim.

21. oktobrī plkst. 18.00 Krust-
pils kultūras centrā  norisināsies 
A. Žilinska Jēkabpils, Līvānu un 
Pļaviņu mūzikas skolu audzēkņu 
koncerts. Kamermūzikas  dienu 
ietvaros  kopkoncertā  muzicēs 
bērni un jaunieši no A. Žilinska Jē-
kabpils  mūzikas  skolas,  J.  Grau-
biņa  Līvānu mūzikas  un mākslas 
skolas, Pļaviņu mūzikas skolas un 
Viesītes mūzikas un mākslas sko-
las. Programmā dažādu  laikmetu 
komponistu  mūzika  solo  instru-
mentiem,  balsīm  un  kameran-
sambļiem.  Pasākums  bez  ieejas 
maksas.

26. oktobrī Krustpils kultūras 
centrā plkst. 19.00 muzicēs pia-
nists Daumants Liepiņš un vijol-
niece Madara Liepiņa. Koncertā 

mūziķi kopā ar klausītājiem ceļos 
klasiskās  un    romantiskās  mūzi-
kas  laikmetos.  Satiksim  straujās 
un  humoristiskās  dabas  pārpilno 
Bēthovenu,  romantisko  vijoļvir-
tuozu Kreisleru un dziļo, pārdomu 
pilno Brāmsu. Koncertā dzirdēsim 
L. van Bēthovens Sonāti vijolei un 
klavierēm Nr. 2 La mažorā Op. 12 
un citus skaņdarbus.

Daumants  Liepiņš  ir  viens  no 
pieprasītākajiem jaunās paaudzes 
latviešu pianistiem un Lielās mū-
zikas balvas ieguvējs (2017). Dau-
dzu  starptautisku  konkursu  lau-
reāts  –  starp  iegūtajām  balvām 
īpaši izceļama iegūtā 1. vieta pres-
tižajā  “Vendome  prize”  konkursā 
Verbjē  festivāla  ietvaros  (2019), 
1. vieta Marijas Kanalsas pianistu 
konkursa Barselonā (2019), kā arī 
2. vieta Džordžes Enesku konkursā 
Rumānijā (2018).

Madara Liepiņa, dzimusi Rīgā, 
Latvijā  mūziķu  ģimenē  un  vijoli 
sākusi  spēlēt  sešu  gadu  vecumā. 
No 2012.  līdz 2018. gadam studē-
ja  Jāzepa  Vītola  Latvijas Mūzikas 

akadēmijā,  kur  iegūst  maģistra 
diplomu. Kopš 2017. gada pilnvei-
dojas Itālijā pie M. Roberto Mutto-
ni, kā arī asistē meistarklašu pro-
jektu  “Maksims  Jākobsens”.  Kā 
soliste  un  ar  dažādiem  kameran-
sambļiem ir uzvarējusi konkursus 
Latvijā,  Lietuvā,  Igaunijā,  Vācijā 
un citās valstīs. Biļetes  iespējams 
iegādāties Krustpils Kultūras cen-
tra  kasē,  Jēkabpils  Tautas  nama 
kasē  Brīvības  ielā  45  un  pirms 
pasākuma.

 Kamerorķestra  diriģents  – 
Mārtiņš Bergs. Koncerta program-
mā    izskanēs  tādi  komponisti  kā 
J. Bajevs, P. Čaikovskis, V. Kosen-
ko,  A.  Ļadovs,  N.  R.Korsakovs,  A. 
Skrjabins, J.S. Bahs, O. Olsens. Bi-
ļetes  iespējams  iegādāties  Krust-
pils  Kultūras  centra  kasē,  Jēkab-
pils  Tautas  nama  kasē  Brīvības 
ielā 45 un pirms pasākuma.

Pasākumu organizē  Jēkabpils 
Tautas nams un Jēkabpils novada 
Kultūras pārvalde.

31. oktobrī plkst. 17.00 Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu apkalpošanas 
nodaļā Pormaļa ielā 11 notiks 
pasākums “Vakarstunda Baiļu 
bankā”.

Runā,  ka  vecās  pilīs,  muižās 
un  citās  lielās  ēkās  spokojoties. 

Vai  spokojas  arī  bibliotēkā,  kur 
senāk  bija  banka?  Helovīna  va-
kars  ir  pats  piemērotākais  laiks, 
kad to noskaidrot. Ja esi pietieka-
mi drosmīgs, sameklē sev baisāko 
masku  un  krēslas  stundā  nāc  uz 
bibliotēku. Baidīsimies kopā!

Krustpils kultūras centrā 25. 
oktobrī plkst. 18.00 notiks izglī-
tojošs pasākums – diskusiju cikls 
“Kino dienas”. Norvēģu filma 
“Elling”.

Sadarbībā  ar  Labklājības  mi-
nistriju  un  Norvēģijas  vēstniecī-
bu,  tiek  organizēts  izglītojošs  pa-
sākums  –  diskusiju  cikls  “Kino 
dienas”.  Šī  pasākuma  mērķis  ir 
mazināt  sabiedrībā  valdošos  ste-
reotipus  par  cilvēkiem  ar  garīga 
rakstura  traucējumiem  un  veici-
nāt viņu veiksmīgāku iekļaušanos 
sabiedrībā.

Oktobrī,  kas  Latvijā  un  citviet 
pasaulē ir pasludināts par Garīgās 
veselības  mēnesi,  tiks  organizēti 
pieci  izglītojoši  bezmaksas  pasā-
kuma  cikli  kas  norisināsies  –  Jē-
kabpilī, Madonā,  Rēzeknē,  Vents-
pilī un Siguldā.

Pirms  filmas  demonstrācijas, 
tiks novadītas  trīs  lekcijas. Pirmo 
lekciju  vadīs  lektors  Sergejs  Ti-
moņins, kas veltīs 10–15 minūtes 
stāstam par filmu un palīdzēs ska-
tītājiem savilkt paralēles ar filmas 
tēmu ar šī pasākuma galveno vēs-
tījumu.  Otrā  lekcija  būs  aptuveni 
5–10 minūtes  gara  un  tā  būs  cil-
vēka  ar  garīga  rakstura  traucēju-
miem  pieredzes  stāsts  par  integ-
rēšanos  sabiedrībā.  Trešā  lekcija 
būs pavisam īss lekciju cikla noslē-
gums, kurā būtu iekļauts skaidro-
jums  par  Labklājības  ministrijas, 
Eiropas Savienības  fondu un EEZ 
Norvēģijas  grantu  ieguldījumiem 
cilvēku  ar  garīga  rakstura  traucē-
jumiem integrācijā sabiedrībā.

Otrajā pasākuma daļā tiek de-
monstrēta norvēģu filma “Elling”. 
Ieeja bez maksas.

JĒKABPILS NOVADA AMATIERTEĀTRU SKATE
8. oktobrī Viesītes Kultūras centrā norisināsies Jēkabpils novada amatierteātru skate. Interesen-

tiem iespējams skates izrādes noskatīties bez maksas.

Laiks Vieta Kolektīvs, režisors  Izrāde

9.00–10.10  Tradīciju zāle  Spuņģēnu TN amatierteātris 
“Savējie”, rež. Aija Vetere

Rita Missūne 
“Zvēru būšana”

10.30–11.30 Koncertzāle  Rubenes TN amatierteātris 
“Kumode”, rež. Ilona Kantāne

Danskovīte “Sievasmātes labā 
sirds”

11.50–12.40  Tradīciju zāle Viesītes Kultūras centra amatier
teātris “Vēris”, rež. Aija Rancova

Rita Missūne 
“Tikai alus un siers”

13.00–13.30 Koncertzāle  Ābeļu TN amatierteātris “Cerība”, 
rež. Pēteris Draņevičs

Danskovīte 
“Dārgais pirkums”

14.10–15.40  Koncertzāle  Sēlpils TN amatierteātris “Ore”,  
rež. Anita Gerasimova

Danuta Butrima 
“Kaislīgie rododendri”

16.00–17.20 Tradīciju zāle  Aknīste amatierteātris,  
rež. Veronika Papaurele

Robērs Tomā 
“Astoņas mīlošas sievietes”

17.40–19.00 Koncertzāle  Zīlānu TN teātra draugu kopa 
“Patapa”, rež. Aija Rancova

Egīls Šņore 
“Spēlējam Blaumani”

19.15–19.45 Tradīciju zāle  Dunavas amatierteātris ”Sateka”, 
rež. Silvija Krēsliņa

Aija Zuja 
“Alfreda leigovas”

20.00–21.00 Koncertzāle  Dignājas amatierteātris 
“Madagurči”, rež. Ainis Mikulāns

Aivars Banka 
“Sausā lapa”

RUDENS KAMERMŪZIKAS DIENAS JĒKABPILĪ DISKUSIJU CIKLS “KINO 
DIENAS” UN NORVĒĢU FILMA 
“ELLING”

PASĀKUMS “VAKARSTUNDA 
BAIĻU BANKĀ”

12., 13., un 14. oktobrī plkst. 
18.00 Jēkabpils Tautas namā 
(Mežrūpnieku ielā 2) tiks izrādīta 
filma “Melis” (Francija). 

Filmas  galvenais  varonis  Že-
roms  (Tareks  Budali)  vienmēr 
melo, melo acīs skatīdamies! Viņš 
melo pastāvīgi un ar vērienu. Viņš 
ļoti pārliecinoši apgalvos, ka per-
sonīgi ir pazīstams ar Miss Pasau-
le,  ka  viņš  ir  karatē  čempions  un 
darbu  apvienošanas  kārtībā  arī 

astronauts.  Līdz kādu dienu,  viņš 
pamostas  pasaulē,  kur  visi  viņa 
meli  ir  kļuvuši  par  īstenību.  Viss 
izdomātais  kļūst  par  realitāti  un 
viņam pašam jāizdzīvo.

Filma  franču valodā ar  subtit-
riem latviešu un krievu valodā. Bi-
ļetes iespējams iegādāties Jēkab-
pils  Tautas  nama  kasē  (  Brīvības 
iela 45) un pirms seansa (Mežrūp-
nieku iela 2). 

JĒKABPILS TAUTAS NAMĀ 
FILMA “MELIS”
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Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Piektdien, 21. oktobrī, plkst. 
14.00 seniorus aicinām uz groziņ-
balli Salas Tautas namā. Šogad 
pasākuma devīze skan “Zelts 
sirdī – sudrabs matos”. Devīzē 
pausto svinēsim kopā ar skatuves 
mākslinieku Pēteri Draņeviču.

Nu  jau par  tradīciju kļuvis ok-
tobrī atzīmēt Starptautisko senio-
ru  dienu.  Lai  arī  kalendārā  tā  ie-
rakstīta mēneša sākumā, mēs gro-
ziņballē  tiksimies  oktobra  otrajā 
pusē – kad rudens darbi apdarīti, 
un var  sākt dižoties ar  ziemai  sa-

gatavotajiem našķiem. Tādēļ aici-
nām ņemt  līdzi  cienastu un kādu 
rudens velti vai gardumu burciņu 
izlozei!

Par  balles  saviesīgo  daļu  un 
muzikālo  pavadījumu  rūpēsies 
dziedātājs, aktieris un režisors Pē-
teris  Draņevičs.  Pasākumu  kupli-
nās  arī  Salas  Tautas  nama  ama-
tierkolektīvu priekšnesumi.

Galdiņu rezervācija, zvanot pa 
tālr. 20233947.

Pasākums bez ieejas maksas.

Krustpils kultūras 
centrā 15. oktobrī no-
risināsies grupas “Otra 
Puse” 30 gadu jubilejas 
koncerts.

Šogad  grupa  “Otra 
Puse” svin savu 30 gadu 
pastāvēšanas  jubileju, 
atzīmējot  to  ar  koncer-
tiem  visā  Latvijā.  Klau-
sītāji  tiks  iepriecināti 
ar  visu  laiku  labākajām 
dziesmām, kas raksturo 
“Otras  Puses”  darbību 
visu  šo  gadu  garumā: 
“Uzzīmē  mani”,  “Vēstu-
les”,  “Ieskaties”,  “Nakts 
vai Rīts”, “Savādā”, “Pēc lietus”, u.c. Koncertu īpašais viesis būs brīnišķī-
gās balss īpašniece, dziedātāja Antra Stafecka, ar kuru grupai ir tapušas 
tādas duetu dziesmas kā “Uzzīmē mani”, “Kopā”, “Es Tev”, kā arī Antras 
komponētā dziesma “Tavās rokās” un grupas “100.debija” senais hits 
“Man dimantu nav”.

Biļetes iespējams iegādāties “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

14. oktobrī plkst. 12.00 Sēli-
jas kultūrtelpā Zasā norisināsies 
prezentācija “Etnogrāfiskā pērļu 
izšūšana Latvijas novadu sievie-
šu un vīriešu tautas tērpos”. Pre-
zentāciju  sniegs  Māra  Krieviņa. 
Pirmā  tikšanās  tiek  īstenota  pro-
jekta “Septiņi vainagi,  septiņi mī-

lasstasti”  ietvaros. Uz prezentāci-
ju aicināti visi interesenti. Pēc pre-
zentācijas  notiks  1.  vainagu dari-
nāšanas meistarklase.

Dalība  bez  maksas.  Vairāk 
info:  25465787  vai  selijas.kt@je-
kabpils.lv

GRUPAS “OTRA PUSE” 
JUBILEJAS KONCERTS

Lai arī ir oktobris, jau laikus vē-
lamies  aicināt  gatavoties  novem-
brim un  Latvijas  valsts  svētku ne-
dēļai, ko ar dažādiem pasākumiem 
atzīmēsim arī Jēkabpilī. Kā arī aici-
nām ikvienu padomāt, kā sarūpēt 
svētku  sajūtu  savās  mājās,  savā 
pilsētā.

Jau 11. novembrī dosimies Lāč-
plēša dienas Lāpu gājienā. Lāčplē-
ša  dienas  lāpu  gājiena  dalībnieki 

dosies līdz piemineklim “Kritušiem 
par  Tēviju”,  kur  notiks  piemiņas 
brīdis. Gājiena sākums plkst. 17.30. 
Pulcēšanās gājienam Kļavu ielā pie 
Kena parka plkst. 17.00. 

Nedēļā līdz 18. novembrim būs 
iespējams  noskatīties  arī  latviešu 
filmas.  Savukārt  Latvijas  Republi-
kas  proklomēšanas  dienā  aicinā-
sim interesentus uz sirsnīgu svētku 
koncertu, ko sniegs grupa “Sound 

Poets”.  Viņus  iesildīs  jēkabpiliešu 
grupa “Arhīvs”. No 11.  līdz 18. no-
vembrim  Jēkabpilī  plānoti  arī  citi 
pasākumi, par kuriem ziņosim jau 
oktobra beigās. 

Arī  Jēkabpils  novadā  šajā  ne-
dēļā  norisināsies  koncerti,  svētku 
balles  un  dažādi  notikumi,  kuros 
būt kopā, atpūsties un svinēt Latvi-
jas neatkarību.

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

GATAVOJOTIES LATVIJAS VALSTS SVĒTKU 
MĒNESIM

SENIORU BALLE “ZELTS 
SIRDĪ – SUDRABS MATOS”

ETNOGRĀFISKĀ PĒRĻU IZŠŪŠANA 
LATVIJAS NOVADU SIEVIEŠU UN 
VĪRIEŠU TAUTAS TĒRPOS

12. oktobrī plkst. 19.00 Krust-
pils kultūras namā gaidāma Val-
mieras teātra viesizrāde “Mēs, 
roks, sekss un PSRS” Jāņa Znoti-
ņa režijā. Stāsts par jauniem cilvē-
kiem,  kuri  1985.  gadā  piedzīvoja 
leģendāro grupas “Pērkons” kon-
certu Ogres estrādē un tam seko-
jošo vilciena izdemolēšanu.

Trīs  draugi  –  septiņpadsmit-
gadīgie  Andrejs,  Vizma  un  Uģis  – 
klausās  mūziku,  cenšas  atrast 
savu vietu dzīvē,  risina attiecības 
viens ar otru, ar  savām ģimenēm 
un  komunistisko  režīmu.  Viņu 

alkas  pēc  neatkarības  no  vecāku 
un iepriekšējo paaudžu uzskatiem 
un  kontroles  sakrīt  ar  lielajām, 
kolektīvajām,  gaisā  jūtamajām 
alkām  pēc  pārmaiņām  un  brīvī-
bas.  Izrādē  skanēs  arī  “Pērkona” 
mūzika,  katrai  dziesmai  kļūstot 
par nozīmīgu daļu no stāsta.

Lomās:  Kārlis  Freimanis,  Ed-
uards  Johansons,  Ilze  Pukinska, 
Skaidrīte Putniņa, Klinta Reinhol-
de, Sandis Runge.

Biļetes  “Biļešu  Paradīzes” 
kasēs un internetā.

27. oktobrī plkst. 19.00 Viesī-
tes Kultūras centrā “Sēlija” no-
tiks Latvijas Nacionālā teātra 
viesizrāde “Slaktiņa dievs”.

Jasmīnas  Rezā  ģimenes  kon-

fliktkomēdija vienā daļā. Kādas si-
tuētas  ģimenes  11  gadus  vecā  at-
vase  skolā  sadevusi  pa  seju  otras 
tikpat  situētas  ģimenes  11  gadus 
vecajam puikam. Taisnības meklē-

jumos  abi  pāri  apmaldas pārliecī-
bā, kā audzināt bērnus, kas ir ģime-
ne un kāda ir pati pasaules kārtība. 
Šis stāsts būs par vecākiem, par to 
cik ļoti visi gribam būt civilizēti, un, 
protams,  mums  katram  vienmēr 
būs sava taisnība. Tātad karš ir ne-
izbēgams.  It  kā vienkāršā, pat ba-
nālā  situācijā  izrāde  risina  globā-
las mūsdienu sociālās un kultūras 
problēmas. Lai gan skata punkts ir 
ass  un  varbūt  pat  nežēlīgs,  izrādē 
tas izteikts vieglā, asprātīgā spēles 
formā komēdijas žanrā.

Lomās:  Inga  Misāne-Grasber-
ga, Evija Krūze,  Jānis Āmanis, Ai-
nārs Ančevskis

Biļetes  Viesītes  Kultūras  cen-
trā  un  “Biļešu  Paradīzes”  kasēs, 
internetā.

VALMIERAS TEĀTRIS AR 
IZRĀDI “MĒS, ROKS, SEKSS 
UN PSRS” VIESOSIES 
KRUSTPILĪ

LATVIJAS NACIONĀLĀ TEĀTRA VIESIZRĀDE  
“SLAKTIŅA DIEVS”

Aicinām piedalīties senioru deju nodarbībās “Ar deju uz ve-
selību”! Jēkabpils novada iedzīvotāji, kas vecāki par 54 gadiem, 
aicināti piedalīties ESF projekta “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” deju nodarbību ciklā “Ar 
deju uz veselību”.

Nodarbības notiks š.g. oktobrī, novembrī un decembrī Krust-
pils  Kultūras  centrā  (Rīgas  ielā  212).  Nodarbībām  beidzoties, 
projekta dalībnieki tiks aicināti piedalīties senioru deju vakarā, 
kas notiks 2022. gada 16. decembrī.

Dalība deju nodarbībās ir bez maksas, taču vēlama iepriek-
šēja pieteikšanās, zvanot uz tel. nr. 29523347.

Nodarbības  notiks  trešdienās  plkst.  12.30  (12.10.,  19.10., 
26.10., 9.11., 16.11., 23.11., 30.11., 7.12., 14.12.).

AICINA PIEDALĪTIES SENIORU DEJU 
NODARBĪBĀS
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Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

KULTŪRAS NOTIKUMI OKTOBRĪ/NOVE M B RĪ

KULTŪRAS NOTIKUMI OKTOBRĪ/NOVE M B RĪ
JĒKABPILĪ
7.10.  plkst.  17.00  Jēkabpils 
stadiona  šaha  zālē  Jēkab-
pils Sporta centra balvu iz-
cīņa šahā, B turnīrs
7.10.  plkst.  20.00  Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle “Jēkab-
pils SC/Sedumi”– BK “Mado-
nas BJSS”
9.10.  plkst.  13.00  Jēkabpils 
stadionā Latvijas 2. līgas 2. 
posma A grupas spēle fut-
bolā “Jēkabpils SC” – “JFK 
Ventspils”
13.10. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle “Jēkab-
pils SC/Sedumi”– BK “Augš-
daugavas novads”
15.10.  plkst.  18.00  Sporta 
namā Baltijas līgas volejbo-
la spēle SK “Jēkabpils Lūši” – 
“Parnu VK”

16.10.  plkst.  16.00  Sporta 
namā Baltijas līgas volejbo-
la spēle SK “Jēkabpils Lūši” – 
“Tallinas Selver”
16.10. plkst. 14.00 Jēkabpils 
ģimnāzijas stadionā Latvijas 
2. līgas 2. posma A grupas 
spēle futbolā Jēkabpils SC – 
FK Karosta
12., 19., 26.10.  18.00  Me-
žaparkā  Pusstundas skrē-
jiens 2022
17.–23.10.  Jēkabpilī  “Ve-
selības  nedēļas”  ietvaros 
Vingrošanas  pauze Jēkab-
pils uzņēmumos un orga-
nizācijās “10 minūtes svai-
ga gaisa” (iepriekš piesakot 
JSC).  Izaicinājums klasēm 
“3 km un 333 pakāpieni”
22.10.  plkst.  13.00  Jēkab-
pils ģimnāzijas stadionā Lat-
vijas 2. līgas 2. posma A gru-
pas spēle futbolā “Jēkabpils 
SC” – FK “Beltar”

22.10.  plkst.  18.00  Sporta 
namā Baltijas līgas volejbo-
la spēle SK “Jēkabpils Lūši” 
–“ Viru Barrus”
23.10.  plkst.  16.00  Sporta 
namā Baltijas līgas volejbo-
la spēle SK “Jēkabpils Lūši” – 
“Tartu Bigbank”
30.10.  plkst.  16.00  Sporta 
namā Baltijas līgas volejbo-
la spēle SK “Jēkabpils Lūši” – 
“Jūrmala/ Robežsardze”
31.10. plkst. 18.00 Mežapar-
kā Orientēšanās spēle “Brū-
nās dāmas mistērija Jēkab-
pils Mežaparkā”

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ
08.10.  plkst.  11.00  Veca-
jā  Sūnu  skolā,  Kūku  pa-
gastā  Orientēšanās spēle 
ģimenēm
15.10. plkst. 12.00 Gustiņos 
9. Sēlijas (Jēkabpils) čem-

pionāts OS skrējienā
29.10. plkst.  10.00  Spuņ-
ģēnu  sporta  zālē  Florbola 
turnīrs

Atvērtie treniņi Jēkabpils 
novada teritorijā

ATVĒRTIE TRENIŅI 
Jēkabpils pilsētā

7., 14., 21., 28.10.  plkst. 
10.00  Mežaparkā  pie  Meža 
namiņa  Koptreniņi “Vis-
pārattīstošā vingroša-
na”, informācija  pa  tālr. 
29885857(Dace)
11., 18., 25.10.  plkst.  9.00 
Jēkabpils  Sporta  namā 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”,  pieteikšanās 
pa tālr. 29885857(Dace)
Svētdienās plkst.  10.00  Jē-
kabpils sporta hallē atvērtie 
treniņi kērlingā
18., 25. 10.  plkst.  18.00 
Krustpils  saliņā  Nūjoša-

nas treniņš (6–8 km),  tel. 
26325850 Guna
11.10. plkst. 18.00 Krustpils 
saliņā  Nūjošanas treniņš 
iesācējiem,  tel.  26325850 
(Guna)

Salā
10., 13., 17., 20., 24., 27., 
31.10. plkst. 20.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē Funk-
cionālās vingrošanas no-
darbības,  pieteikšanās  pa 
tālr.  26341972  (Pēteris). 
Skolēniem  vingrošana  bez 
maksas. 
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst.  18.00  Salas  vidussko-
las  sporta  zālē  Novusa at-
klātie treniņi,  vairāk  infor-
mācijas  pa  tālr.  26475798 
(Ivars Puida)
12., 19., 26.10. plkst. 19.00 
Salas  vidusskolas  sporta 
zālē  vispusīga fiziskā saga-
tavotība ar orientēšanās 

prasmju apguves elemen-
tiem,  pieteikšanās  pa  tālr. 
26341972 (Pēteris)

Viesītē
10., 13.,17., 24., 27., 
31.10. plkst.  19.00  Sēlijas 
Sporta  skolas  zālē atvērtais 
Mamanet treniņš sievie-
tēm,  pieteikšanās  pa  tālr. 
26530446 (Jolanta)
7., 14., 21., 28.10.  plkst. 
9.00–12.00 PII Zīlīte ESF pro-
jekts  “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un 
slimību profilakse”  pirms-
skolas vecuma bērniem.
13., 20., 27.10. plkst. 17.50 
Sēlijas Sporta skolas zālē Ak-
tīva vingrošana ( aerobika) 
sievietēm,  pieteikšanās  pa 
tālr. 26530446 (Jolanta).

Vairāk informācijas par sporta 
pasākumiem Jēkabpils novadā –  

www.jekabpilssc.lv.

JĒKABPILĪ 
Krustpils kultūras centrā 

10.10.–5.11. Vēsmas Luksti-
ņas gleznu izstāde “Iekšējā 
ainava”. Bez maksas.
12.10., 19.10., 26.10. 
plkst.  12.30  Senioru deju 
nodarbības.
12.10. plkst. 19.00 Valmieras 
teātra viesizrāde “Mēs, roks, 
sekss un PSRS”. Biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.
14.10.  plkst.  18.00  trio 
“Fabel” koncerts “Mūzika 
laika ga lam”.  Anna  Gāga-
ne  (klarnete),  Kristaps  Bergs 
(čells),  Linda  Leine  (klavie-
res). Biļetes KKC kasē un “Biļešu 
Paradīzē”.
15.10.  plkst.  19.00  grupas 
“Otra Puse” 30 gadu jubile-
jas koncerts. Biļetes “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un internetā.
16.10. plkst. 12.00 multime-
diāls šovs bērniem un ve-
cākiem “Multikosmoss”. Bi-
ļetes “Biļešu serviss” kasēs un 
internetā.
21.10.  plkst.  18.00  Rudens 
kamermūzikas dienas Jē-
kabpilī. Mūzikas  skolu  (Jē-
kabpils,  Līvānu  un  Pļaviņu 
mūzikas  skolu)  audzēkņu 
koncerts. Bez maksas.
25.10.  plkst.  18.00 diskusiju 
cikls “Kino dienas”. Norvēģu 
filma “Elling”. Ieeja bez maksas.
26.10.  plkst.  19.00  Rudens 
kamermūzikas dienas Jē-
kabpilī.  Muzicē  Madara  un 
Daumants  Liepiņi.  Biļetes 
Krustpils kultūras centra, Jē-
kabpils Tautas nama kasēs 
(Brīvības 45).
3.11.  plkst.  18.00  muzikāls 
uzvedums bērniem “Hops 
un Čiks”. Biļetes “Biļešu Para-
dīzes” kasēs un internetā
4.11.  plkst.  19.00 muzikālās 
apvienības “Raxtu Raxti” ju-
bilejas koncerts. Biļetes “Biļe-
šu Paradīzes” kasēs un internetā.
17.11.  plkst.  19.00  svētku 
koncerts “Mans zelts ir mana 
tauta”. Biļetes “Biļešu Paradī-
zes” kasēs un internetā.

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

12.10., 13.10., 14.10.  plkst. 
18.00  filma “Melis”  (Franci-
ja). Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē (Brīvības iela 45) un pirms se-
ansa (Mežrūpnieku iela 2).
28.10.  plkst.  18.00  Ābeļu 
amatierteātra  “Cerība”  izrā-
de, komēdija “Dārgākais pir-
kums”.  Režisors  Pēteris  Dra-
ņevičs.  Biļetes Jēkabpils Tautas 
nama kasē (Brīvības iela 45) un 
pirms seansa (Mežrūpnieku iela 2).

Kena parks
11.11.  plkst.  17.30 Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens līdz pie-
mineklim “Kritušiem par Tē-
viju”.  Gājiena  sākums  plkst. 
17.30.  Pulcēšanās  gājienam 
Kļavu  ielā  pie  Kena  parka 
plkst. 17.00.

Krustpils pilī
Līdz 30.10. izstāde “Retu-
mu kabineti. Kaislības Eiropā 
16.–21. gs.”. Biļetes Krustpils pilī.
Līdz 30.10.  (pagarināta)  iz-
stāde “Sapnis par Itāliju”. Bi-
ļetes Krustpils pilī.
24.–28.10. radošās darb-
nīcas sākumskolas vecuma 
bērniem “Brīvdienas mu-
zejā”. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 27008136. Vietu skaits 
ierobežots.
29.10.  plkst.  19.00  “Leģen-
du nakts”. Pasākums ar ieejas 
maksu.

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļā 

“Sēļu sēta”
24.–28.10. radošās darb-
nīcas sākumskolas vecuma 
bērniem “Brīvdienas muze-
jā”. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 27029039. 
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 

apkalpošanas nodaļā
(Pormaļa ielā 11)

3.–29.10. darba laikā radošā 
darbnīca “Bailēm lielas acis”.
12.–29.10.  darba  laikā  Lat-
vijas Bankas ceļojošā izstā-
de “No Ventspils līdz Val-
kai.  Latvijas  Banka  novados 
(1922–1940)”.

31.10. plkst. 17.00 pasākums 
“Vakarstunda Baiļu bankā”.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Izstāžu un 

tikšanās zālē
(Pasta ielā 39)

10.10.–10.11.  darba  laikā 
Jāņa Purcena izstāde “Dī-
vāns un Lamināts”.  Izstādes 
atklāšana 10.10. plkst. 16.00.
14.–31.10.  darba  laikā  pie-
miņas izstāde “Ilggadējai Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkas 
vadītājai Brigitai Blitei – 90”

ĀBEĻOS
Ābeļu Tautas namā

17.10.–14.11. Baibas Daģes 
gleznu izstāde “Dabas burvī-
ba”. Bez maksas
29.10.  plkst.  16.00  Ābeļu 
amatierteātra “Cerība” 20 
gadu jubilejas pasākums un 
balle. Bez maksas
5.11.  plkst.  15.00–20.00  se-
nioru balle “Jau rudens at-
nācis”. Muzicē “Alvis un Kris-
tīne”.  Dalībnieku pieteikšanās, 
zvanot uz tel. nr. 20239071

AKNĪSTĒ
Aknīstes Bērnu un 

jauniešu centrā
9.10.  plkst.  15.00 cirka izrā-
de “No citas planētas”. Biļetes 
Aknīstes TN.

ASARĒ
Asares Tautas namā

22.10.  plkst.  14.00  Evelīnas 
Kramas  akustiskais  koncerts 
“Laimīgam būt!”. Bez maksas.
29.10.  plkst.  14.00 Rubenes 
Tautas nama amatierteāt-
ra “Kumode” izrāde – Dans-
kovīte “Sievasmātes labā 
sirds”.  Režisore  Ilona  Kantā-
ne. Ieeja par ziedojumiem.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā

9.10.  plkst.  16.00  koncerts 
“Tava balss”.  Iemīļotas  mik-
rofona  aptaujas  dziesmas. 
Koncertā piedalās Santa Sāre 
(balss),  Ģirs  Ripa  (klavieres), 
Mārcis  Kalniņš  (perkusijas). 
Biļetes Biržu TN.

25.–27.10. plkst. 13.00 Raibu 
raibās skolēnu brīvdienas. 
Radošās darbnīcas. Bez 
maksas.
29.10.  plkst.  15.00  Vakartir-
gus Biržos.
29.10.–19.11. sapņu ķērāju 
darbnīcas “Ķeram sapņus 
Latvijai!”.
5.11.  plkst.  17.00  māsu Le-
gzdiņu koncerts “Sirds ir 
prieka pilna”. Biļetes Biržu TN

DUNAVĀ/DIGNĀJĀ
Dunavas Tautas namā

Līdz 16.10. Baibas Daģes 
gleznu izstāde. Bez maksas
4.11.  plkst.  17.00 pasākums 
senioriem “Ziedu balle” ar 
grupu “Draugu, draugiem”. 
Dalībnieku pieteikšanās, zvanot 
uz tel. nr. 20239071.

GĀRSENĒ
Gārsenes Tautas namā

21.10.  plkst.  14.00  Senioru 
pēcpusdiena. Bez maksas.

Radošajā rezidencē 
“Debesjums”

Līdz 15.10. Artas Lindmanes 
gleznu izstāde “Gadalaiki”. 
Bez maksas.

MEŽĀRĒ
Mežāres Tautas namā

23.10.  plkst.  13.00  senioru 
atpūtas pēcpusdiena “Ru-
dens apskauj”. Bez maksas.

RITĒ
Rites Tautas namā

29.10. plkst. 20.00–22.00 se-
nioru pasākums. Bez maksas.
29.10. groziņballe kopā ar 
grupu “Starpbrīdis”. Biļetes 
Rites TN.

RUBEŅOS
Rubenes Tautas namā

21.10.  plkst.  19.00 Dignājas 
amatierteātra “Madagurči” 

izrāde Aivars Banka “Sausā 
lapa”. 

SALĀ
Salas Tautas namā

21.10.  plkst.  14.00  Senioru 
balle “Zelts sirdī – sudrabs 
matos”. Galdiņu rezervācija pa 
tālr. 20233947. Bez maksas.
24.–28.10.  plkst.  11.00  Ra-
došā nedēļa / Nodarbības 
bērniem skolēnu brīvlaikā.
24.10.  plkst.  11.00  radošā 
darbnīca “Gaismas burka”. 
Biļetes Salas TN.
25.10.  plkst.  11.00  vingro-
šanas rīts “Mosties, kustēsi-
mies kopā!”. Bez maksas.
26.10. plkst.  11.00  izlauša-
nās spēle “Jaunsargs slaz-
dā”. Bez maksas.
27.10.  plkst.  11.00  radošā 
darbnīca “Zeķes otrā dzīve”. 
Biļetes Salas TN.
28.10.  plkst.  11.00  multe-
ņu rīts “No grāmatiņas līdz 
multfilmai”. Bez maksas.

SĒLPILĪ
Sēlpils Tautas nams

1.–31.10.  Jaunkalsnavas 
mākslinieka  Aivara Kluša 
gleznu izstāde “Ziedu por-
treti”. Bez maksas.
22.10.  plkst.  19.00  “Rudens 
balle” kopā ar Initu Āboliņu 
un Normundu Ķieti no gru-
pas “Lauku muzikanti”. Gal-
diņu pieteikšana, zvanot uz tel. nr. 
29802995.
29.10.  plkst.  14.00  “Satik-
šanās dzejā un mūzikā”  ar 
Sarmu Upesleju, Anitu Stikā-
ni un Tukuma KN folkloras un 
ziņģu kopu “Avots”.

VARIEŠOS
Variešu Tautas namā

29.10.  plkst.  19.00  grupas 
“Credo” koncerts. Biļetes Va-
riešu TN. Informācija pa tālr. nr. 
26321351 (Anita).

VIESĪTĒ
Viesītes kultūras centrā 

“Sēlija”
8.10.  visas  dienas  garumā 
Jēkabpils novada amatier-
teātru skate. Bez maksas.
14.10.  plkst.  18.00  literārs 
pasākums “Dzejas bānītī ie-
kāpjot”. Bez maksas.
15.10.  plkst.  9.00–13.00  Ru-
dens gadatirgus.
27.10.  plkst.  19.00  Latvijas 
Nacionālā teātra viesizrāde 
“Slaktiņa dievs”. Biļetes “Biļe-
šu Paradīzes” kasēs un Viesītes KC.
30.10. Latvijas vokālo an-
sambļu konkursa pirmā 
kārta. Sēlijas novads.

Kino zālē
11.10.  plkst.  18.00  filma 
“Upurga”. Biļetes Viesītes KC.
18.10.  plkst.  18.00  filma 
“Neona pavasaris”. Biļetes 
Viesītes KC.

VĪPĒ
Vīpes Tautas namā

29.10.  plkst.  13.00  Kāpostu 
skābēšanas talka. Piedalās 
Vīpes  un  kaimiņu  pagastu 
amatierkolektīvi. Bez maksas.

ZASĀ
Zasas Tautas namā

29.10.  plkst.  19.00  kon-
certskonkurss “Atnāc ar 
savu dziesmu!”.

Sēlijas kultūrtelpā
14.10. plkst. 12.00 prezentā-
cija “Etnogrāfiskā pērļu izšū-
šana Latvijas novadu sievie-
šu un vīriešu tautas tērpos” 
(Māra Krieviņa). Bez maksas.
Līdz 31.10. Mākslas diskusi-
ju plenēra “UPE = 2 MALAS” 
gleznu izstāde.

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS  
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšana  

publicitātes nolūkos. 


